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Ancient Coins

Greek & Roman

92387. SELEUKEIA: Philip I Philadelphos, 93-83 BC, AR tetradrachm,
Antioch, diademed head of Philip I right, within fillet border / Greek 
legend either side of Zeus seated left on throne, Nike in right
hand, scepter in left, fine $125

196869. ROMAN EMPIRE: Postumus, 260-269, BI antoninianus,
Cologne, ND (262-5), S-10962, choice VF $70

196870. ROMAN EMPIRE: Victorinus, 269-271, BI antoninianus, Trier,
ND (270-1), S-11175, choice EF $35

196871. ROMAN EMPIRE: Tetricus I, 270-273, BI antoninianus, Trier, ND
(273-4), S-11239, crude flan, bits of green patina, choice VF $20

196872. ROMAN EMPIRE: Tetricus II, 273-274, AE antoninianus,
Cologne, ND (274), S-11286, possibly cleaned at one time, EF $35

196873. ROMAN EMPIRE: Claudius Gothicus, 268-270 AD, 
BI antoninianus, Milan, ND (268-9), S-11379, weakly struck
centers, choice VF $35

Parthian Kingdom

193795. PARTHIAN: Mithradates II, c. 123-88 BC, AR drachm (3.86g),
Shore-96/101, light porosity, VF-EF $50

193794. PARTHIAN: Orodes I, c. 80-77 BC, AR drachm (2.83g),
Shore-131ff, light porosity, VF $50

193793. PARTHIAN: Orodes II, c. 57-38 BC, BI drachm (3.14g),
Shore-239ff, star & crescent type, contemporary billon imitation, 
F-VF $50

193789. PARTHIAN: Artabanos II, AD 10-38, AR drachm (3.85g),
Shore-341/344, without wart on brow, EF $60

193790. PARTHIAN: Artabanos II, AD 10-38, AR drachm (3.42g),
Shore-341/344, without wart on brow, fine $32

193791. PARTHIAN: Vologases III, AD 105-147, AR drachm (3.62g),
Shore-413 ff, long pointed beard, flan crack, VF $45

193798. PARTHIAN: Vologases III, AD 105-147, AR drachm,
Shore-413 ff, long pointed beard, adhesions, especially on
reverse, fine $25

Sasanian Kingdom

179023. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, AS (Asuristan), ND,
G-174, with wings, VF $40

151074. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, BBA (the Court mint), 
ND, G-174, lovely strike, AU $70

151073. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, BBA (the Court mint), 
ND, G-174, AU $60

151072. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, BBA (the Court mint), 
ND, G-174, EF-AU $55

151076. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, DA (Darabjird), ND,
G-174, AU $65

151075. SASANIAN: Peroz, 457-484, AR drachm, DA (Darabjird), ND,
G-174, EF-AU $55

188083. SASANIAN: Khusro I, 531-579, AR drachm, AY (Susa), year
33, G-196, VF $40

188082. SASANIAN: Khusro I, 531-579, AR drachm (2.84g), AYRAN
(Hulwan), year 37, G-196, countermarked senmurg, clipped
down to post-reform standard, VF $45

191832. SASANIAN: Hormizd IV, 579-590, AR drachm, WH
(Veh-Ardashir), year 12, G-200, VF $30

188087. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AY (Susa), year 4,
G-209, pellet in reverse margin at 7h, VF $40

160425. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, GD (Jayy), year 5,
G-209, VF $30

160424. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, MY (Mishan),
year 7, G-209, fine $15

188099. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, YZ (Yazd), year 8,
G-209, VF-EF $35

160426. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BYSh (Bishapur), 
year 8, G-209, crude VF $22

188084. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WH
(Weh-Ardashir), year 10, G-209, EF $40

188090. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AYR, year 10,
G-209, unlocated mint, probably near Susa, VF-EF $35

188100. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, mint unclear,
year 10, G-209, VF-EF $20

188088. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AY (Susa), year 10,
G-209, VF $30

188092. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BYSh (Bishapur), 
year 11, G-209, nice portrait, EF $50

188096. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WYHC (the
Treasury mint), year 11, G-209, nice portrait, EF $40

188098. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WYH
(Bihqubadh), year 11, G-209, EF $35

188101. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, mint unclear,
year 11, G-209, EF $25

188085. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WH
(Weh-Ardashir), year 11, G-209, VF-EF $35

188097. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, ART (Ardashir
Khurra), year 11, G-209, VF-EF $28

188086. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AHM (Hamadan), 
year 11, G-209, tiny chip, VF $20

188095. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, MY (Mishan),
year 12, G-209, lovely portrait, EF $50

188091. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BBA (the Court
mint), year 12, G-209, EF $40

188093. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BYSh (Bishapur), 
year 12, G-209, EF $35

188094. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, BBA (the Court
mint), year 12, G-209, crude strike, VF-EF $28

188089. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AY (Susa), DM,
G-209, VF-EF $25

160427. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AY (Susa), year
30, G-212, fine $18

160413. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, WYHC (the
Treasury), year 31, G-212, EF $40

160415. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, AHM (Hamadan), 
year 33, G-212, choice EF $55

160414. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, ST (Istakhr), 
year 33, G-212, EF $40

160416. SASANIAN: Khusro II, 591-628, AR drachm, GD (Jayy), 
year 33, G-212, strong VF $27

Ancient Central Asia

184887. CHACH: Stachak, 7th or 8th century, AE cash, S&K-6.6, lion
left, short word above / Chach tamgha & Sogdian legend, much 
porosity, fine $30

184888. CHACH: Stachak, 7th or 8th century, AE cash, S&K-6.6, lion
left, short word above / Chach tamgha & Sogdian legend, much 
porosity, G-VG $15

Crusader States
177649. PRINCIPALITY OF ANTIOCH: Tancred, as Regent, 1101-03,

1104-12, AE follis (2.75g), ND, CCS-5, Schl. II, 8, bust of Christ 
/ cross pommetée, light oxidation and adhesions, crude fine $85
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196885. LATIN PRINCIPALITY OF ACHAIA: Charles II d’Anjou,
1285-1287, AR denier, Glarentza, ND, Schlumberger XII:17, VF $35

196886. LATIN PRINCIPALITY OF ACHAIA: Charles II d’Anjou,
1285-1287, AR denier, Glarentza, ND, Schlumberger XII:17
variant, F-VF $25

196887. LATIN PRINCIPALITY OF ACHAIA: Florent de Hainaut,
1289-1297, BI denier, Glarentza, ND, Schlumberger XII:18,
slightly oxidized, F-VF $40

196888. LATIN PRINCIPALITY OF ACHAIA: Mahaut de Hainaut,
1316-1318, BI denier, Glarentza, ND, Schlumberger XII:24, fine $35

196889. LATIN PRINCIPALITY OF ACHAIA: Jean de Gravina,
1318-1333, BI denier, Glarentza, ND, Schlumberger XII:25, fine $25

188558. CAPUA: Anfuso, as Prince, 1136-1144, AE frazione di follaro,
ND, Biaggi-559 (obv. only), MEC-188 var, Prince standing
facing, holding a shield in his left hand / pseudo-Kufic legend,
uneven strike, light oxidation, F-VF, RR $225

179122. EPIRUS: Philip of Taranto, 1294-1313, BI denier (0.87g),
Ma-111, VF-EF $30

Islamic Dynasties

Early Pre-Reform

191847. ARAB-SASANIAN: Ziyad b. Abi Sufyan, 665-673, AR drachm
(1.92g), DA (Darabjird), YE43 (frozen), A-8, clipped down to
Tabaristan standard, F-VF $40

Early Post-Reform

130784. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH91,
A-128, choice EF-AU $65

130785. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH92,
A-128, choice EF-AU $65

130786. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH92,
A-128, choice EF $55

130788. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH93,
A-128, choice EF-AU $65

130787. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH93,
A-128, choice EF $55

119429. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR Dirham, AH93, A-128, EF $55

130789. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH94,
A-128, choice EF-AU $65

130710. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.91g), Dimashq,
AH95, A-128, superb strike, choice AU $100

130790. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham, Wasit, AH95,
A-128, choice EF-AU $65

124415. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham, Ardashir Khurra,
AH97, A-131, bold strike, AU $135

130794. UMAYYAD: Yazid II, 720-724, AR dirham, Wasit, AH103,
A-135, lovely EF $65

130800. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH107,
A-137, choice EF $60

130803. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH109,
A-137, choice EF $65

130804. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH110,
A-137, choice EF $65

130807. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH113,
A-137, choice EF $65

130808. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH114,
A-137, choice EF $65

130809. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH115,
A-137, lovely EF-AU $80

130812. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH118,
A-137, lovely EF-AU $65

130814. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH119,
A-137, lovely EF-AU $55

130818. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH120,
A-137, 5 annulets in obverse margin, lovely EF-AU $65

130816. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH120,
A-137, 3 annulets in obverse margin, EF-AU $60

130819. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH121,
A-137, lovely EF-AU $65

130820. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH121,
A-137, choice EF $55

130821. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH122,
A-137, lovely EF-AU $55

130824. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH123,
A-137, EF-AU $55

130823. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH123,
A-137, excellent EF $50

130827. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH124,
A-137, AU $65

130826. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH124,
A-137, EF-AU $60

130825. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH124,
A-137, nice EF $50

130828. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham, Wasit, AH125,
A-137, choice EF $50

129553. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720-750, AE fals (2.19g), NM,
ND, A-143, 2 flowers above rasul Allah on reverse, Spanish
mint, fine, R $60

129551. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720s, AE fals (5.12g), NM, ND,
A-153, W-610 ff, both sides in square, very light porosity, F-VF $20

130993. UMAYYAD: Anonymous, early 700s, AE fals, NM, ND, A-153,
no special symbols, very thick narrow flan (15.0mm, 3.37g),
nice fine $20

130992. UMAYYAD: Anonymous, early 700s, AE fals, NM, ND, A-153,
star upper left from Allah on obverse, pellet left of rasul on
reverse, fine $15

130994. UMAYYAD: Anonymous, early 700s, AE fals, NM, ND, A-153,
2 pellets in reverse field, about fine $15

129460. UMAYYAD: Anonymous, ca. 720, AE fals (2.74g), Dimashq,
ND, A-174, W-836, F-VF $30

131000. UMAYYAD: AE fals, Hims, A-178.1, W-795, elephant facing
right, nice F-VF $25

129443. UMAYYAD: Anonymous, ca. 730-750, AE fals (3.76g),
al-Ramla, ND, A-185, W-846, striated obverse border, F-VF $45

191010. UMAYYAD: ‘Abd Allah b. ‘Umar, ca. 736-745, AE fals (4.00g),
NM, AH(12)8, A-A206, struck in Sijistan, probably at Zaranj,
good, RR $20

188038. ABBASID: al-Muttaqi, 940-944, AR dirham, Madinat al-Salam,
AH330, A-257, VF $70

Spain & North Africa

191830. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, AR dirham,
al-Andalus, AH395, A-354.6, citing ‘Abd al-Malik both sides,
VG-F $15

188036. ALMOHAD: Anonymous, ca. 1163-1269, AR square dirham,
NM, ND, A-496, bold VF $15

192996. ‘ALAWI SHARIF: ‘Abd al-Rahman, 1822-1859, AE ½ falus,
AH1272, A-648, Cr-121a, fine $10

Egypt & Syria

183645. ‘UQAYLID: Mu’tamid al-Dawla, 1001-1050, AR dirham
(2.51g), Nasibin, DM, A-759A, slightly double-struck, VF $40

188922. AYYUBID: al-Zahir Ghazi, 1186-1216, AE fals (Halagb),
AH59x, A-838.3, double-struck, lovely patina, F-VF $12

185462. AYYUBID: Abu Bakr I, 1196-1218, AE fals, MM (Harran), DM,
A-810.2, fine $15

185467. AYYUBID: al-Ashraf Musa, 1210-1220, AE dirham (11.26g),
NM, AH612, A-859.1, seated figure holding orb obverse,
ornamented triangle reverse, light porosity both sides, VF $35

185466. AYYUBID: al-Ashraf Musa, 1210-1220, AE dirham (8.88g),
NM, AH608, A-859.1, seated figure holding orb obverse,
ornamented triangle reverse, F-VF $30

185468. AYYUBID: al-Ashraf Musa, 1210-1220, AE dirham (11.26g),
NM, AH612, A-859.1, seated figure holding orb obverse,
ornamented triangle reverse, fine $25

185465. AYYUBID: al-Ashraf Musa, 1210-1220, AE dirham, NM,
AH608, A-859.1, seated figure holding orb obverse,
ornamented triangle reverse, much corrosion on reverse, fine $12

188053. BAHRI MAMLUK: Baybars I, 1260-1277, AR dirham,
al-Qahira, AH666, A-883, F-VF $35

188054. BAHRI MAMLUK: Baybars I, 1260-1277, AR dirham,
al-Qahira, AH(6)60, A-883, fine $30

188056. BAHRI MAMLUK: Baybars I, 1260-1277, AR dirham, DM,
A-883, without clear mint, showing the full lion, crude fine $15

188055. BAHRI MAMLUK: Khalil, 1290-1293, AR dirham, MM, AH690,
A-898, fine $25
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185463. BAHRI MAMLUK: Muhammad I, 3rd reign, 1310-1341, AE black
dirham, Dimashq, AH735, A-920A, very clear mint & date, VF $35

Arabian Peninsula

188035. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1180-1193,
AR dirham (1.46g) (Zabid), DM, A-1088, struck from worn dies,
VF, R $45

192895. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham, 
‘Adan, AH608, A-1094.3, VF-EF $65

188065. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH779, A-1110.1, type A, clear mint & date, VF $70

188064. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH779, A-1110.1, type A, bold mint & date, touch of 
central weakness, VF $70

188066. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH781, A-1110.1, type A, minor stain, VF $35

188063. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham, MM,
AH7xx, A-1110.1, type A, VF $20

188069. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH783, A-1110.2, type B, F-VF $35

188070. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH784, A-1110.2, type B, chipped, VF $12

188071. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH78x, A-1110.2, type B, VF $30

188113. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH785, A-1110.3, lion attacking bull, broad flan,
minimal weakness, one flan-crack, VF $70

188114. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH(785), A-1110.3, lion attacking bull, broad flan
(struck only in 785), usual weakness, fine $40

188111. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham, ‘Adan,
AH785, A-1110.3, two fish, weak obverse, clear date, light trace 
of mount, fine, R $40

188116. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH786, A-1110.3, lion attacking bull, clear mint &
date, some weakness, flan-crack, VF $45

188115. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, AH786, A-1110.3, lion attacking bull, clear mint &
date, much central weakness, fine $25

188117. RASULID: al-Ashraf Isma’il I, 1376-1400, AR dirham,
al-Mahjam, DM, A-1110.3, lion attacking bull, type of AH786,
some weakness, VF $45

190963. OTTOMANS IN YEMEN: Süleyman I, 1520-1566, AR ‘uthmani
(0.58g), Zabid, AH939, A-1118, rare early date, F-VF $50

187987. OTTOMANS IN YEMEN: Süleyman I, 1520-1566, AR ‘uthmani, 
Zabid, AH94x, A-1118, VF $15

46556. OTTOMANS IN YEMEN: Anonymous, 16th C., AE fals (6.66g), 
San’a, ND, A-1128, standard knot in reverse center, al-mahrusa
on obverse, light corrosion on obv, VF, R $42

190962. OTTOMANS IN YEMEN: Anonymous, ca. 1530-1635, AE fals,
San’a, ND, A-1128, attractive F-VF $35

190972. QASIMID: al-Mu’ayyad Muhammad I, 1602-1644, AR buqsha
(0.35g), al-Damigh, AH1046, A-1129, fine $40

190960. QASIMID: al-Mutawakkil Isma’il, 1644-1676, AR buqsha
(0.39g), San’a, DM, A-1130, VF $30

190961. QASIMID: al-Mutawakkil Isma’il, 1644-1676, AR buqsha, Ibb,
AH1056, A-1130, VG $25

190959. QASIMID: al-Mutawakkil Isma’il, 1644-1676, AR khums kabir
(1.28g), San’a, AH(10)71, A-1131, with the name isma’il on
reverse, above the mint, dirty VF, R $45

190958. QASIMID: al-Mutawakkil al-Qasim, 1716-1727, AR khums
(1.35g), San’a, ND, A-1143, kalima reverse, light trace of
mount, VF, R $60

190971. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR khamsiya
(0.48g), San’a, AH1169, A-1146K, VF $45

190969. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR buqsha (1.06g), 
San’a, AH1169, A-1146, choice VF $42

190964. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR buqsha (1.23g), 
San’a, AH1170, A-1146, VF $35

190970. QASIMID: al-Mahdi al-’Abbas, 1748-1775, AR buqsha (0.78g), 
San’a, AH1171, A-1146, F-VF $25

190965. QASIMID: al-Mansur ‘Ali I, 1775-1809, AR kabir (0.91g),
San’a, AH1212, A-1148, very clear date, fine $28

190967. QASIMID: al-Mahdi ‘Abd Allah, 1816-1835, BI buqsha (0.75g), 
San’a, ND, A-1152, late style, bold strike, EF $45

190968. QASIMID: al-Mahdi ‘Abd Allah, 1816-1835, BI buqsha (0.65g), 
San’a, ND, A-1152, late style, some weakness, VF-EF $25

190966. QASIMID: al-Mahdi ‘Abd Allah, 1816-1835, AR buqsha
(0.75g), San’a, AH1234, A-1152, full date, bold VF $50

Rum (Anatolia)

185722. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan II, 1156-1192, AE fals, NM,
ND, A-1194.1, horseman, some weakness, fine $18

185721. SELJUQ OF RUM: Mas’ud b. Qilij Arslan II, AE fals (Ankara),
DM, A-1197, VG, R $20

185725. SELJUQ OF RUM: Tughril, 1180s-1221, AR dinar, Erzurum,
blundered date, A-1198, VF $70

188921. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1192-1196, AE fals, NM,
ND, A-1202, HORSEMAN OBVERSE, fine $12

185724. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1st reign, 1192-1196, AE
fals, NM, ND, A-1202, horseman right, fine $12

185723. SELJUQ OF RUM: Sulayman II, 1196-1204, AE fals, NM, ND,
A-1205.2, title al-sultan, horseman right, F-VF $20

185727. SELJUQ OF RUM: Kayka’us I, 1210-1219, AE fals, Sivas,
AH610, A-1209, clear mint & date, F-VF, R $40

185729. SELJUQ OF RUM: Kayka’us I, 1210-1219, AE fals, NM, ND,
A-1209, F-VF $14

185728. SELJUQ OF RUM: Kayka’us I, 1210-1219, AE fals, NM, ND,
A-1209, fine $10

185726. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham,
Konya, AH617, A-1211, VF $25

185730. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH617, A-1211, pierced, fine $8

185731. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH620, A-1211, VF-EF $30

185733. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH621, A-1211, lovely VF $30

185676. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham,
Konya, AH621, A-1211, dark, VF $20

185732. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH621, A-1211, pierced, VF $10

185744. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH624//624, A-1211, date in numerals on obverse, words on
reverse, caliph al-Mustansir, VF $45

185735. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH625, A-1211, choice VF-EF $30

185745. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH624//625, A-1211, date in numerals on obverse, words on
reverse, caliph al-Mustansir, slight weakness, VF $45

185743. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH625, A-1211, choice VF $25

185736. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH625, A-1211, VF $20

185734. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH625, A-1211, pierced, choice VF $13

185737. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH627, A-1211, couple light scratched in obverse field, F-VF $15

185738. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH630, A-1211, VF $25

185740. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH631, A-1211, EF $35

185739. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH631, A-1211, VF $22

185742. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH632, A-1211, many spots of hornsilver, VF $12

185741. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham, Sivas,
AH63x, A-1211, F-VF $10

185746. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AE fals,
“Bilveran”, AH616, A-1213.1, Izm-348, fine $25

185747. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AE fals, Malatya,
AH(61)8, A-1213.1, Izm-358, VF $35

185748. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AE fals, Malatya,
AH(61)8, A-1213.1, Izm-358, some porosity, fine $15

185749. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AE fals, NM, ND,
A-1213.1, fine $10

185759. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Konya, AH642, A-1216.2, with bi-mahrusa before mint name,
pierced, bold VF $20

185758. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.33g), Sivas, AH643, A-1216.2, Izm-497, clipped down to light 
standard, VF $15

185754. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Sivas, AH638, A-1218, lion & sun, fine $20
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160481. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Sivas, AH639, A-1218, ornate sunface above the lion, slightly
double-struck on obverse, VF-EF $60

185756. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Sivas, AH639, A-1218, lion & sun, attractive F-VF $35

185751. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Konya, AH639, A-1218, lion & sun, pierced, F-VF $20

185755. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Sivas, AH639, A-1218, lion & sun, porous surfaces, F-VF $18

185750. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Konya, AH639, A-1218, lion & sun, mint name on obverse, left
of the sun, fine $40

185752. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham,
Konya, AH640, A-1218, lion & sun, fine $30

185766. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals
(Ankara), AH635, A-1220, F-VF $10

185763. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals,
Ankara, AH635, A-1220, porous surfaces, F-VF $10

185764. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals,
Ankara, AH636, A-1220, fine $20

185762. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals, Sivas,
ND, A-1220, F-VF $15

185765. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AE fals,
Ankara, DM, A-1220, VG $8

185772. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Sivas,
AH644, A-1223.1, fine $14

185770. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Konya, 
AH646, A-1223.1, choice VF-EF $40

185769. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Konya, 
AH646, A-1223.1, VF $25

185773. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Sivas,
AH646, A-1223.1, VF $25

185768. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Konya, 
AH646, A-1223.1, small mount removed, VF $12

185767. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Konya, 
AH646, A-1223.1, pierced, VF $10

185771. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AR dirham, Konya, 
AH647, A-1223.1, VF $30

185774. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 1245-1249, AE fals, NM, ND,
A-1225, decent strike, F-VF $12

185840. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Madenshehir, AH665, A-1232, Izm-1075 (same dies), VF-EF $40

185838. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Lu’lu’a, AH674, A-1232, VF $20

185841. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Madenshehir, AH677, A-1232, slightly soft strike, VF $30

185839. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Lu’lu’a, AH680, A-1232, pleasant VF $25

185837. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham,
Lu’lu’a, DM, A-1232, touch of weakness, VF $12

185900. KARASI: Beylerbeyi Celebi, from 1343, AR akçe, NM, MD,
A-1251.1, pierced, F-VF $30

185894. SARUHAN: Anonymous, 14th century, AE mangir (3.30g), NM, 
ND, A-1253N, Ender-201 ff, hexagon / eye-shape vertical,
choice VF $70

185896. AYDIN: Anonymous, 14th century, AE mangir (2.02g), NM, ND,
A-1261K, Ender-1401 ff, hexagon / twice-knotted circle, VF, R $50

185898. AYDIN: Anonymous, 14th century, AE mangir (1.67g), NM,
ND, A-1261K, Ender-1401 ff, hexagon / twice-knotted circle,
much central weakness, F-VF, R $18

185899. AYDIN: Anonymous, 14th century, AE mangir (2.08g), NM,
ND, A-1261K, Ender-1501 ff, double-circle both sides, large
knot below text on reverse, fine, R $35

185897. AYDIN: Anonymous, 14th century, AE mangir (1.05g), NM,
ND, A-1261K, Ender-1401 ff, hexagon / twice-knotted circle,
some light porosity, fine, R $28

185895. AYDIN: Anonymous, 14th century, AE mangir (1.34g), NM,
ND, A-1261K, Ender-1301 ff, plain circle / square, porous
surfaces, fine, R $20

185901. GERMIYAN: Anonymous, late 14th century, AR akçe, Simav,
ND, A-1263, F-VF $40

185902. ISFENDIYARID: ‘Adil Beg, 1345-1359, AR ½ akçe, Sinop, ND, 
A-1281.1, amir a’dal title, VF $25

Ottoman Empire (Early)

185914. OTTOMAN EMPIRE: Bayezit I, 1389-1402, AR akçe, NM,
AH792, A-1291, excellent strike, choice VF $16

185915. OTTOMAN EMPIRE: Bayezit I, 1389-1402, AR akçe, NM,
AH792, A-1291, nice strike, VF $12

160389. OTTOMAN EMPIRE: Mehmet Celebi, 1405-1413, AR akçe,
Bursa, AH80(6), A-1294, citing Timur as overlord, VF $60

188924. OTTOMAN EMPIRE: Mehmet Celebi, 1405-1413, AR akçe,
Bursa, ND, A-1294, NP-27, citing Timur as overlord, VF $45

188129. OTTOMAN EMPIRE: Mehmet II, 1st reign, 1444-1446, AR
akçe, Edirne, AH848, A-1304, EF $12

190980. OTTOMAN EMPIRE: Murad IV, 1623-1640, AR akçe (0.29g),
Salanik, AH(1032), A-1374, VF, R $55

Ottoman Empire (Later)

199382. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1839, AE 5 asper, Jaza’ir,
AH1238, KM-71, F-VF $40

199476. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AE 5 para, AH1223 year 31,
KM-169, EF $55

199477. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 10 para, AH1277 year 7,
KM-241, AU $25

199479. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR qirsh, AH1293 year
27-W, KM-292, choice AU $30

199480. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 qirsh, AH1293 year
30-H, KM-293, UNC $45

199481. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 qirsh, AH1293 year
22-W, KM-294, AU $50

199483. EGYPT: Mehmed V, 1909-1914, AR 10 qirsh, AH1327 year 6-H,
KM-309, EF $45

188130. TRIPOLI: Mahmud II, 1808-1839, AE para, Tarabulus Gharb,
AH1223, KM-117, VG $15

199688. TUNIS: Mahmud II, 1808-1839, BI piastre (11.27g), AH1241,
KM-90, AU $100

199689. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, BI 10 para, AH1187 year 8, 
KM-384, AU $65

199690. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 10 para, AH1223 year 15,
KM-574, AU $35

199691. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR para, AH1223 year 24,
KM-586, AU $25

199692. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR kurush, AH1223 year 24, 
KM-589, EF $20

199694. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR para, AH1223 year 27,
KM-594, UNC $20

199695. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, BI para, AH1255 year 2,
KM-651, crude EF $15

199696. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, BI para, AH1255 year 4,
KM-651, AU $22

199697. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, BI 20 para, AH1255 year 4,
KM-653, choice AU $35

190288. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 2 kurush, AH1277 year 3,
KM-690, VF $100

190289. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 2 kurush, AH1277 year 5,
KM-690, VF $160

190311. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 5 kurush, AH1277 year 15,
KM-691, EF $100

190325. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 kurush, AH1277 year 4,
KM-693, bold VF-EF $100

190330. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 kurush, AH1277 year 6,
KM-693, EF $110

190331. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 2 kurush, Bursa,
AH1277 year 1, KM-704, scratched, fine $125

190333. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 5 kurush, Bursa,
AH1277 year 1, KM-705, ex-mount, VF $100

190332. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 5 kurush, Bursa,
AH1277 year 1, KM-705, fine $135

Iran - The Early Period

151011. TAHIRID: Tahir II, 845-862, AE fals, al-Shash, AH241,
A-B1395.2, fine $35

191845. BANIJURID: Ahmad b. Muhammad, 899-910, AR dirham,
Andaraba, AH294, A-1435, citing Samanid Isma’il as overlord,
pierced, F-VF, R $25
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185492. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham, al-Shash, AH283,
A-1443, without patronymic, slight central weakness, VF $25

185493. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham, al-Shash, AH288,
A-1443, VF $28

185494. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham, al-Shash, AH289,
A-1443, bold strike, iridescent toning, EF $50

185491. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham, Andaraba, AH294,
A-1443, pierced, bold strike, VF $25

185496. SAMANID: Ahmad II, 907-914, AR dirham, al-Shash, AH295,
A-1446, EF $40

185495. SAMANID: Ahmad II, 907-914, AR dirham, al-Shash, AH295,
A-1446, scratched surfaces, F-VF $12

185498. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH302,
A-1451, superb strike, VF-EF $50

185499. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH304,
A-1451, VF $27

185500. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH307,
A-1451, EF $45

185506. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH307,
A-1451, strong VF $30

185501. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH308,
A-1451, touch of weakness near rim, EF $40

185507. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH308,
A-1451, nice strike, VF-EF $40

191842. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH308,
A-1451, fine $25

185508. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH309,
A-1451, EF $40

191838. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Farwan, AH310,
A-1451, fine $30

185502. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH311,
A-1451, EF $45

188060. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH314,
A-1451, bold VF $30

188059. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH314,
A-1451, some stain, VF $20

185509. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH315,
A-1451, VF $28

185503. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH315,
A-1451, fine $18

185510. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH317,
A-1451, some weakness in the date, but clear, VF $15

185497. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham (3.69g), Ma’dan,
AH320, A-1451, mint/date formula somewhat stylized, as
normal for this mint, 2 minor flan-cracks, EF $70

185504. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH323,
A-1451, caliph al-Radi, F-VF $25

191844. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH324,
A-1451, VF $35

185505. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, Samarqand, AH328,
A-1451, slight weakness around rim, VF-EF $38

191843. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham, al-Shash, AH330,
A-1451, VG-F $15

185514. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, al-Shash, AH332,
A-1456, date weak but certain, caliph al-Muttaqi, VF $25

191839. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH334,
A-1456, some weakness, VF $30

191840. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH337,
A-1456, fine $20

185512. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH339,
A-1456, choice VF $35

191841. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH339,
A-1456, F-VF $25

188062. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH340,
A-1456, average strike, clear date, VF-EF $35

185513. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, AH341,
A-1456, slight weakness, VF-EF $35

185511. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham, Samarqand, DM,
A-1456, some weakness, VF $14

185515. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR dirham, Samarqand,
AH346, A-1462, fine $20

819776. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham, Samarqand,
AH353, A-1466, letters d - m or k - m above obverse, toned fine $25

185516. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (5.51g), Amul,
AH357, A-1466, mint name barely visible but confirmed by style 
and especially calligraphy, with snake-like figure left of obverse
field, VF, R $60

185517. SAMANID: Mansur I, 961-976, AE fals, Bukhara, AH363,
A-1467, fine $45

185518. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Bukhara, AH377,
A-1470, uncertain name below reverse, tiny piercing, F-VF $25

191846. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Bukhara, AH379,
A-1470, fine $25

185460. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham, Balkh, AH383,
A-1470, some discoloration, VF $30

187936. AMIR OF BUST: Bekchur, 960-961, AE fals (Bust), AH349,
A-C1478, VG $25

150847. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals, Ferghana,
AH388, A-3303, “holed”, but hole actually planchet defect, VF $35

150850. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals, Ferghana,
AH388, A-3303, date heavily abbereviated, F-VF $40

150848. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals, Ferghana,
AH388, A-3303, fine $30

150849. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals, Ferghana,
AH388, A-3303, scruffy fine $15

150851. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals (2.31g),
Ferghana, AH(38)9, A-3303, F-VF $50

150852. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals, Ferghana, DM, 
A-3303, some corrosion, scruffy fine $15

150783. QARAKHANID: Muhammad b. Mansur, 1001-1006, AE fals,
Ilaq, AH395, A-3430, Koch-144, inscribed dihqan al-jalil /
muhammad / bin mansur within fancy square, citing Ahmad b.
‘Ali in margin, some porosity, VF $65

150784. QARAKHANID: Muhammad b. Mansur, 1001-1006, AE fals,
Ilaq, AH395, A-3430, Koch-144, inscribed dihqan al-jalil /
muhammad / bin mansur within fancy square, citing Ahmad b.
‘Ali in margin, some weakness, fine $40

150855. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AE fals,
Ferghana, AH411, A-3308, Koch-538, also citing Arslan Khan
(Mansur b. ‘Ali), nice strike, reverse corroded, F-VF $40

150854. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AE fals,
Ferghana, AH410, A-3308, Koch-538, also citing Arslan Khan
(Mansur b. ‘Ali), nice strike, much porosity, F-VF $28

150853. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AE fals
(3.45g), Ferghana, AH410, A-3308, Koch-538, also citing
Arslan Khan (Mansur b. ‘Ali), nice strike, fine $60

188109. QARAKHANID: Mas’ud b. Hasan, 1161-1171, AE dirham,
Samarqand, ND, A-3398, F-VF $25

187935. GHAZNAVID: Muhammad, 1030, AE fals, NM, ND, A-1617D,
without the star of Solomon, good, RRR $35

Iran - The Seljuq Period

187937. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE qadiri dirham
(6.78g), Samarqand, AH(6)15, A-1722, very clear date, pierced, 
F-VF $60

187939. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE jamshidi
dirham (7.43g), Samarqand, AH616, A-1722, fine $65

187938. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE mansuri
dirham, Samarqand, DM, A-1722, G-VG $20

187957. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE broad dirham, 
Balkh, DM, A-1723, much weakness, VG, R $12

187929. GHORID OF BAMIYAN: Baha al-Din Sam, 1192-1206, 
AE dirham (4.5g) (Balkh), ND, A-1805Q, SNAT-824, known dated
AH592, fine, RR $60

Atabegs & Contemporaries

185675. ARTUQIDS OF MARDIN: al-Zahir ‘Isa, 1376-1406, AR akçe
(Mardin), ND, A-1845.1, fine $12

185464. ZANGIDS OF SINJAR: Qutb al-Din Muhammad, 1197-1219,
AE dirham (Sinjar), AH59x, A-1880.1, porous surfaces, F-VF $16

129136. ZANGIDS OF SINJAR: Qutb al-Din Muhammad, 1197-1219,
AE dirham, Sinjar, AH606, A-1880.2, SS-81.1, bust left, holding 
scepter behind, fine $35

Mongol Dynasties

187963. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, ca. 1220s-1230s, 
AE mangukhani dirham, MM, ND, A-1968C, minor porosity,
F-VF $55

187961. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, ca. 1220s-1230s, 
AE mangukhani dirham, MM, ND, A-1968C, much porosity both 
sides, F-VF $30
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187964. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, ca. 1220s-1230s, 
AE mangukhani dirham, MM, ND, A-1968C, minor porosity,
VG-F $35

187965. GREAT MONGOLS: Ögedei, 1227-1241, AE broad dirham,
Samarqand, DM, A-N1974, Dav-5, VG $50
The text is Persian be-Samarqand o navahi-ye in shahr har ke / 

nagirad konah kar bovad, “in Samarqand and the environs of
this city he who does not accept [these coins], is a criminal.”

192881. CHAGHATAYID KHANS: Qaidu, 1270-1302, AR dirham
(1.80g) (Otrar), AH68x, A-1985, cf. Zeno-37737, fine $60

192888. CHAGHATAYID KHANS: Tarmashirin, 1326-1333, AR dinar,
Bukhara, ND, A-1992, al-’adl wa’l-mulk tu’aman, “justice and
kingship are twins”, on obverse, bent, fine $50

188052. CHAGHATAYID KHANS: Yesun Timur, 1336-1340, AR 1/6 dinar, 
Otrar, blundered date, A-2000, crude strike, fine, RR $35

192889. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, 
AR dinar, NM, ND, A-2007, crude strike, F-VF $35

192894. GIRAY KHANS: Mengli Giray I, 1466-1514, AR akçe, Karra,
AH903, A-2070, very clear mint & date, VF $50

192879. GIRAY KHANS: Muhammad Giray I, 1514-1523, AR akçe,
Qrim, AH92x, A-2071, fine $12

192877. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI para (1.52g),
Baghcha-Saray, AH1191, A-2116, about 20% flat, VF $30

192878. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kopeck,
Baghcha-Saray, AH1191 year 4, A-2119, porous surfaces,
F-VF $45

185519. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham, al-Jazira, AH6xx,
A-2122.2, clear mint, some light flatness, VF $30

185520. ILKHAN: Hulagu, 1256-1265, AR dirham, MM, DM, A-2122.2,
Mardin style, fine $18

192890. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR kaaniki (2.55g), [Tiflis],
blundered date, A-2135, probably contemporary imitation, fine $50

192880. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR dirham (2.71g)
(Marw), AH(6)75, A-2136M, bow below obverse, nice fine $50

185986. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham, Tabriz, AH78x,
A-2146, bold VF $13

188049. ILKHAN: Gaykhatu, 1291-1295, AR dirham, Baghdad, AH694,
A-2159.1, slight double-striking on reverse, VF $40

185585. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, DM, A-2165, EF $55

169201. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham (2.43g), Tabriz, AH69x,
A-2165, choice VF $100

185580. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH(6)94, A-2165,
full mint & clear date, VF $70

185582. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH(69)4, A-2165,
full mint & fully clear final digit of date, VF $65

185583. ILKHAN: Baydu, 1295, AR dirham, Tabriz, AH(69)4, A-2165,
full mint & frst 2 letters of arba’ clear, VF $45

160310. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR 1 dirham, Samsun, AH708,
A-2185, clear date, VF, R $50

188051. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dinar (11.7g), Nishapur,
AH71x, A-2187A, type C, slightly stained, usual weakness, VF $50

140343. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.92g), Abu
Ishaq (=Kazirun), AH719, A-2192, type A, minor weakness, EF, 
R, ex Ruud Schüttenhelm collection $125

188050. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams, Abu Ishaq,
AH722, A-2203, type D, stained obverse, VF $45

188048. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams, Tabriz, AH725, 
A-2210, type F, some light porosity, VF-EF $15

188046. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams, Lur Kuchik,
AH729, A-2214, type G, final date digit weak but certain, VF $40

160332. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams, Isfahan,
AH(72)9, A-2214, VF $16

188047. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams, Sivas, AH731,
A-2214, type G, pleasing VF $30

128970. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (3.22g), Farâb,
AH732? A-2214, type G, VF, RR $100

The mint of Farab or Farrab has never 
been adequately identified.

169203. ILKHAN: Muhammad Khan, 1336-1338, AR 6 dirhams
(7.30g), Jurjan, AH738, A-2228, type B, some weakness, due
to uneven planchet thickness, otherwise gorgeous, EF, RR $120

Post-Mongol Iran

185710. INJUYID: Abu Ishaq, 1342-1356, AR dinar (3.13g), Kashan,
AH75x, A-2275.3, type F, pointed cinquefoil / mihrab, some
weakness, F-VF, R $40

185709. INJUYID: Abu Ishaq, 1342-1356, AR dinar (3.53g), MM,
AH750, A-2275.3, type C, central diamond / octagon, F-VF, R $40

185711. INJUYID: Abu Ishaq, 1342-1356, AR dinar, Kashan, DM,
A-2275.3, type F, pointed cinquefoil / mihrab, much weakness,
F-VF, R $25

160311. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 1st reign, 11384-1387, AR 2
dinars, Shiraz, AH7(8)6, A-2286.1, clear date, VF-EF $45

158923. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 1388-1391, AR 2 dinars,
Shabankara, ND, A-2287L, coarse calligraphy, newly
discovered mint for type, slight weakness, EF-AU $55

158924. MUZAFFARID: Zayn al-’Abidin, 1388-1391, AR 2 dinars,
Shabankara, ND, A-2287L, coarse calligraphy, newly
discovered mint for type, some weakness, EF-AU $45

160313. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars, Shiraz, 
ND, A-V2289, mint interlinear on obverse, 1st standard, crude
VF, R $35

187986. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars (1.24g), 
Nayriz, ND, A-2289.1, rare mint in Fars province, choice VF, R $60

160314. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars, Shiraz, 
ND, A-2289.1, mint in central square, 2nd standard, VF, R $40

160316. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars,
Shaykh Murshid (=Kazirun), ND, A-2289.1, mint in central
square, 2nd standard, F-VF, R $50

160315. MUZAFFARID: Shah Mansur, 1388-1393, AR 2 dinars, Shiraz, 
ND, A-2289.1, mint in central square, 2nd standard, crude
F-VF, R $25

185708. ATABEG OF LUR BUZURG: Nur-Award, 1350-1356, AR dinar 
(3.47g), Aydhaj, DM, A-2291.1, type A, much weakness, some
light adhesion, fine, RR $25

192904. SUTAYIDS: Ibrahimshah, 1342-1347, AR 2 dirhams, Irbil, ND,
A-2319.2, lobated square / plain circle, average weakness, VF,
R $45

185893. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe (Sivas), DM,
A-2324.4, hexagram both sides, considerable weakness, VF $16

185874. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe (1.51g), Sivas,
AH(77)6, A-2324.5, almost no weakness, clear final digit of
date, EF $65

185873. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe (1.56g), Sivas,
AH(7)76, A-2324.5, average weakness, clear date, VF $50

185872. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe (1.50g), Sivas,
AH(7)76, A-2324.5, slight weakness for this type, VF $50

185891. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, Sivas, DM,
A-2324.5, modest weakness, VF $45

185892. ERETNIDS: ‘Ali Beg, 1366-1380, AR akçe, Sivas, DM,
A-2324.5, much weakness, VF $25

130590. SARBADAR: ‘Ali Mu’ayyad, 1362-1384, AR 6 dirhams,
Nishapur, AH764, A-2341, about 20% flat, VF-EF, R $40

191012. KARTS: Mu’izz al Din Husayn, AR 6 dirhams (4.07g), Herat,
AH7xx, A-2352.2, type AC, struck with dies for the 12-dirhams
denomination, VF, R $55

191013. KARTS: Mu’izz al Din Husayn, AR 3 dirhams (1.98g), Herat,
DM, A-2352B, type AC, struck with dies for the 12-dirhams
denomination, fine, RR $50

155801. MEHRABANID: al-Malik b. Nasr, 1270s-1280s, AE heavy fals
(15.09g), NM, ND, A-2355H, shows part of 2nd casting,
originally attached but not probably separated, VF-EF $120

155800. MEHRABANID: al-Malik b. Nasr, 1270s-1280s, AE heavy fals
(13.40g), NM, ND, A-2355H, VF-EF $110

155799. MEHRABANID: al-Malik b. Nasr, 1270s-1280s, AE heavy fals
(9.26g), NM, ND, A-2355H, VF-EF $110

155798. MEHRABANID: al-Malik b. Nasr, 1270s-1280s, AE heavy fals
(16.06g), NM, ND, A-2355H, VF-EF $110

155797. MEHRABANID: al-Malik b. Nasr, 1270s-1280s, AE heavy fals
(14.54g), NM, ND, A-2355H, VF-EF $110

160433. MEHRABANID: ‘Izz al-Din Karman, 1352-1382, AE jital,
Nimruz, ND, A-2360, VF $18

Timurid & Contemporaries

191849. TIMURID: Timur, 1370-1405, AR 2 dinars (1.66g), Aydhaj,
AH78x, A-2368, struck by the local ruler before the invasion of
Timur, 35% flat strike, fine, R $20

181985. TIMURID: Timur, 1370-1405, AR 1/10 tanka (0.58g), [Lahijan],
ND, A-2388T, AU, R $50

188024. TIMURID: Ulugh Beg I, 1447-1449, AR tanka, Herat, AH(8)52,
A-2413.2, Turkish obverse text, clipped, VF, R $50
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191851. TIMURID: Abu’l-Qasim Babur, 1447-1457, AR tanka, NM, ND, 
A-2422, Shi’ite kalima in 3 lines, overstruck on uncertain host,
VF $25

191850. TIMURID: Abu’l-Qasim Babur, 1447-1457, AR tanka, NM, ND, 
A-2422, Allah in center, rest of Shi’ite kalima around, fine $25

192902. SHIRVANSHAH: Farrukhsiyar, 1466-1500, AR tanka (2.07g),
Shamakhi, DM, A-2471.3, F-VF $20

188026. QARA QOYUNLU: Iskandar, 1420-1438, AR tanka, NM, ND,
A-2492, countermarked man iltaja’a illa al-haqq naja in a plain
rectangle, on Shirvanshah type A-2470, VF on VG host $40

185707. QARA QOYUNLU: Jahanshah, 1438-1467, AR ¼ tanka
(1.16g), NM, ND, A-2495, F-VF $18

191015. AQ QOYUNLU: Hasan, 1453-1478, AR 1/3 tanka (1.58g), NM,
ND, A-2514, F-VF $15

188031. AQ QOYUNLU: Ya’qub, 1478-1490, AR tanka (5.08g),
Kazirun, AH896, A-2524, retrograde date, lovely countermark
on type A-2405 of Shahrukh, Yazd AH828, EF on VF host, R $55

Shahs of Iran

191019. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.58g) (Yazd),
AH(930), A-2593, Rabino-129 (same dies), first western
standard, mint & date clear on the Rabino specimen, EF $40

191020. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.65g), NM,
AH930, A-2593, first western standard, off-center strike, VF $40

191017. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.81g), Tabriz,
AH930, A-2593, first western standard, date at lower left corner
of reverse central square, slight weakness, fine $35

191022. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.76g), NM, ND,
A-2593, first western standard, struck with very broad dies,
unusual millsail reverse, VF, R $45

191023. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.59g), NM, ND,
A-2593, first western standard, unusual text arrangement on
obverse, some weakness as usual, small lamination on
reverse, VF, R $30

191021. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.75g), NM, ND,
A-2593, first western standard, about 25% flat, VF $25

191028. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.38g), Rasht,
AH938, A-2596, 2nd western standard, nice strike, VF $50

191027. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.11g), Kashan,
AH938, A-2596, 2nd western standard, fine $35

191029. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.16g), Shiraz,
AH939, A-2596, 2nd western standard, date written vertically,
VF-EF $40

191025. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.17g), Herat,
AH940, A-2596, 2nd western standard, type used at eastern
mints only 940-941, VF $50

191026. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.27g), Herat,
DM, A-2596, 2nd western standard, type used at eastern mints
only 940-941, EF $45

191024. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (6.25g)
(Astarabad), ND, A-2596, 2nd western standard, bold VF $32

191033. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ½ shahi (2.89g),
Kuchisfan, ND, A-2597, 2nd western standard, rare mint in
Gilan province, VF, RR $65

191034. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ½ shahi (3.02g), NM,
ND, A-2597, 2nd western standard, VF $25

191032. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ½ shahi (2.81g), Herat,
ND, A-2597, 2nd western standard, used at eastern mint
940-941 only, fine, R $35

191035. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR 10 dinars (1.10g),
Lahijan, AH938, A-2598, 2nd western standard, this
denomination almost never found with legible date, some very
light adhesion, fine, RR $45

191036. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR 10 dinars (1.10g), Lahijan,
ND, A-2598, 2nd western standard, some weakness, fine $20

191702. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.18g), Yazd,
AH948, A-2599, 3rd western standard, bold strike, obverse
die-break, lovely VF $50

191696. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.16g), Tabriz,
AH948, A-2599, 3rd western standard, 12 Imams in central
reverse cartouche, in millsail format, VF $55

191691. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.21g), Qazwin,
AH948, A-2599, 3rd western standard, central square on
obverse with date at top, choice VF $50

191693. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.08g),
Shamakhi, AH948, A-2599, 3rd western standard, date below
central cartouche, about 25% flat, VF $45

191690. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.06g), Qazwin,
AH948, A-2599, 3rd western standard, central hexafoil on
obverse, VF $45

191689. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.05g), Qazwin,
AH948, A-2599, 3rd western standard, central square on
obverse with date at bottom, VF $45

191695. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.16g), Tabriz,
AH948, A-2599, 3rd western standard, kalima in central reverse 
cartouche, VF $40

191692. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.04g),
Shamakhi, AH948, A-2599, 3rd western standard, date in
central cartouche, fine $45

191698. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.09g), Urdu,
AH(94)8, A-2599, 3rd western standard, fine $28

191039. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.17g), Kirman,
AH949, A-2599, 3rd western standard, bold strike, EF $60

160396. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi, Kirman, AH949,
A-2599, nice strike, VF $45

191699. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.11g), Urdu,
AH949, A-2599, 3rd western standard, VF $50

191038. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.17g), Kashan,
AH949, A-2599, 3rd western standard, VF $38

160397. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi, Kirman, AH(949), 
A-2599, date by die-link, F-VF $20

191700. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.13g), Urdu,
AH950, A-2599, 3rd western standard, about 40% flat, F-VF $30

191688. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (5.08g), Nakhjawan,
ND, A-2599, 3rd western standard, about 35% flat strike, F-VF $23

191703. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ½ shahi (2.54g), Shiraz,
AH95x, A-2600, 3rd western standard, rare denomination for
this standard, VF, R $60

191708. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.63g), Qazwin,
AH955, A-2601, 4th western standard, VF $45

191712. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.64g), Yazd,
AH955, A-2601, 4th western standard, VF $38

191705. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.59g), Lahijan,
AH958, A-2601, 4th western standard, some weakness, rare
mint when dated, VF, RR $65

191711. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.53g), Timajan,
ND, A-2601, 4th western standard, rare mint, some weakness,
VF $60

191710. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.50g), Tarasht,
ND, A-2601, 4th western standard, rare mint, VF $60

191709. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.46g), Sari, ND,
A-2601, 4th western standard, rare mint for this type, some
weakness, VF $50

191707. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.51g), Lahijan,
ND, A-2601, 4th western standard, reverse with central
diamond, countermarked ‘adl … on reverse, about half off flan,
VF on VF, R $45

191706. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.49g), Lahijan,
ND, A-2601, 4th western standard, reverse with central square,
some weakness, VF, R $45

191704. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.60g), Dar
al-Irshad (=Ardabil), ND, A-2601, 4th western standard, VF $45

191713. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (4.50g), Yazd,
ND, A-2601, 4th western standard, VF $30

191714. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ½ shahi (2.20g),
Barfurushdih, ND, A-2602, 4th western standard, EF $40

191715. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ¼ shahi (0.94g),
Barfurushdih, ND, A-2603, 4th western standard, VF, R $45

200259. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR ¼ shahi, Barfurushdih,
ND, A-2603, usual somewhat weak strike, VF $25

191694. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR 4 bisti (4.50g),
Shamakhi, AH(96)2, A-A2605, 5th western standard, F-VF, R $60

191717. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR 2 bisti (2.29g), Sari, ND, 
A-B2605, 5th western standard, almost no weakness, VF, R $45

191720. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR bisti (1.15g), Aresh, ND, 
A-C2605, 5th western standard, very rare Caucasian mint, VF,
RR $65

191723. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR bisti (1.13g),
Barfurushdih, ND, A-C2605, 5th western standard, mint name
in lozenge on obverse, VF $30

191722. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR bisti (1.09g), Barfurushdih,
ND, A-C2605, 5th western standard, minor weakness, VF $30

191718. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR bisti (1.13g), Aresh,
AH960, A-C2605, 5th western standard, very rare Caucasian
mint, F-VF, RR $65
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191721. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR bisti (1.18g), Astarabad, 
AH962, A-C2605, 5th western standard, fine $18

191018. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR shahi (7.78g), Tabriz,
AH930, A-2593, first western standard, date at lower left corner
of reverse central square, bout 20% flat, VF $40

188022. SAFAVID: Muhammad Khudabandah, 1578-1588, AR ½
tanka (1.9g), Barfurushdih, ND, A-A2625, minimal weakness,
nice for type, EF, R $70

188030. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR shahi (1.87g), Rasht,
AH103x, A-2636.3, type D2, overstruck on undetermined host,
fine $45

188028. SAFAVID: Sultan Husayn, 1694-1722, AR abbasi, Tabriz,
AH1131, A-2683.1, VF $14

192896. SAFAVID: Sultan Husayn, 1694-1722, AR 2 shahi (2.67g),
Tiflis, AH1131, A-2684, VF $65

188027. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR 6 shahi, Tabriz,
AH115x, A-2747, F-VF $13

156357. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR 2 rupi (23.10g),
Mashhad, AH1161, A-2773, KM-438, large test mark, EF $100

156351. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR 2 rupi (23.22g),
Mashhad, AH1161, A-2773, KM-438, VF $125

156360. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR 2 rupi (22.99g),
Mashhad, AH1162, A-2773, KM-438, choice VF $125

160409. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR abbasi, MM, ND,
A-2776, VF-EF $15

188029. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR rupi, Mazandaran, DM,
A-2793, 1 test cut, fine $16

Later Central Asia

196878. AMIR OF QUNDUZ: Amir Khusraw, 1497-1505, AE 2 dinars,
Qunduz, AH907, A-3009, KM-MB2.1, weakly struck around
edge, flan tab at right, crude VF $55

188033. JANID: Baqi Muhammad Khan, 1601-1605, AR tanka, NM,
AH1011, A-3013, nice strike for type, VF $45

191848. JANID: ‘Abd al-’Aziz Khan, 1647-1680, AR tanka, NM, ND,
A-3018, very crude strike, fine $15

196880. MANGHIT OF BUKHARA: ‘Abd al-Ahad, 1886-1910, AR
tenga, Bukhara, AH1319, A-3042, KM-75, fine $23

196879. MANGHIT OF BUKHARA: ‘Abd al-Ahad, 1886-1910, AR
tenga, Bukhara, AH1319, A-3042, KM-75, VG-F $20

199377. MANGHIT OF BUKHARA: ‘Alim Khan, 1910-1920, AE 1/32
tenga, Bukhara, AH(13)29, A-B3044.1, KM-A63, F-VF $15

192898. KHOQAND: Khudayar Khan, 1844-1858/1st reign, AR tenga,
Khoqand, AH1274//1274, A-3061, nice strike, F-VF $50

192915. KHOQAND: Khudayar Khan, 1844-1858/1st reign, AR tenga,
Khoqand, AH1274, A-3061, final date digit weak, fine $22

192897. KHOQAND: Khudayar Khan, 1844-1858/1st reign, AR tenga,
Khoqand, AH1266//1266, A-3061, VG $25

192899. KHOQAND: Sayyid Sultan Khan, 1863-1865, AR tenga,
Khoqand, AH1280, A-3071, F-VF $55

192900. KHOQAND: Khudayar Khan, 1865-1875/3rd reign, AR tenga,
Khoqand, AH1287//1287, A-3075, fine $40

Afghan Dynasties

196881. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee, Bhakhar,
AH1183, A-3092, KM-283.2, very light oxidation, EF $60

160325. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee, Ahmadshahi,
AH1204, A-3100, F-VF $15

Civic Coppers

196882. Balkh: AE falus, Balkh, AH860, A-3184, uneven strike, about
VF $35

183615. Balkh: AE falus (9.28g), Balkh, AH1228, A-3222, floral
ornament, VF $45

183608. Kabul: AE falus (7.38g), Kabul, AH(12)75, A-3239, crossed
swords within ornate border, overstruck (as usual for this
period), VF $35

192917. Kabul: AE falus (6.74g), Kabul, ND, A-3239, leaf between
swords, late issue, ca. AH1300, F-VF $30

196884. Kabul: AE falus, Kabul, ND, A-3239, KM-72 variant, crude fine $40

192925. Isfahan: AE rectangular falus (8.02g), Isfahan, ND, A-3239,
lion left, slight weakness, fine $25

73895. Qandahar: AE falus (3.90g), Qandahar, AH(13)07, A-3253,
KM-B101, whirling circle of leaves, choice VF, RR $60

191088. Civic Copper: AE falus, NM, ND, A-3273W, rectangular flan,
sword, G-VG $25

World Coins
196890. AFGHANISTAN: Abdur Rahman, 1880-1901, AR ½ rupee,

AH1313, KM-812, choice EF $60

196891. AFGHANISTAN: Abdur Rahman, 1880-1901, AR abbasi,
AH1314, KM-816, choice VF $55

196892. AFGHANISTAN: Abdur Rahman, 1880-1901, AR rupee, AH1314, 
KM-818, choice AU $70

196893. AFGHANISTAN: Habibullah Ghazi, 1929, AE 20 paise, AH1347,
KM-895, EF $24

196894. AFGHANISTAN: Habibullah Ghazi, 1929, AR ½ rupee, AH1347,
KM-896, choice AU $35

196895. AFGHANISTAN: Habibullah Ghazi, 1929, AE 10 paise, AH1348,
KM-901, VF $35

199378. ALBANIA: lek, 1927-R, KM-5, AU $20

199379. ALBANIA: Vittorio Emanuele III, 1939-1943, 0.50 lek, 1939-R, 
KM-30, UNC $16

199380. ALBANIA: Vittorio Emanuele III, 1939-1943, lek, 1939-R,
KM-31, BU $20

199381. ALBANIA: Vittorio Emanuele III, 1939-1943, 2 lek, 1939-R,
KM-32, BU $20

196896. ANDORRA (FRENCH): 25 centims, 1995, KM-109, choice UNC $10

196897. ANGOLA: 10 centavos, 1923, KM-63, EF $24

198071. ANGUILLA: AR 4 dollars, 1970, KM-18.2, Ship-Atlantic Star,
better variety with two hallmarks, proof $150

196903. ARGENTINA: AE 2 centavos, 1890, KM-33, UNC $35

196904. ARGENTINA: AE 2 centavos, 1947, KM-38a, full red gem, UNC $20

196905. ARGENTINA: 20 centavos, 1944, KM-42, UNC $10

196906. Buenos Aires: AE 2 reales, 1854, KM-9, EF $45

196907. Buenos Aires: AE 2 reales, 1860, KM-11, slightly weak strike,
VF-EF $65

198312. Córdoba: AR ¼ real, ND (1853), KM-33.1, Cr-63, variety with
eight-point sun, VF-EF $125

196909. AUSTRALIA: AR 3 pence, 1910, KM-18, AU $35

196911. AUSTRALIA: AE penny, 1919, KM-23, EF $22

196913. AUSTRALIA: AE penny, 1936, KM-23, AU $35

196914. AUSTRALIA: AR 3 pence, 1927, KM-24, AU $70

196915. AUSTRALIA: AR 6 pence, 1935, KM-25, choice VF $30

196916. AUSTRALIA: AR shilling, 1925/3, KM-26, choice EF $40

196918. AUSTRALIA: AR crown, 1937, KM-34, a bit baggy, AU $60

196917. AUSTRALIA: AR crown, 1937, KM-34, AU $60

196919. AUSTRALIA: AE penny, 1938, KM-36, some spots, UNC $55

196920. AUSTRALIA: AE penny, 1944, KM-36, UNC $35

196921. AUSTRALIA: AE ½ penny, 1943(m), KM-41, choice UNC $30

196922. AUSTRALIA: AE ½ penny, 1951(p), KM-42, wide dot, UNC $13

196923. AUSTRALIA: AE penny, 1950(m), KM-43, UNC $19

196924. AUSTRALIA: AE penny, 1953(p), KM-50, a few planchet
streaks, nearly choice, UNC $35

196925. AUSTRALIA: AR shilling, 1954, KM-53, choice UNC $23

196926. AUSTRALIA: AR florin, 1953, KM-54, UNC $19

198072. AUSTRALIA: AE penny token, ND (ca. 1860), KM-Tn163, R.
Andrew Mather, Hobart, Tasmania, small reverse rim bump,
some oxidation, KM values at $125 in VF! VF $60

196927. AUSTRALIA: AE penny token, ND, KM-Tn164, J. McFarlane,
Melbourne, Victoria, some digs and field marks, F-VF $60

198074. AUSTRALIA: AE penny token, 1857, KM-Tn270, Thomas
White and Son, Westbury, Tasmania, KM values at $275! VF $125

196928. AUSTRALIA: AE penny token, ND (1858), KM-Tn285, Peace
and Plenty, Melbourne, VG-F $25

198073. AUSTRALIA: AE penny token, 1858, KM-Tn285.1, Peace and
Plenty, Melbourne, Victoria, light oxidation, KM values at $375
in EF! EF $80

198075. AUSTRIAN CITIES/PROVINCES/LOCALS: AR medal (24.44g),
ND (ca. 1895), Hauser 1843, Wurzbach 1697, Linz Diocese
confirmation medal of Franz Maria Doppelbauer (1888-1908),
Bishop of Linz, by Zimpel, half-length portrait of the bishop in
robes with “Franz.Maria Bischof.v.Linz” around / bishop with long
staff confirming two children with banners to loeft and right reading 
KOMM’ HEILIGER GEIST + STÄRK UNS IM GLAU=BEN with
LEO ZIMPEL in small letters in exergue, toned, 42mm, EF-AU $125

196948. Freisach: Eberhard II, 1220-1230, AR pfennig, Pettau,
CNA-Cg1, Luschin 17, about F-VF $45
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196937. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Graz, 1698,
KM-1115, mintmaster IA, VF $35

196938. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Vienna, 1693,
KM-1169, F-VF $21

196939. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Vienna, 1697,
KM-1229, slightly porous, F-VF $30

196940. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Hall, 1685,
KM-1245, uneven strike, fine $20

196941. AUSTRIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Hall, 1692,
KM-1356, cleaned, a few small spots, reverse lacking some
details, VF-EF $20

196942. AUSTRIA: Karl VI, 1711-1740, AR 3 kreuzer, St. Veit, 1713,
KM-1541, F-VF $24

199383. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 20 kreuzer, Vienna,
1764, KM-1814, choice AU $65

195913. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR taler (27.85g), Hall,
1754, KM-1816, VF $175

199384. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AE ½ kreuzer, ND
(1760), KM-1985, VF $30

199385. AUSTRIA: Josef II, 1780-1790, AR 20 kreuzer, 1782-B,
KM-2068.2, EF-AU $30

199386. AUSTRIA: Josef II, 1780-1790, AR 20 kreuzer, 1786-B,
KM-2069, EF-AU $40

199389. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AE 6 kreuzer, 1800-C,
KM-2128, AU $45

199388. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AE 6 kreuzer, 1800-A,
KM-2128, EF $18

199391. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AR 7 kreuzer, 1802-B,
KM-2129, crude VF-EF $35

199392. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AR 20 kreuzer, 1803-B,
KM-2139, AU $30

199393. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AR 20 kreuzer, 1805-B,
KM-2140, choice AU $50

199394. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AR 20 kreuzer, 1806-B,
KM-2140, EF $30

199395. AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AR 20 kreuzer, 1806-A,
KM-2140, VF $18

199396. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AE ¼ kreuzer, 1816-A,
KM-2107, EF-AU $20

199397. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AE kreuzer, 1816-A, KM-2113,
AU $25

196943. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 10 kreuzer, 1815-A,
KM-2132, fine $35

199400. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1808-A,
KM-2141, AU-UNC $65

199399. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1808-A,
KM-2141, AU $45

199398. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1808-A,
KM-2141, EF $35

199401. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1810-A,
KM-2141, EF-AU $30

199402. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1819-A,
KM-2143, choice AU $30

199403. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1822-A,
KM-2143, EF-AU $20

199404. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1826-A,
KM-2144, AU $30

199405. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1827-A,
KM-2144, choice AU $30

199406. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1830-A,
KM-2145, AU $30

199408. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1830-C,
KM-2145, AU $25

199407. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1830-B,
KM-2145, AU $25

199410. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1832-A,
KM-2147, AU $25

199409. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer, 1832-A,
KM-2147, AU $25

195918. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR taler (28.07g), Vienna,
1820-A, KM-2162, EF-AU $175

199412. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 5 kreuzer, 1840-C,
KM-2196, AU-UNC $40

199411. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 5 kreuzer, 1840-C,
KM-2196, AU-UNC $35

199413. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 5 kreuzer, 1846-A,
KM-2196, UNC $50

199414. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 10 kreuzer, 1839-C,
KM-2202, AU $25

199415. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1838-B,
KM-2208, AU $25

199418. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1841-C,
KM-2208, AU-UNC $60

199417. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1841-A,
KM-2208, AU-UNC $35

199416. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1841-A,
KM-2208, AU $25

199419. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1842-C,
KM-2208, AU $25

199422. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1845-A,
KM-2208, choice AU $28

199421. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1845-A,
KM-2208, EF-AU $25

199424. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1846-C,
KM-2208, AU $30

199423. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1846-A,
KM-2208, AU $25

199425. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1848-A,
KM-2208, AU-UNC $35

188657. AUSTRIA: Franz Josef, 1848-1916, AE 5/10 kreuzer, 1859-V,
KM-2182, better date/mintmark, traces of luster, About EF $75

196944. AUSTRIA: Franz Josef, 1848-1916, AE kreuzer, 1851,
KM-2185, UNC $20

199426. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AE kreuzer, 1878,
KM-2186, UNC $20

199428. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AE kreuzer, 1881,
KM-2186, choice UNC $18

199427. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AE kreuzer, 1881,
KM-2186, UNC $15

199430. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AR 6 kreuzer, 1849-C,
KM-2200, AU $35

199429. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AR 6 kreuzer, 1849-A,
KM-2200, choice AU $20

199431. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AR ¼ florin, 1860-B,
KM-2214, AU $20

199432. AUSTRIA: Franz Josef I, 1848-1916, AR florin, 1881,
KM-2222, UNC $50

196945. AUSTRIA: Franz Josef, 1848-1916, 10 heller, 1915, KM-2822,
choice UNC $10

196946. AUSTRIA: AR 2 shilling, 1929, KM-2844, choice UNC $20

196947. AUSTRIA: AR 2 shilling, ND(1932), KM-2849, UNC $20

199434. AUSTRIA: AR 5 schilling, Vienna, 1934, KM-2853, EF $35

188080. AUSTRIA: AR medal (30.79g), 1977, 40mm, 65th Birthday of
Archduke Otto von Habsburg, in Innsbrück, lightly hairlined, AU $50

195936. AUSTRIAN NETHERLANDS: AR kronentaler (29.42g),
Kremnitz, 1797-B, KM-62.2, choice VF $160

196950. AVRAM: 30 ducals, 1985, KM-X5, mintage 250, UNC $55

177412. BELGIAN CONGO: AE 10 centimes, 1888, KM-4, red and
brown UNC $85

196959. Flanders: Philippe le Hardi, 1384-1404, BI double mite
(1.04g), PHILIPP. DVX. BVRG. / MONETA. FLANDRIE., fine $30

199439. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, 5 centimes, 1861, KM-21,
UNC $25

196955. BELGIUM: AE medal, 1856, 28.35mm, as KM-X6.1, but
copper, 25th anniversary of independence, 2 tiny spots in
obverse field, EF $24

199441. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1868, KM-24,
position A, AU $55

199440. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR 5 francs, 1868, KM-24,
position B, EF $50

199442. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE centime, 1895,
KM-34.1, UNC $20

199443. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE 2 centimes, 1870,
KM-35.5, AU $22

198079. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AR franc, 1880, KM-38,
50th Anniversary of Independence, EF-AU $125

199444. BELGIUM: Albert I, 1909-1934, AR 20 francs, 1934, KM-103.1, 
Position B, EF $20

199445. BELGIUM: Albert I, 1909-1934, AR 20 francs, 1934, KM-104.1, 
Position A, AU $30

     9

World Coins



198239. Liège: Jean de Bavière, 1389-1418, AR demi-griffon (0.97g),
ND, Chestret 291, Dengis 614, griffon sitting left, supporting the 
Bavaria-Palatinate shield / long cross pattee on a quatrefoil with 
the badge of the heart of Bavaria with MONETA EODI ECIS
around, somewhat wavy flan, VG $75

196960. Liège: Georg of Austria, 1544-1557, AE brûlé of 4 sols, 1553,
very uneven strike, cleaned reverse, G-VG $25

196962. Liège: Ferdinand of Bavaria, 1612-1650, AE liard, 1641,
KM-35, crude flan, uneven strike, VG $22

199446. BHUTAN: AE ½ rupee, ND (1835-1910), KM-8.9 variant, F-VF $13

160298. BHUTAN: AR ½ rupee, ND (1820-1835), KM-14.1, VF-EF $20

196965. BOHEMIA: Wenzel II, 1278-1305, AR prager groschen,
Prague, Saurma 166, crude F-VF $40

196964. BOHEMIA: Wenzel II, 1278-1305, AR prager groschen,
Prague, Saurma 166, uneven strike, fine $35

196963. BOHEMIA: Wenzel II, 1278-1305, AR prager groschen,
Prague, Saurma 166, margin weakly struck, a few small
oxidation spots, VG $30

196967. BOHEMIA: Rudolf II, 1572-1612, AR maly groschen,
Joachimstal, 1595(ag), KM-MB241, Dietiker 273, fine $35

196966. BOHEMIA: Rudolf II, 1572-1612, AR maly groschen,
Kuttenberg, 1587(v), KM-MB250, Dietiker 265, choice EF $55

196968. BOHEMIA: Ferdinand II, 1619-1637, AR 3 kreuzer,
Kuttenberg, 1631, KM-370, VG $9

196969. BOHEMIA: Ferdinand III, 1637-1657, AR 3 kreuzer, Prague,
1639, KM-412, about VF $22

196970. BOHEMIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 kreuzer, Kuttenberg,
1666(ii), KM-487, toned VF $30

196971. BOHEMIA: Leopold I, 1658-1705, AR kreuzer, Kuttenberg,
1695(jj), KM-582, crude fine $15

199450. BOHEMIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 20 kreuzer,
Prague, 1778, KM-800, EvS and IK mint officials, AU $50

196972. BOHEMIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 10 kreuzer, Vienna, 
1764, KM-1528, about fine $35

199449. BOHEMIA: Franz I, 1742-1765, AE gröschl, Prague, 1760,
KM-791, VF-EF $50

199448. BOHEMIA: Franz I, 1742-1765, AE gröschl, Prague, 1760,
KM-791, VF $38

196973. BOHEMIA: Josef II, 1765-1790, AE groeschl, 1781-A, KM-818, 
choice VF $50

196974. BOLIVIA: AR real, Potosi, ND (1598-1621), KM-7, assayer P,
VG $60

196977. BOLIVIA: AR real, Potosi (16)64, KM-13, assayer P E, F-VF $65

196976. BOLIVIA: AR real, Potosi (16)56, KM-13, assayer P E, about
fine $65

196978. BOLIVIA: AR real, Potosi (16)65, KM-13, assayer (E), fine $45

196975. BOLIVIA: AR real, Potosi, 1652, KM-13, assayer E, VG $45

196979. BOLIVIA: AR ½ real, Potosi, 1684, KM-22, good $29

196980. BOLIVIA: AR 2 reales, Potosi (16)79? KM-24, fine $65

196982. BOLIVIA: AR ½ real, DM (1747-60), KM-36, VF $35

196983. BOLIVIA: AR real, Potosi (1)754, KM-37, assayer q, good $40

196986. BOLIVIA: AR 2 reales, Potosi, 1751, KM-38, assayer q, some
salt water corrosion, fine $45

196987. BOLIVIA: AR 2 reales, Potosi, 1758, KM-38, with loop
attached, good $20

188427. BOLIVIA: AR 2 reales, Potosi, 1770, KM-48, Gilboy-P-2-4b,
assayer JR, Pillar Type, some small field marks, small reverse
rim nick, fine, S $125

188185. BOLIVIA: AR 8 reales, 1808, KM-73, assayer PJ, minor striking 
weakness, toned obverse, VF-EF $100

188186. BOLIVIA: AR 8 reales, 1813, KM-84, assayer PJ, marks on
bust, oxidation spots on reverse, lightly toned, Choice EF $100

198316. BOLIVIA: AR 8 soles, 1859, KM-138.3, assayer F.J., very
lustrous, EF-AU $125

198317. BOLIVIA: AR 8 soles, 1862, KM-138.6, Y-31, assayer FP,
choice EF $125

198318. BOLIVIA: AR 8 soles, 1863, KM-138.6, assayer FP, lightly
toned, choice EF $125

188429. BOLIVIA: AR ¼ melgarejo proclamation (5.05g), Potosi, 1865,
Burnett-98, condor with branch in beak on crossed olive and
laurel branches with POTOSI A S.E. EL JENERAL MARIANO
MELGAREJO. around / military bust left of Melgarejo with
SALVADOR DE LA PATRIA Y SU PACIFICADOR EN 1865.
around, condor details weakly struck, light tone, 25mm, EF, S $175

196990. BOLIVIA: AR ½ melgarejo, 1865, KM-145.1, weak center on
reverse, F-VF $25

117061. BOLIVIA: AR 10 centavos, Potosi, 1900 MM, KM-158.3, EF $18

198082. BRAZIL: AE 40 reis, 1774, KM-184.2, reverse rim nick, About
fine $70

198319. BRAZIL: Joao, as King, 1816-1826, AR 960 reis, 1817-R,
KM-307.3, El-27, struck over Spanish Colonial 8 reales, small
obverse scratch, pleasing light tone, AU $125

198084. BRAZIL: AR 960 reis, 1820-R, KM-326.1, Levy-112, overstruck
on 1819 Peru 8 reales (assayer JP), blotchy tone, edge defect,
EF $90

196991. BRAZIL: Pedro II, 1831-1889, AR 2000 reis, 1889, KM-485,
lightly cleaned, EF $35

196992. BRAZIL: 500 reis, 1922, KM-521.1, UNC $8

196993. BRAZIL: AR 2000 reis, 1932, KM-532, 400th anniversary of
colonization, choice UNC $27

196994. BRAZIL: AR 5000 reis, 1936, KM-543, A.S. Dumont, UNC $20

198323. BRITISH GUIANA: AE stiver token, 1838, KM-Tn2, Pridmore-60,
Trade and Navigation issue, EF $175

198325. BRITISH HONDURAS: George V, 1910-1936, AE cent, 1911,
KM-15, VF $100

198326. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1837-1901, AE ½ cent,
1891-H, KM-1, VF-EF $50

198327. BRITISH NORTH BORNEO: Edward VII, 1901-1910, AE ½ cent,
1907-H, KM-1, F-VF $65

179705. BRITISH NORTH BORNEO: cent token, ND (ca. 1910),
L&W-720, N.L.B.T.C.L. (New London Borneo Tobacco
Company Limited), light oxidation, VF, R $150

196996. BRITISH WEST INDIES: AR 1/16 dollar, 1822, KM-1, narrow
8/wide 8, first 2/2, about VF $40

198771. BRITISH WEST INDIES: AR ¼ dollar, 1822/1, KM-3,
Charlton-NC-1B3, Anchor Money, overdate, better variety, F-VF ,
ex Paul Montz Collection $85
While these were initially struck for the British West Indies

and Mauritius, many found their way to Canada in the
course of trade and made their way into circulation.

196997. BRITISH WEST INDIES: AR 1/8 dollar, 1822, KM-2, F-VF $35

196998. BULGARIA: Ferdinand I, king, 1908-1918, AR 2 leva, 1913,
KM-32, light hairlines, but beautiful multicolored toning, UNC $30

199451. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat, CS1214 (1853),
KM-10, VF-EF $65

196999. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR mat, CS1214 (1853),
KM-8.1, fine $40

198328. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat, CS1214 (1853),
KM-10, peacock, light tone, EF $90

198110. CANADA: Lower Canada: AE sou, ND (1837-8), KM-Tn5var,
Charlton LC-32B, EF-AU $95

198111. Lower Canada: AE sou, ND (1837-8), KM-Tn5var, Charlton
LC-33A1, VF-EF $65

197002. Lower Canada: AE penny/2 sous, 1837, KM-Tn10, F-VF $25

197003. Lower Canada: AE penny/2 sous, 1837, KM-Tn12, fine $21

197045. New Brunswick: AR 20 cents, 1862, KM-9, toned fine $60

198114. Newfoundland: AR 5 cents, 1881, KM-2, a few small digs,
bluish tone, F-VF $95

197046. Newfoundland: AR 10 cents, 1865, KM-3, F-VF $65

198116. Newfoundland: AR 10 cents, 1873, KM-3, obverse 2, fine $175

198115. Newfoundland: AR 10 cents, 1873, KM-3, obverse 2, VG-F $125

188477. Newfoundland: AR 10 cents, 1896, KM-3, multicolored original 
tone, EF $150

197047. Newfoundland: AR 10 cents, 1896, KM-3, some reverse lustre, 
choice VF $60

197049. Newfoundland: AR 20 cents, 1865, KM-4, VG-F $30

197048. Newfoundland: AR 20 cents, 1865, KM-4, VG $40

197050. Newfoundland: AR 20 cents, 1873, KM-4, about fine $30

198117. Newfoundland: AR 20 cents, 1881, KM-4, lightly wiped
obverse, VF $60

197052. Newfoundland: AR 20 cents, 1885, KM-4, heavily etched from
cleaning, VF $24

197051. Newfoundland: AR 20 cents, 1885, KM-4, VG $24

197053. Newfoundland: AR 20 cents, 1900, KM-4, lightly cleaned, VF $20

197054. Newfoundland: AR 50 cents, 1881, KM-6, VG $35

197055. Newfoundland: AR 25 cents, 1917-C, KM-17, choice EF $20

197059. Newfoundland: AR 10 cents, 1944-C, KM-20, EF $24

198121. Prince Edward Island: AE ½ penny token, ND (1860),
Charlton PE-5B1, hook reverse, EF $85

179471. Upper Canada: AE ½ penny token, 1833, Charlton-UC-12B2,
Sloop token, a few reverse scratches, F-VF $29

198329. CANADA: AE cent, 1859/8, KM-1, Wide 9/8, medal rotation, VF $70

197004. CANADA: AR 5 cents, 1882-H, KM-2, lightly toned, about VF $40
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188332. CANADA: AR 5 cents, 1889, KM-2, better date, multicolored
tone, Choice VF $125

197005. CANADA: AR 5 cents, 1890-H, KM-2, some small obverse
stains, EF $30

188445. CANADA: AR 5 cents, 1901, KM-2, a few hairlines, UNC $150

197007. CANADA: AR 5 cents, 1901, KM-2, EF $30

198092. CANADA: AR 10 cents, 1874-H, KM-3, toned, EF $125

188334. CANADA: AR 10 cents, 1886, KM-3, large knobbed 6, obverse
4, better date, fine $135

198093. CANADA: AR 10 cents, 1892, KM-3, obverse 5, deeply toned,
VF $85

198094. CANADA: AR 10 cents, 1893, KM-3, flat top 3, obverse 6, deep 
tone, VF $150

198095. CANADA: AR 10 cents, 1899, KM-3, large 9, some reverse
scratches, toned, About EF $95

188336. CANADA: AR 20 cents, 1858, KM-4, reengraved 5, one-year
type, fine $100

198096. CANADA: AR 20 cents, 1858, KM-4, coin alignment,
re-engraved 5, a few rim marks, deep tone, one-year type, fine $80

197008. CANADA: AR 25 cents, 1872-H, KM-5, fine $28

198099. CANADA: AR 25 cents, 1882-H, KM-5, once cleaned, Choice
VF $125

198100. CANADA: AR 25 cents, 1883-H, KM-5, obverse rim nick, some
deep toning, VF $95

198101. CANADA: AR 25 cents, 1885, KM-5, curved top 5, light
oxidation, dark tone, fine $125

198089. CANADA: AE cent, 1891, KM-7, small date, large leaves,
obverse 2 variety, Good fine $100

198090. CANADA: AE cent, 1891, KM-7, small date, large leaves,
obverse 3a variety, reverse scratches, fine $75

197009. CANADA: AE cent, 1907-H, KM-8, few reverse spots, VF $24

197010. CANADA: AR 10 cents, 1902-H, KM-10, darkly toned, mintmark 
very weak, VF-EF $40

198103. CANADA: AR 25 cents, 1904, KM-11, weak center obverse,
fine $70

188337. CANADA: AR 50 cents, 1910, KM-12a, Edwardian Leaves,
small reverse rim nick, one-year type, Choice VF $140

197011. CANADA: AR 50 cents, 1910, KM-12a, VG $30

197012. CANADA: AR 5 cents, 1903, KM-13, VF-EF $30

197013. CANADA: AR 5 cents, 1907, KM-13, multicolored toning, UNC $70

197014. CANADA: AR 5 cents, 1911, KM-16, AU $24

197015. CANADA: AR 5 cents, 1912, KM-22, EF-AU $23

198091. CANADA: AR 5 cents, 1920, KM-22a, Choice UNC $65

197016. CANADA: AR 10 cents, 1915, KM-23, about VF $35

197017. CANADA: AR 10 cents, 1919, KM-23, EF-AU $21

197018. CANADA: AR 10 cents, 1935, KM-23a, VF-EF $45

197019. CANADA: AR 25 cents, 1929, KM-24a, some lustre, VF-EF $30

198105. CANADA: AR 50 cents, 1916, KM-25, EF $175

197020. CANADA: AE cent, 1923, KM-28, VG $28

197023. CANADA: AE cent, 1925, KM-28, VF $30

197022. CANADA: AE cent, 1925, KM-28, about VF $30

197024. CANADA: AE cent, 1934, KM-28, choice UNC $29

197027. CANADA: 5 cents, 1927, KM-29, UNC $70

197026. CANADA: 5 cents, 1927, KM-29, AU $30

197025. CANADA: 5 cents, 1927, KM-29, EF-AU $22

197028. CANADA: 5 cents, 1928, KM-29, EF-AU $21

197030. CANADA: AR 10 cents, 1945, KM-34, choice UNC $30

198107. CANADA: AR dollar, 1938, KM-37, light tone, Choice EF $60

197031. CANADA: AE cent, 1952, KM-41, choice UNC $9

197033. CANADA: AR dollar, 1950, KM-46, choice EF $30

197032. CANADA: AR dollar, 1950, KM-46, choice EF $30

197034. CANADA: AR dollar, 1952, KM-46, 2 small obv scratches, UNC $23

197035. CANADA: AR 25 cents, 1959, KM-52, choice proof-like, UNC $7

197036. CANADA: AR dollar, 1954, KM-54, choice AU $24

197037. CANADA: AR 25 cents, 1965, KM-62, choice proof-like, UNC $6

197038. CANADA: AR 50 cents, 1995, KM-263, gray jays, choice proof $12

197040. CANADA: AR 50 cents, 1999, KM-334, first U.S.-Canadian
yacht race, choice proof $14

197041. CANADA: AR 10 cents, 2000, KM-409, first Canadian credit
union, choice proof $6

197042. CANADA: AR 50 cents, 2001, KM-420, Quebec festivals,
choice proof $14

197044. CANADA: AR 50 cents, 2002, KM——, golden tulip, choice
proof $50

197043. CANADA: AR 5 cents, 2002, KM-453, WWI-Vimy Ridge, proof $20

198122. CANADA: AE ½ penny token, 1813, Charlton WE-7, Marquis
Wellington, some luster, VF-EF $100

177686. CEYLON: AE 19 cents token (8.48g), 1843,
Mitch-2246.GEORGE STEUART & CO. CEYLON / WEKANDE
MILLS and Singhalese inscription surrounding depiction of two
women at work, 29mm, obverse spot, Red and Brown UNC $100

These tokens, while dated 1843, 
were actually issued in 1881.

199456. CHILE: AR 10 centavos, Santiago, 1907-So, KM-156.2, BU $45

199457. CHILE: AR 10 centavos, Santiago, 1908/1-So, KM-156.2a,
UNC $30

199452. CHILE: AR 5 centavos, Santiago, 1901/801-So, KM-155.2,
UNC $30

199453. CHILE: AR 5 centavos, Santiago, 1904-So, KM-155.2, UNC $30

199454. CHILE: AR 5 centavos, Santiago, 1919-So, KM-155.2a, BU $35

199455. CHILE: AR 5 centavos, Santiago, 1919-So, KM-155.3, UNC $30

199458. CHILE: AR peso, Santiago, 1927-So, KM-171.2, UNC $45

198128. COLOMBIA: AR ¼ real, 1810/09-NR, KM-67.1, Restrepo-100.4,
CT-1480, slightly misaligned reverse die, G-VG $125

198135. COLOMBIA: AR 2 reales, 1817, KM-70.1, Restrepo-113.5b,
CT-1010, assayer FJ, no dot before HISPAN, flat strike, fine $250

197066. COLOMBIA:Nueva Granada AR 2 reales, 1851, KM-109, VG $35

198134. CUBA: 5 centavos token (1.54g), ND (1890’s), cf. Rulau-Ori 16,
scalloped aluminum token issued by Chaparra Sugar Co.,
Chaparra, Oriente Province, VALEDERA PARA EMPLEADOS DE
CHAPARRA SOLAMENTE (valid for employees of Chaparra only)
in five lines / large central shaded “5" with. CINCO CENTAVOS.
CHAPARRA, CUBA around, ”5" is weakly struck, plain edge,
25mm, fine $70

197071. CUBA: AR 10 centavos, 1949, KM-A12, choice UNC $25

197072. CUBA: peso, 1988, KM-246, World Cup, choice UNC $20

197073. CUBA: peso, 1989, KM-247, World Cup, lightly toned, ch. UNC $15

188209. CYPRUS: AR 9 piastres, 1901, KM-6, lightly toned, EF $120

188503. CYPRUS: AR 45 piastres, 1928, KM-19, Y-4, 50th Anniversary
of British Rule, possibly lightly cleaned at one time on obverse,
lightly toned, UNC $225

197074. CZECHOSLOVAKIA: koruna, 1938, KM-4, UNC $10

199474. CZECHOSLOVAKIA: AR 10 korun, ND (1928), KM-12, 10th
anniversary of republic, UNC $20

197075. DANISH WEST INDIES: AR 10 cents, 1878(h), KM-70, couple
of tiny rim nicks, VF $35

826829. DANISH WEST INDIES: AE cent/5 bit, 1913, KM-83, EF $45

199475. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, ½ skilling, 1868(c),
KM-776, EF-AU $20

197076. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AE øre, 1882(h),
KM-792.1, mintmaster CS, VF $30

198144. DENMARK: AE 5 öre, 1890, KM-794.1, initials CS, numerous light 
scratches, cleaned, key date, KM values at $170 in Fine! VF $35

197077. DENMARK: Margrethe II, 1972-, 10 kroner, 1998, KM-877,
mint officials LG, JP, A, choice proof-like, UNC $10

197078. DENMARK: Margrethe II, 1972-, 20 kroner, 1998(h), KM-878,
mint officials LG, JP, A, choice proof-like, UNC $15

197079. EASTER ISLAND: 200 pesos, 2007, KM-X6, choice UNC $10

197080. ECUADOR: 5 centavos, 1937, KM-75, assayer HF, choice UNC $7

195980. EGYPT: Husayn Kamil, 1914-1917, AR 20 qirsh,
1917/AH1335-H, KM-322, EF $145

167075. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 5 qirsh, 1939/AH1358,
KM-366, EF-AU $14

199484. EGYPT: AR 10 qirsh, 1957/AH1376, KM-383a, BU $30

199485. EGYPT: AR 50 qirsh, 1956/AH1375, KM-386, UNC $50

199486. EGYPT: AR 25 qirsh, 1957/AH1376, KM-389, BU $30

197087. EQUATORIAL GUINEA: AE 5000 bipkwele (19)80, KM-XPn19, 
Spanish royalty visit, 1979, choice UNC $60

199487. ESTONIA: mark, 1922, KM-1, choice UNC $25

199488. ESTONIA: 5 marka, 1922, KM-3, UNC $45

199489. ESTONIA: 5 marka, 1922, KM-3, choice UNC $40

197099. ESTONIA: mark, 1926, KM-5, EF $20

197102. ESTONIA: kroon, 1934, KM-16, UNC $40

197101. ESTONIA: kroon, 1934, KM-16, choice AU $30

197100. ESTONIA: kroon, 1934, KM-16, choice EF $20

197103. ETHIOPIA: AR 20 birr, EE1974 (1982), KM-65, World Soccer,
choice UNC $40

197104. FIJI: ½ penny, 1951, KM-16, choice UNC $6
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197107. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR 50 pennia, 1911-L,
KM-2.2, choice UNC $16

197108. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR 50 pennia, 1914-S,
KM-2.2, light toning, choice UNC $10

197109. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR markka, 1915-S,
KM-3.2, UNC $30

188509. FINLAND: AR 25 pennia, 1908, KM-6.2, nearly choice, better
date, UNC $125

197110. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AR 25 pennia, 1909-L,
KM-6.2, choice UNC $40

197106. FINLAND: Alexander III, 1881-1894, AE penni, 1883, KM-10,
UNC $25

197111. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE penni, 1902, KM-13,
UNC $20

197112. FINLAND: Nicholas II, 1894-1917, AE penni, 1903, KM-13,
small 3, UNC $20

197113. FINLAND: AR 10 euro, 2008, KM-142, Mika Waltari, choice
UNC $35

197120. FRANCE: Béarn: Centulle, count, 12-13 c., BI obol, Rob-4182, 
Bourdeau 526, tiny flan chip, VF $25

197119. Béarn: Centulle, count, 12-13 c., AR denier, Rob-4181,
Bourdeau 522, fine $30

197121. Chartres: 10-11 c., AR denier, Duplessy 431, fine $30

198385. Lille: AE 20 sols, 1708, KM-7, somewhat crude, VF $125

197124. Melgueil: Anonymous counts, end 10-early 11th c., BI obol
(0.38g), Boudeau 754, P. d’Avant 3844, weak strike at edge,
porous, fine $35

197125. Melgueil: Anonymous counts, end 10-early 11th c., BI obol
(0.44g), Boudeau 754, P. d’Avant 3844, VF $55

197127. Nevers: Anonymous counts, 11-12th century, AR denier, P.
d’Avant 2129 variant, uneven strike, F-VF $50

197126. Nevers: Anonymous counts, 11-12th century, AR denier, P.
d’Avant 2129 variant, uneven strike, fine $40

197129. Périgord: Anonymous counts, 12-13th century, AR denier,
Périgueux, ND (1200-1250), P. d’Avant 2676, about VF $40

197131. ProvinsROVINS: Thibaut II, 1125-1152, BI denier, P. d’Avant
5970, some weakness, crude fine $40

197134. Valence and Die: Anonymous bishops, 11-12 c., AR denier,
P. d’Avant 4690, porous, VF $45

197133. Valence and Die: Anonymous bishops, 11-12 c., AR denier,
P. d’Avant 4690, light oxidation, about VF $40

197132. Valence and Die: Anonymous bishops, 11-12 c., AR denier,
P. d’Avant 4690, some oxidation, VG $25

197135. Vienne: Anonymous archbishops, AR denier, Rob-5045, P.
d’Avant 4828, VF $35

188512. FRANCE: AR 30 sols, 1791-I, KM-606.7, traces of obverse
adjustment marks, two-year type, EF $225

188514. FRANCE: AR 30 sols, 1792-I, KM-606.7, Gadoury-39, lightly
cleaned, light adjustment marks, two-year type, Choice EF $225

198358. FRANCE: AE 3 deniers, 1792-D, KM-608.1. Cr-86, Gadoury-5,
second semester, one-year type, VG $65

188510. FRANCE: AE 2 sols, 1792-BB, KM-612 var, Gadoury-24,
variety in copper, rough edge (as made, and as usual)), two
obverse centering dots, some red remaining, AU $225

198359. FRANCE: AE sol, L’AN II (1794)-MA, KM-619.9. Cr-122,
Gadoury-21, reverse edge defect, usual somewhat crude flan,
VF, R $150

198363. FRANCE: AE 2 decimes, L’AN 4 (1795-6)-A, KM-638.1,
Gadoury-300, a couple edge defects, two-year type, VF $175

198369. FRANCE: AR 5 francs, L’AN 5 (1796-7)-A, KM-639.1,
Gadoury-563, F-VF $350

197116. FRANCE: AE 5 centimes, Strasbourg, l’an 8 (1799-1800)-BB,
KM-640.4, some fine scratches on head, slight adjustment
marks on reverse, EF $60

198362. FRANCE: AE 5 centimes, L’AN 9 (1800-1)-G, KM-640.6,
Gadoury-126c, Geneva Occupation issue, reverse die clash,
one-year type, VG-F $100

195988. FRANCE: Napoleon, 1st Consul, 1799-1804, AR franc (4.95g), 
Paris, l’an 12 (1803-4)-A, KM-649.1, choice VF-EF $235

188359. FRANCE: Napoleon I,as emperor, 1804-1814, AR franc,
1808-A, KM-682.1, uneven tone, two-year type, EF $175

198367. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AR 5 francs,
1813-A, KM-694.1. Dav-85, Gadoury-584, toned, reverse rim
nick, VF-EF $225

188515. FRANCE: AE decime, 1814-BB, KM-701, Gadoury-196a var,
Strasbourg Provincial issue, better date, VF $225

195989. FRANCE: Charles X, 1824-1830, AR 5 francs, Lille, 1829-W,
KM-728.13, EF-AU $200

198377. FRANCE: Louis Philippe I, 1830-1848, AE decime, 1840,
KM-E10, Gadoury-212, lightly cleaned long ago, now retoning,
several minor flan flaws, struck through wire on obverse, EF $60

As opposed to KM, this piece is dated, in small numerals
with the designer’s name below the bust.

195992. FRANCE: Louis Philipppe, 1830-1848, AR 5 francs, Rouen,
1842-B, KM-749.2, EF-AU $125

195991. FRANCE: Louis Philipppe, 1830-1848, AR 5 francs, Paris,
1847-A, KM-749.1, AU $150

109017. FRANCE: AE centime, 1849-A, Y-1, KM-754., NGC MS63 RB $65

195995. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1848-A, KM-756.1, AU $140

195994. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1848-A, KM-756.1, AU. CAC $130

195996. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1849-A, KM-761.1, EF-AU $250

195997. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1850-A, KM-761.1, AU $135

195998. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1850-A, KM-761.1, EF-AU $140

198375. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE 5 centimes, 1855-A,
KM-711.13, Gadoury-152, dog privy mark, uneven tone, AU $35

198376. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 20 centimes, 1860-A,
KM-778.1, Y-22, Gadoury-305, multicolored tone, choice UNC $175

197117. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AE 10 centimes,
Strasbourg, 1864-BB, KM-798.2, about EF $20

196002. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Strasbourg,
1867-BB, KM-799.2, choice AU $225

196003. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Strasbourg,
1868-BB, KM-799.2, choice AU $180

196004. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Strasbourg,
1869-BB, KM-799.2, AU $200

196001. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Paris,
1870-A, KM-799.1, AU $135

196005. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR 5 francs, Strasbourg,
1870-BB, KM-799.2, EF-AU $120

196006. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1872-A, KM-820.1, AU $225

196007. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1872-A, KM-820.1, EF-AU $225

196009. FRANCE: AR 5 francs, Paris, 1873-A, KM-820.1, UNC $100

182747. FRANCE: AE centime, 1892-A, Y-41.1, KM-821.1., a lovely
example! NGC graded MS64 RD $40

196012. FRANCE: AR franc, Paris, 1881-A, KM-822.1, UNC $150

199492. FRANCE: AE 5 centimes, 1912, KM-842, BU $45

199493. FRANCE: AE 5 centimes, 1915, KM-842, BU $20

199494. FRANCE: AE 5 centimes, Madrid, 1916(s), KM-842, BU $20

182752. FRANCE: AE 5 centimes, 1917-A, Y-60, KM-842., a lovely
example! NGC graded MS64 RB $35

182762. FRANCE: AR 50 centimes, 1916(a), Y-62, KM-854., NGC
graded MS62 $25

182763. FRANCE: AR 50 centimes, 1918(a), Y-62, KM-854., NGC
graded MS62 $25

182759. FRANCE: AR 50 centimes, 1920(a), Y-62, KM-854., tiny
obverse scratch, NGC graded UNC details $15

196013. FRANCE: AE 2 sols token, l’an3/1791, KM-Tn23, Monneron
Freres, Paris, AU $135

198361. FRANCE: AE 5 sols token, 1792, KM-Tn35, Monneron Freres,
Paris issue, obverse rim bump, small reverse scrape, VF $100

198161. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 86, Porte-Plume Waterman, Paris, green
Scott-159 stamp on red background, AU $100

198158. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 73, Hotel Louvre & Paix, Marseille, Bouches du
Rhône Departement, green Scott-159 stamp on red
background, minor oxidation, EF, S $300

198159. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 75, Kirby-Smith Automobiles, Paris, green
Scott-159 stamp on red background, EF $85

198160. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 84, Pharmacie Centrale, Lille, Nord Departement, 
green Scott-159 stamp on red background, oxidation on stamp
side, VF-EF, R $350

198156. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 66, Dames de France, Bordeaux, Gironde
Departement, green Scott-159 stamp on golden background,
some oxidation, heavier around stamp, case a but wavy, VF, S $175

198154. FRANCE: 5 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 51, Banque Charpentier & Cie, Cognac, Charente 
Departement, green Scott-159 stamp on reddish background,
case showing much oxidation, including on stamp side, VF, S $90
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198157. FRANCE: 10 centimes encased postage, ND (ca. 1920), cf.
Broustine pg. 66, Dames de France, Bordeaux, Gironde
Departement, red Scott-162 stamp on golden background,
some oxidation on stamp side, VF, S $175

197137. FRENCH COLONIES: BI stampee, ND (1779), KM-2, light
scratches on obverse, VF $28

199495. GABON: 100 francs, 1971(a), KM-12, BU $30

197138. GALAPAGOS ISLANDS: dolar, 2008-JL, KM-X6, fantasy issue, 
penguin, choice UNC $7

197139. GALAPAGOS ISLANDS: 2 dolars, 2008-JL, KM-X7, fantasy
issue, cormorant, choice UNC $6

197140. GALAPAGOS ISLANDS: 5 dolars, 2008-JL, KM-X8, fantasy
issue, tortoise, choice UNC $7

188041. GEORGIA: Giorgi III, 1156-1184, AE irregular (4.16g), ND,
Bennett-143, ornate geometric design, VG $25

188044. GEORGIA: Giorgi VI Lasha, 1208-1223, AE irregular (5.81g),
Kor-430 (=1210), Bennett-178b, texts in Mtavruli, Arabic and
Persian, countermark #9 (Fine), VF $60

188043. GEORGIA: Giorgi VI Lasha, 1208-1223, AE irregular (1.47g),
Kor-430 (=1210), Bennett-178, very irregular flan, fine $50

181814. GERMAN EAST AFRICA: AE pesa, 1890/AH1307, KM-1, UNC $65

199541. GERMAN EAST AFRICA: AE heller, 1913-J, KM-7, scratches,
AU $15

German States

197141. ANHALT-BERNBURG: Viktor II Friedrich, 1721-1765, BI 1/48
taler, 1760, KM-52, double-struck, fine $30

188376. BADEN: AR 10 kreuzer, 1830, KM-192, two-year type, light
tone, Choice AU $100

199497. BADEN: Friedrich I, 1856-1902, AR 2 mark, 1902, KM-271,
50th year of reign, BU $65

198387. BAVARIA: Maximilian I, 1598-1651, AR 2 kreuzer, 16Z5,
KM-128.1, prooflike, UNC $95

198389. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR thaler, 1754,
KM-500.2, Madonna and Child, small edge defect, slight
reverse adjustment, VF $175

196046. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR taler (27.14g),
Munich, 1754, KM-501, F-VF $125

199498. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR thaler
(28.01g), Munich, 1764, KM-519.1, EF $175

196047. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR taler (27.87g),
Munich, 1767, KM-519.1, choice VF $100

196049. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR taler (27.95g),
Munich, 1776, KM-519.1, EF $135

199499. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR 20 kreuzer,
Munich, 1767, KM-528.1, EF $55

198388. BAVARIA: Karl Theodor, 1777-1799, AR 6 kreuzer, 1796,
KM-622, hints of reverse luster, KM values at $150, VF $95

199501. BAVARIA: Maximilian II, 1848-1864, AR gulden, 1853,
KM-826, EF $60

199502. BAVARIA: Maximilian II, 1848-1864, AR kreuzer, 1850,
KM-858, BU $50

197142. BAVARIA: Ludwig II, 1864-1886, AR kreuzer, Munich, 1870,
KM-873, UNC $25

199504. BAVARIA: Otto, 1886-1913, AR 2 mark, 1904-D, KM-913,
UNC $70

199503. BAVARIA: Otto, 1886-1913, AR 2 mark, 1904-D, KM-913, AU $50

199505. BAVARIA: Otto, 1886-1913, AR 2 mark, 1905-D, KM-913,
UNC $70

199506. BAVARIA: Otto, 1886-1913, AR 2 mark, 1907-D, KM-913,
UNC $70

198164. BAVARIA: AR medal (25.47g), ND (ca. 1880), Hauser-667, medal 
by J. Losch for the Bavarian Agricultural Association, plow on flat
ground with DER LANDWIRTHSCHAFTLICHE VER EIN around
and IN BAYERN in exergue with LOSCH in small letters at bottom
/ LOHN DER TREUE UND DES FLEISSES in four lines within oak 
wreath, plain edge, prooflike, cleaned at one time, but has retoned 
nicely, 34mm, EF $75

198172. BRANDENBURG-PRUSSIA: AR medal (31.00g), ND (ca. 1900),
Spiegel 2439var, Agricultural award medal by G. Loos,
classically-garbed female within circlerepresenting the prize for
achievements in agriculture with animals and farming symbols
around / thick wreath of grains and foliage with FÜR
LANDWIRT-SCHAFTLICHE LEISTUNGEN (for agricultural
services) in center, plain edge, attractive deep tone, prooflike, tiny
reverse rim nick, 42mm, AU $125

197143. BRANDENBURG IN FRANCONIA: Friedrich, 1495-1515, 
AR ½ schilling, Schwabach, ND (1495-1505), KM-MB-A4, slight 
porosity, uneven strike, VG-F $10

199509. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: August II, 1634-1666, 
AR 2 mariengroschen, 1656, KM-431, AU $65

197144. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Karl II, 1815-1830, 
AE pfennig, Brunswick, 1826, KM-1098, mintmark CvC, VF-EF $25

198392. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Karl II, 1823-1830, 
AR 1/12 thaler, 1827, KM-1104, initials CvC, a few hairlines, 
but nearly choice, very lustrous, UNC $95

199511. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Wilhelm, 1831-1884, 
AE 2 pfennig, Hannover, 1854-B, KM-1143, choice UNC $60

199512. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: Wilhelm, 1831-1884, 
AE 2 pfennig, 1860, KM-1155, choice UNC $70

198394. CLEVES: Friedrich III, 1688-1713, AE duit, 1692, KM-37, 
a couple tiny revrse rim taps, VF $100

198395. COESFELD: AE 4 pfennig, 1708, KM-7, VG $150

199513. CONSTANCE (CITY): BI kreuzer, ND (1657-1705), KM-166, VF $25

109021. FRANKFURT AM MAIN: AE heller, 1821, KM-301, Cr-2a, 
NGC graded MS61 BR $65

199514. FURTHER AUSTRIA: Franz II, 1792-1806, AE kreuzer,
Günzburg, 1803-H, KM-27, VF $24

198140. GLÜCKSTADT: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (21.94g),
1672, KM-63, Dav-3678, Hede-121, Sieg-137, mount expertly
removed, some light natural flan porosity, VF-EF $300

198398. HAGENAU: AR 18 kreuzer, ND (ca. 1614), KM-28.1, uneven
strike and toning, VF $200

191239. HAMBURG (City): AR 32 schilling (18.37g), 1808-HSK,
KM-530, EF-AU $130

198399. HAMBURG: AR 2 mark, 1876-J, KM-604, pleasantly toned,
VF-EF $225

197147. HAMBURG: 1/100 reckoning mark token, 1923, KM-Tn1,
J-N.35, choice UNC $27

197146. HAMBURG: 1/100 reckoning mark token, 1923, KM-Tn1,
J-N.35, UNC $20

197148. HAMBURG: 5/100 reckoning mark token, 1923, KM-Tn2,
J-N.36, choice UNC $20

197150. HAMBURG: 1/10 reckoning mark token, 1923, KM-Tn3, J-N.37, 
choice AU $22

197149. HAMBURG: 1/10 reckoning mark token, 1923, KM-Tn3, J-N.37, 
AU $20

186677. HANOVER: Georg III, 1760-1820, AR 2/3 taler, Clausthal,
1814-C, KM-100.1, EF-AU $120

198166. HANOVER: ar 1/24 thaler, 1842, KM-178.2, initial S, UNC $100

197151. HANOVER: Ernst August, 1837-1851, AR 1/12 taler,
Hannover, 1847-B, KM-194.2, AU $60

199517. HILDESHEIM: BI 4 pfennig, 1712, KM-251, unlisted date, AU $50

198400. HOHENZOLLERN: Friedrich Wilhelm IV, 1849-1861, BI 3
kreuzer, 1852-A, KM-2, spotty toning, one-year type, F-VF $85

197152. KEMPTEN: AR ½ batzen, 1522, KM-MB16, traces of lustre,
weakly struck areas, VF $20

198402. MAINZ: AE sol (4.21g), 1793, KM-601, Cr-1, French
Occupation issue, crude flan, some reverse porosity (perhaps
as made), KM values at $190 in VF! VF $80

198169. MUNICH: medal (25.51g), 1850, Hauser-410, wITTLSBACH 2695, 
Unveiling of Bavaria statue high-relief medal in zinc by F.
Birnböck, bust right of the scupltor with LUDWIG VON
SCHWANTHALER around and BIRNBÖCK F. below in small
letters / monument with Bavaria standing with lion, wreath in left
hand held high with ZUR ENTHÜLLUNG DES KOLOSSES
D.BAVARIA. ERRICHTET VON LUDWIG I KÖNIG V.BAYERN,
ERFUND.U.MODEL.V.L.V.SCHWANTHALER 1839-43, IN ERZ
GEGOSS.U.AUFGEST.V.F.MILLER 1844-50. around in two
concentric lines with HÖHE 54 and B: FUSS. in left and right
fields, respectively, hairlined fields, 41mm, AU $75

198171. MUNICH: AR medallic 2 thaler (34.71g), 1892, Gebhardt 202,
Hauser 600, Jaeger S. 59, XV; Witt. 3065, medallic issue
depicting the unveiling of the Army monument in the
Feldherrnhalle in Munich, bust of Prince Regent Luitpold left with
LUITPOLD PRINZREGENT VON BAYERN around / monument
with ARMEEDENKMAL IN D. FELDHERRNHALLE ZU
MUENCHEN ERRICHTET VON LUITPOLD PRINZ-REGENT
1.1.1892 around in two concentric lines with GOTT SEGNE
B(AY)ERN on edge, one small obverse spot, nice light rainbow
tone, 41mm, Choice EF $150

188521. NASSAU-WEILBURG AND NASSAU-USINGEN: BI 3 kreuzer,
1811, KM-30, Choice EF, RR $225

199518. NUREMBERG (CITY): BI kreuzer, 1773, KM-367, city view, AU $45
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197155. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): Anonymous, ca1240-1268,
AR pfennig, ND, imperial coinage, Löwenpfennig, Erlanger 67,
Bonhoff 2023, some tiny pits, crude F-VF $65

196079. NUREMBERG (IMPERIAL CITY): BI 4 pfennig, 1774, KM-340,
BU $100

198403. OLDENBURG: Peter Friedrich Wilhelm, 1785-1823, 
AE ½ groten, 1802, KM-150, Cr-25, some natural planchet
roughness, KM values at $100! EF $45

188221. PRUSSIA: AR 5 mark, 1876-B, KM-503, small flan flaw at
hairline, nicely toned, KM values at $200! EF $125

199520. PRUSSIA: AR 2 mark, Berlin, 1901, KM-525, 200th anniversary 
of Kingdom of Prussia, UNC $35

196091. PRUSSIA: AR 3 mark, Berlin, 1910-A, KM-530, 100th anniversary
of founding of University of Berlin, UNC $115

199524. PRUSSIA: AR 2 mark, Berlin, 1913, KM-532, 100th anniversary 
of victory at Leipzig, BU $40

199523. PRUSSIA: AR 2 mark, Berlin, 1913, KM-532, 100th anniversary 
of victory at Leipzig, UNC $30

199525. REGENSBURG (CITY): AR pfennig, 1763, KM-349, UNC $60

199526. REGENSBURG (CITY): BI kreuzer, 1776-B, KM-430, UNC $65

199527. ROSTOCK: AE pfennig, 1796, KM-128, mint official FL, VF $25

198409. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR thaler, 1768,
KM-983, Dav-2682, initials EDC, details somewhat weak, tiny
reverse edge defect, VF $150

198408. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR 2/3 thaler, 1792,
KM-1033, Cr-122, initials IEC, Vicariat issue, small flan defect at
date, a couple small rim nicks, one-year type, KM values at $200
in VF! VF-EF $150

199528. SAXONY-ALBERTINE: Friedrich August II, 1733-1763, 
BI groschen, 1741, KM-905, vicariat issue, VF $55

199534. SAXONY-ALBERTINE: Friedrich August III, 1904-1918, 
AR 3 mark, Muldenhutten, 1913-E, KM-1275, 100th anniversary 
of victory at Leipzig, BU $55

199535. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AE 1½ pfennig, 1755, KM-285, mint official K, EF-AU $45

197157. SAXE-MIDDLE-WEIMAR: Joint Rule, 1605-1640, AR 1/24
taler, Reinhardtsbrunn, 1622, KM-67, mintmaster CF, VF $70

196100. SAXE-WEIMAR-EISENACH: Ernst August II Konstantin,
1748-1758, BI 6 pfennig, Eisenach, 1756, KM-87.1, mintmaster
FS, UNC $125

197158. SCHLESWIG-HOLSTEIN: 10/100 Gutschriftsmarke, 1923,
KM-Tn2, J-N.39, choice AU $25

197159. SILESIA: Leopold I, 1658-1705, AR 15 kreuzer, Breslau, 1664, 
KM-414, mintmaster SHS, VG $25

199538. SILESIA: Leopold I, 1658-1705, AR 3 pfennig (0.54g), Oppeln, 
1671, KM-438, AU $100

199540. WÜRTTEMBERG: Wilhelm II, 1891-1918, AR 3 mark,
Freudenstadt, 1911-F, KM-636, 25th wedding anniversary of
king and queen, UNC $60

199539. WÜRTTEMBERG: Wilhelm II, 1891-1918, AR 3 mark,
Freudenstadt, 1912-F, KM-635, AU $35

197162. WÜRZBURG: Gottfried I v. Spitzenberg-Helfenstein,
1186-1190, AR denar, ND (1187), Ehwald-3101, 70% weakly
struck, edge crack, VG, R $50

198177. GERMAN STATES: AR baptismal medal (19.39g), ND (1700’s), 
baptismal scene at the River Jordan with * NAEMANS LEIB
WIRTREIN.IM IORDAN VON DER FLUTT around / Jesus on
cross with blood falling onto kneeling boy with MIR WAESCHET 
LEIB UND SEEL HERR IESU CHRIST DEIN BLUI around and
INRI at top of cross, slight flan wave, toned (darker in obverse),
41mm, About VF $125

197163. GERMANY: AE pfennig, 1874-F, KM-1, EF $20

198412. GERMANY: AE pfennig, 1874-H, KM-1, Empire issue, VF, R $65

199543. GERMANY: AE pfennig, 1913-D, KM-10, UNC $15

199544. GERMANY: 5 pfennig, 1908-D, KM-11, choice UNC $40

199547. GERMANY: AR mark, 1914-G, KM-14, UNC $22

199545. GERMANY: AR mark, 1914-D, KM-14, UNC $22

199546. GERMANY: AR mark, 1914-D, KM-14, BU $15

199550. GERMANY: AR mark, 1915-G, KM-14, UNC $22

199549. GERMANY: AR mark, 1915-G, KM-14, UNC $15

199548. GERMANY: AR mark, 1915-A, KM-14, BU $15

199551. GERMANY: iron 5 pfennig, 1915-A, KM-19, choice UNC $20

199552. GERMANY: iron 5 pfennig, 1919-D, KM-19, choice UNC $20

199553. GERMANY: iron 10 pfennig, 1916-D, KM-20, choice UNC $20

199554. GERMANY: zinc 10 pfennig, 1921, KM-26, choice UNC $20

197164. GERMANY: 3 mark, 1922-A, KM-29, choice UNC $20

197166. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1923-F, KM-31, mostly red,
UNC $40

199555. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1923-D, KM-31, UNC $25

197165. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1923-A, KM-31, UNC $20

199556. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1924-D, KM-31, UNC $20

197167. GERMANY: AE 2 rentenpfennig, 1924-A, KM-31, mostly brown, 
choice UNC $10

199559. GERMANY: 5 rentenpfennig, 1924-F, KM-32, BU $25

199558. GERMANY: 5 rentenpfennig, 1924-A, KM-32, BU $20

199560. GERMANY: 10 rentenpfennig, 1923-A, KM-33, BU $35

199561. GERMANY: 10 rentenpfennig, 1924-A, KM-33, choice UNC $20

198413. GERMANY: 50 rentenpfennig, 1924-F, KM-34, Weimar
Republic issue, choice UNC $80

199562. GERMANY: 50 rentenpfennig, 1924-D, KM-34, AU-UNC $45

199565. GERMANY: AE reichspfennig, 1925-A, KM-37, UNC $10

199566. GERMANY: AE reichspfennig, 1927-D, KM-37, UNC $13

199567. GERMANY: AE reichspfennig, 1929-D, KM-37, UNC $13

199569. GERMANY: AE reichspfennig, 1930-F, KM-37, UNC $12

199568. GERMANY: AE reichspfennig, 1930-D, KM-37, UNC $12

199570. GERMANY: AE reichspfennig, 1933-A, KM-37, UNC $10

199572. GERMANY: AE reichspfennig, 1933-A, KM-37, BU $13

199571. GERMANY: AE reichspfennig, 1933-A, KM-37, UNC $12

199575. GERMANY: AE reichspfennig, 1934-A, KM-37, UNC $12

199574. GERMANY: AE reichspfennig, 1934-A, KM-37, UNC $10

199576. GERMANY: AE reichspfennig, 1935-A, KM-37, choice UNC $10

199583. GERMANY: AE 2 reichspfennig, 1924-A, KM-38, choice UNC $15

199582. GERMANY: AE 2 reichspfennig, 1924-A, KM-38, BU $15

199584. GERMANY: AE 2 reichspfennig, 1925-A, KM-38, UNC $10

199587. GERMANY: 5 reichspfennig, 1925-F, KM-39, UNC $20

199586. GERMANY: 5 reichspfennig, 1925-A, KM-39, BU $18

199588. GERMANY: 5 reichspfennig, 1930-A, KM-39, BU $20

199589. GERMANY: 5 reichspfennig, 1935-A, KM-39, BU $20

199594. GERMANY: 10 reichspfennig, 1924-A, KM-40, choice UNC $20

199595. GERMANY: 10 reichspfennig, 1925-D, KM-40, choice UNC $28

197168. GERMANY: 10 reichspfennig, 1925-A, KM-40, UNC $14

199596. GERMANY: 10 reichspfennig, 1930-A, KM-40, BU $30

199599. GERMANY: 10 reichspfennig, 1935-G, KM-40, BU $25

199598. GERMANY: 10 reichspfennig, 1935-D, KM-40, UNC $20

199597. GERMANY: 10 reichspfennig, 1935-A, KM-40, UNC $15

199603. GERMANY: AR mark, 1924-A, KM-42, BU $65

197169. GERMANY: AR mark, 1924-A, KM-42, choice EF $20

199605. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1926-A, KM-45, choice BU $80

199604. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1926-A, KM-45, BU $60

197170. GERMANY: 50 reichspfennig, 1937-A, KM-49, UNC $15

199607. GERMANY: AR 3 reichsmark, 1929-F, KM-63, 10th anniversary 
of Weimar constitution, choice UNC $70

199608. GERMANY: AE 4 reichspfennig, 1932-A, KM-75, choice BU $40

199610. GERMANY: AE 4 reichspfennig, 1932-E, KM-75, AU $35

199609. GERMANY: AE 4 reichspfennig, 1932-D, KM-75, choice AU $30

199611. GERMANY: AR 5 reichsmark, 1935-D, KM-83, choice UNC $45

199624. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1938-A, KM-93, UNC $22

199625. GERMANY: AR 2 reichsmark, 1939-F, KM-93, UNC $22

197171. GERMANY: AR 5 reichsmark, 1936-D, KM-94, choice VF $25

198184. GERMANY: mark, 1954-F, KM-110, KM values at $200! EF $80

197172. GERMANY: mark, 1956-D, KM-110, AU $40

198414. GERMANY: mark, 1960-J, KM-110, KM values at $375! UNC $150

197173. GERMANY: mark, 1960-F, KM-110, UNC $100

197174. GERMANY: mark, 1962-J, KM-110, AU $30

197175. GERMANY: mark, 1965-F, KM-110, UNC $16

198185. GERMANY: 2 mark, 1951-G, KM-111, About EF $35

109018. GERMANY: AR 10 mark, 1972-D, KM-133, Summer Olympics,
surface hairlines, NGC graded UNC details $12

199626. GERMANY: AE medal, 1923, KM—-, 32mm, high inflation
period, Des Deutschen Volkes Leidensweg, family of 3 figures / 
cost of foodstuffs on 1 November 1923, EF $20

198416. GERMANY: AE medal (11.36g), 1925, Fic. 4386, Whit. 876,
35mm Reformation medal by Klaer, very large bust of Luther as 
monk left with letters CK to left of bust at bottom / church with
forest in background and “1925 BERNTERODE” around, plain
edge, matte finish, brown, choice UNC, R $125
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198182. GERMANY: 200 pfennig P.O.W. token (5.11g), ND (ca. 1920),
Menzel-25471.8, zinc prisoner-of-war token, *
KRIEGSGEFANGENEN-LAGER * ULM a. d. around inner circle 
with “200" in center / large ”200" in inner circle, plain edge,
some oxidation, 29mm, VF $45

198180. GERMANY: 50 pfennig encased postage, ND (ca. 1921),
Menzel-7839.7, Merz Schuh-Putz, Frankfurt, red-lilac Scott-125 
stamp (Germania type) with pink background, nickel-plated iron 
case (scarce), slightest oxidation, UNC, S $125

198181. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1921),
Menzel-18614.1, Gruschwitz, Neusalz, olive-green Scott-138
stamp (number type) with white background, AU, S $100

198179. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1921),
Menzel-5955, Brauerei Böllert, A.G., Duisburg, olive-green
Scott-138 10 pfennig stamp (number type) on green
background (unlisted color in Menzel), celluloid case, EF, S $150

198178. GERMANY: 10 pfennig encased postage, ND (ca. 1921),
Menzel-5426.3, Hüllstrung & Co., Dortmund, olive-green
Scott-138 10 pfennig stamp (number) on red background,
celluloid case, VF, S $100

197176. GIBRALTAR: AE 2 quertos, 1810, KM-Tn4.1, large date, soft
central details, F-VF $25

197082. ENGLAND: Henry III, 1216-1272, AR penny (1.25g), London,
S-1354, moneyer Ilger, a bit softly struck, about VF $55

197177. GREAT BRITAIN: Charles II, 1660-1685, AE farthing, 1674,
KM-436.1, good $40

198430. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR 6 pence, 1711,
KM-522.1, Spink-3619, ESC-1461, some weakness in obverse
detail, scarcer large lis variety, EF $150

198431. GREAT BRITAIN: George I, 1714-1727, AR 6 pence, 1723,
KM-553.2, Spink-3652, ESC-1614, SSC in angles, rare variety
with large lettering on both sides, small reverse flan flaw, F-VF,
R $125
A very large percentage of the silver used to strike sixpences 

in 1723 was supplied by the South Seas Company, hence
the SSC markings. The Company was granted a monopoly
for trade with South America and its stock multiplied on this
news. Unfortunately, Britain was involved in the War of the

Spanish Succession at that time and Spain controlled South
America. The South Sea Company company never profited
from their monopoly because of this, ruining many investors
with the ensuing crash in the stock’s value. This is known as

the South Sea Bubble.

198439. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR coronation medal
(17.98g), 1727, Eimer-510, 35mm coronation medal for George 
II by Croker, laureated bust left, armored and draped, with
GEORGIVS.II.D.G.MAG. BR.FR.ET.HIB.REX. around and “IC”
on truncation / the King enthroned right is crowned by Britannia
with VOLENTES. PER. POPULOS. around, with
CORON.XI.OCTOB. MDCCXXVII IN EXERGUE, scratch from
George’s nose to the rim, a few minor rim nicks, plain edge, VF$125

191264. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE 2 pence, 1797,
KM-619, EF $175

187325. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, S-3765A,
oval countermark of king’s head on neck of Carlos III, 8 reales,
Mexico mint, 1781, assayer FF, edge cut, several text marks on 
reverse, contemporary imitation countermark and host coin! VF
on F-VF $150

Nicknamed “the head of a fool on the neck of an ass.”

198425. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AR 3 pence, 1835,
KM-710, Cr-76, Spink-3838, light peripheral tone, choice AU $95

198435. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AR ½ crown, 1836,
KM-714.2, Spink-3834, ESC-2482, VG-F $25

198426. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AR 4 pence, 1837,
KM-723, Spink-3837, ESC-2520, light tone, AU $100

This type was primarily used in British Guiana.

198420. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ penny, 1848/7,
KM-726, Spink-3949, lightly cleaned, retoning nicely, EF $25

198421. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ penny, 1859/8,
KM-726, Spink-3949, lightly cleaned, retoning nicely, VF-EF $20

197178. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR 3 pence, 1856,
KM-730, VF-EF $20

198428. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR 4 pence, 1853,
KM-732, Spink-3917, maundy issue, mintage of 4,158 pieces,
deep old tone, KM values at $200 in UNC! VF-EF $55

198427. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR 4 pence, 1853,
KM-732, Spink-3917, maundy issue, mintage of 4,158 pieces,
KM values at $200 in UNC! choice VF $50

198433. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1854,
KM-734.1, Spink-3904, ESC-3004, rare date, KM values at
$335 in fine! VG, R2 $125

188075. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, ½ farthing, 1843,
S-3951, KM-738., die-break from the F of HALF to the rim,
traces of original red, EF-AU $30

188076. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, ½ farthing, 1844,
S-3951, KM-738., Red Brown AU $35

196137. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR florin, 1858,
KM-746.1, VF-EF $100

198419. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE farthing, 1860,
KM-747.2, Spink-3958, toothed border, 5 berries, red and
brown, but much red, KM values at $200! UNC $150

197179. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE farthing, 1881,
KM-753, 3 berries in wreath, AU $40

188537. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1889,
KM-765, S-3921, Jubilee head, light mottled tone, AU $250

198429. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR 4 pence, 1888,
KM-772, Spink-3930, nice old orangish tone, EF-AU $125

This type was made exclusively for use 
in British Guiana and the West Indies.

198434. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1899,
KM-780, Spink-3940A, ESC-3164, beautiful light tone, choice
UNC $125

188538. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1900, KM-783, 
S-3937, old head, year LXIII, a few minor edge taps, EF $175

188386. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ penny, 1898,
KM-789, S-3964, full red, Choice UNC $125

197187. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE model ¼ farthing,
1848, KM-X4, by Joseph Moore of Birmingham, AU $20

198424. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE ½ penny, 1906,
KM-793.2, Spink-3991, full red, choice UNC $125

197180. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE farthing, 1912,
KM-808.1, brown UNC $20

188535. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE penny, 1912-H,
KM-810, S-4052, better date/mintmark, mostly red, KM values
at $350! UNC $175

197181. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE farthing, 1929,
KM-825, full red, choice UNC $23

197182. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE penny, 1928,
KM-838, UNC $20

197184. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE penny, 1936,
KM-838, mostly red, UNC $20

197183. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE penny, 1936,
KM-838, red & brown, UNC $20

197185. GREAT BRITAIN: George VI, 1937-1952, florin, 1948, KM-865, 
choice UNC $12

197186. GREAT BRITAIN: George VI, 1937-1952, ½ crown, 1949,
KM-879, choice UNC $26

198191. GREAT BRITAIN: AE ½ penny token, 1792, D&H-231,
Warwickshire, Coventry issue, Lady Godiva, small obverse
spot, About EF $90

198196. GREAT BRITAIN: AE medal (38.09g), ND (1731),
Eimer-526.164, part of a high relief medal series on the Kings
and Queens of England by Jean Dassier, this on on Charles I,
bust left with CAROLUS.I.D.G.M.BR.FR.ET.HIB.REX., with I.D.
at beginning of text, but facing outward, and I.D.F on truncation
/ female figure on large ornate pedestal drawing covers back to
reveal severed head of Charles, with flowers and axe below
pedestal and NAT.13 NOV.1600.COR.2.FEBR.1626.M.30.
IANV.1649. in exergue, 41mm, Choice EF $85

Along with another series of medals done by Dassier at
about the same time, this series is considered probably the 

first series of art medals ever produced.

198197. GREAT BRITAIN: AE medal (39.18g), 1816, Eimer-1047,
BHM-776, Bramsen-1438, Mudie-28, medal by G. Mills and E.
J. Dubois, obverse laureate bust left of Prince George (the
future George IV) with GEORGE PRINCE REGENT
MDCCCXVI around and J.MUDIE D. and G.MILLS F. below
bust / Britannia seated left applies olive branch to a globe held
by Victory, with ENGLAND GIVES PEACE TO THE WORLD
1814 in exergue with DUBOIS F. and MUDIE D. below exergue
legend, brown, 41mm, Choice EF $125

Apparently struck in 1820 as part of Mudie’s British
Victories Series. The date on the obverse is an engraving

error by the medallist and should read MDCCCXIV,
according to Eimer.

197188. GREECE: Paul I, 1947-1964, 10 drachmai, 1959, KM-84,
choice UNC $40
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197189. GREECE: Paul I, 1947-1964, AR 20 drachmai, 1965, KM-85,
proof $29

177480. GREENLAND: krone, 1960, KM-10a, initials CS, nice
peripheral tone, Choice UNC $40

197192. GUATEMALA: AR ¼ real, 1861, KM-130, choice EF $24

197191. GUERNSEY: AE double, 1903-H, KM-10, full red, choice UNC $7

52470. HEJAZ & NEJD: AR riyal, AH1346, KM-12, VF-EF $175

197193. HONDURAS: AR 50 centavos, 1871, KM-37, reverse a bit
weakly struck, VF $35

198203. HUNGARY: Stephan I, 997-1038, AR denar (1.02g), ND,
Huszár-1, Réthy-Probszt-1, old deep tone, VF $125

187368. HUNGARY: Andreas I, 1046-1060, AR denar, Hus-8, wedged
cross both sides, crudely written REGIA CIVITAS on reverse,
weak strike, especially on reverse, VF $55

187372. HUNGARY: Geza I, as duke, 1064-1074, AR denar (0.67g),
Hus-18, cross both sides, PANONIA on reverse, reverse
double-struck, iridescent toning, EF $70

187373. HUNGARY: Geza I, as duke, 1064-1074, AR denar (0.63g),
Hus-18, cross both sides, PANONIA on reverse, flan crack,
iridescent toning, EF $60

187377. HUNGARY: Geza I, as king, 1074-1077, AR denar, Hus-19,
cross both sides, PANONIA on reverse, chipped, VF, RR $50

187378. HUNGARY: Geza I, as king, 1074-1077, AR denar, Hus-19,
cross both sides, PANONIA on reverse, some corrosion near
the rim, VF, RR $40

187379. HUNGARY: Ladislaus I, 1077-1095, AR denar (0.61g),
Hus-25, cross with small crosses in angles on obverse, usually
reverse weakness, EF $70

187384. HUNGARY: Koloman, 1095-1116, AR denar (0.46g), Hus-37,
central cross, wedge in one of the angles, name
COLVMBANVS with several letters upside-down, bold VF, R $60

187383. HUNGARY: Koloman, 1095-1116, AR denar (0.35g), Hus-33,
4 small crosses around central pellet, choice VF, R $55

198204. HUNGARY: Stefan IV, 1162-1163, AE kupfermünze (3.00g),
ND, Réthy-Probszt-98, old reverse scratch, light oxidation,
About VF $55

198205. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE kupfermünze, ND,
Huszár-72, small edge defects and light oxidation, VF $55

187390. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-72, Byzantine
style, 2 enthroned kings / Madonna, pierced, EF $25

187389. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-72, Byzantine
style, 2 enthroned kings / Madonna, VF-EF $40

187391. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-72, Byzantine
style, 2 enthroned kings / Madonna, VF $25

187394. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-73, imitative
Arabic style, totally stylized, lovely bold strike, VF $30

187392. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-72, Byzantine
style, 2 enthroned kings / Madonna, light damage, F-VF $10

187395. HUNGARY: Bela III, 1172-1196, AE follis, Hus-73, imitative
Arabic style, totally stylized, lovely bold strike, fine $15

187405. HUNGARY: Bela IV, 1235-1270, AR bracteate, Hus-200,
triple-faced human head, VF $40

198444. HUNGARY: Matthias II, 1608-1619, AR groschen, 1619-NB,
KM-164, Huszár-1133, EF $150

198443. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 6
krajczar (3.19g), 1672-KB, KM-164, miniscule clip at 9:00, flan
a bit wavy, perhaps as made, a few tiny spots of oxidation, KM
values at $80 in EF! EF-AU $65

188547. HUNGARY: Leopold I (the Hogmouth), 1657-1705, AR 15
kreuzer, 1674-KB, KM-175, Huszár-1423, slightky cupped flan
(from roller dies), some luster, About EF $100

197283. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 3 krajczar, Kremnitz,
1689, KM-163, mintmark KB, crude flan, scarce date, VF-EF $35

197284. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 6 krajczar, Kremnitz,
1667, KM-164, mintmark KB, VF $45

197285. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 6 krajczar, Kremnitz,
1669, KM-164, mintmark KB, tiny flan flaw at 6:00, choice VF $30

197286. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 15 krajczar, Kremnitz,
1684, KM-175, mintmark KB, VF $60

197287. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 3 krajczar, Bratislava,
1698, KM-194, mintmark CH, VF $65

197288. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 15 krajczar, Kremnitz,
1689, KM-208, mintmark KB, couple of scratches on obverse,
crude flan, fine $22

197289. HUNGARY: Leopold I, 1658-1705, AR 15 krajczar, Kremnitz,
1690, KM-208, mintmark KB, F-VF $45

197290. HUNGARY: Maria Theresa, 1740-1780, AR 17 krajczar,
Kremnitz, 1758, KM-356.1, mintmark KB, 3 nicks in obverse
field, a small edge cut on reverse, fine $30

199630. HUNGARY: Maria Theresa, 1740-1780, AR 20 krajczar,
Kremnitz, 1779-B, KM-390, mint officials SK, PD, EF $65

199631. HUNGARY: Josef II, 1780-1790, AR ½ thaler (13.97g),
Kremnitz, 1782-B, KM-398.2, EF $160

198445. HUNGARY: Joseph II, 1780-1790, AR ½ thaler, 1786-A,
KM-399, Huszár-1875, Madonna and Child, F-VF $95

197291. HUNGARY: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 krajczar, Kremnitz, 
1841-B, KM-422, EF $30

199632. HUNGARY: Ferdinand V, 1835-1848, AR 20 krajczar,
Kremnitz, 1848-KB, KM-432, choice AU $45

199633. HUNGARY: Franz Josef I, 1848-1916, AR forint, Kremnitz,
1879-KB, KM-453.1, UNC $45

198208. HUNGARY: Franz Josef I, 1848-1916, AR forint, 1886-KB,
KM-469, Y-14, light tone, better date, Choice AU $35

199634. HUNGARY: Franz Josef I, 1848-1916, AR 2 korona, Kremnitz,
1912-KB, KM-493, AU $22

197293. HUNGARY: Franz Josef I, 1848-1916, 10 filler, Kremnitz,
1915, KM-494, mintmark KB, UNC $19

199635. HUNGARY: AR pengo, 1926-BP, KM-510, UNC $20

199636. HUNGARY: AR 2 pengo, 1939-BP, KM-511, UNC $30

197294. HUNGARY: AR 2 pengo, Budapest, 1939, KM-511, mintmark
BP, UNC $23

199637. HUNGARY: AR 2 pengo, 1936-BP, KM-515, 50th anniversary
of death of Franz Liszt, UNC $35

199638. HUNGARY: AR 5 forint, 1947-BP, KM-534a, Lajos Kossuth
commmemorative, UNC $20

197296. ICELAND: AE 5 aurar, 1931(h), KM-7.1, mint officials N, GJ,
UNC $45

199660. JAVA: AE duit, 1809, KM-223, fine $25

179005. IRAN: 50 dinars, SH1320, KM-1142, UNC $8

188103. IRAN: brass token, Smith-750BK, Tehran, bus line 22
transportation token, VF $10

188105. IRAN: brass token, syed abad sud dinar 100 in Persian and
English (=100 dinars), pierced (as issued?), VF $20

188104. IRAN: brass token 2 rial, prison token valid in all prisons, VF $25

191310. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AR 2000 dinars, AH1344/34,
KM-1057, EF $35

197298. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AR 50 fils, 1938/AH1357, KM-104,
EF $21

188739. IRELAND: ½ moidor coin weight (5.38g), 1714, Wi-2669b,
brass coin weight, D G 3:11 under harp in two lines with THE
STANDARD OF IRELAND around / arms with
.ANNO.XIII.ANNAE REGINAE.A .D.1714 around, very
attractive, 19mm, Choice EF, RR $100

197305. IRELAND: AE penny, 1948, KM-11, UNC $9

188727. IRELAND: 6 pence, 1939, KM-13, Irish Wolfhound (Canis lupus 
familiaris), UNC $100

188732. IRELAND: AR florin, 1941, KM-15, Atlantic Salmon (Salmo
salar), a few hairlines, UNC $100

197311. IRELAND: florin, 1951, KM-15a, some small spots, UNC $16

197312. IRELAND: florin, 1954, KM-15a, few small spots, UNC $18

197313. IRELAND: florin, 1955, KM-15a, UNC $15

197314. IRELAND: florin, 1959, KM-15a, choice UNC $13

197316. IRELAND: florin, 1962, KM-15a, few minor spots, UNC $10

197318. IRELAND: ½ crown, 1964, KM-16a, small reverse spot and
fingerprint, UNC $6

Italian States

197321. ANCONA: Anonymous, ca1200-1300, AR denaro, Biaggi 33 or 
42 $25

188741. BRINDISI: Frederico II, 1197-1250, BI denaro (0.69g), ND,
Biaggi-444, cross potent with + F.IMPERATOR around / eagle
with .R.EX SICIL. around, light oxidation, 17mm, VF $125

197324. BRINDISI: Federico II, 1198-1250, BI denaro, ND (1243),
Spahr 126, Biaggi 460, crude flan, bust / eagle, VF $50

188400. CORSICA: AE 4 soldi, 1764, Cr-7, periphery to left is weakly
struck, otherwise nicely struck and centered, key date, VF $375

198226. EMILIA: AR lira, Firenze, 1860, Cr-85.1, KM-9.,
GORI/FIRENZE variety, dark tone, EF $150
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188559. GAETA: AE follaro, ND (ca. 975-1200), cf. Biaggi-822ff, ¾
figure of Christ standing facing with symbols to left and right /
star or cross in inner circle with letters and symbols around,
details weak from abrasion and uneven strike, VG, R $200

188744. GENOA: AR ½ scudo largo (18.32g), 1655, KM-81.2,
Ricci-303, initials IAB, a few light scratches, surfaces a bit
porous, F-VF $250

198214. GENOA: AR 10 soldi, 1814, KM-286, fine $40

197328. KINGDOM OF ITALY: Napoleon I, 1804-1814, AE 3 centesimi, 
Milan, 1811-M, Cr-2.2, brown EF $40

196153. KINGDOM OF ITALY: Napoleon I, 1804-1814, AE soldo,
Milan, 1811-M, Cr-3.2, EF-AU $155

196154. LOMBARDY-VENETIA: AR 5 lire, Milan, 1848-M, Cr-22.1,
revolutionary provisional government, EF $185

198215. MANTUA: Maria Theresa, 1740-1780, AE sesino (1.34g),
1757, MIR-766/5, CNI-51/53, struck about 5% off-center, cross
with crown above inside wreath with date at bottom / SESINO
DI.MAN TOVA in three lines, all inside fancy cartouche, minor
oxidation, F-VF $70

177826. MESSINA: Guglielmo II of Sicily, 1166-1189, AE follaro
(1.96g), ND, Spahr-118 var, Biaggi-1232 var, lion 3/4 head
facing / Kufic script, F-VF, R $80

197332. NAPLES: Felipo II, 1554-1598, AE 3 cavalli, ND, Varesi 184,
crude F-VF $30

199639. NAPLES: Ferdinando IV, 1st reign, 1759-1799, AE 3 cavalli
(1.61g), 1789-P, KM-199, VF-EF $45

196168. NAPLES: Ferdinando IV, 2nd reign, 1799-1805, AR 120
grana, 1805, KM-247, mint official LD, fine $160

196169. NAPLES: Ferdinando II, 1830-1859, AR 120 grana, 1855,
KM-370, surface hairlines, EF $125

84299. PAPAL STATES: Innocen XI, 1676-1689, AR grosso (1.16g),
1686, Berman 2120, papal arms / nocet minus, lovely strike,EF $125

197336. PAPAL STATES: Benedict XIV, 1740-1758, AR grosso, year XV
(1754), KM-969, CNI 320, fine $45

198219. PAPAL STATES: AR scudo, 1780, KM-1216.2, small flan flaw,
F-VF $150

198220. PAPAL STATES: AE 5 baiocchi, 1797, KM-1245, some faint
scratches, a few small rim bumps, bold strike, two-year type,
Choice VF $80

198221. PAPAL STATES: AE centesimo, 1866, KM-1370, Red and
Brown UNC $75

199641. ROMAN REPUBLIC: AE baiocco, Rome, 1849-R, KM-22,
choice VF $55

197342. SARDINIA: Carlo Emanuele III, 1730-1773, BI reale, 1768,
KM-57, about good, R $30

190976. SICILY: William II, 1166-1189, AE follaro (1.21g), Messina,
Trav-368, text in Latin & Arabic, choice VF $60

197351. SICILY: Federico II, 1197-1250, BI denaro, Messina, ND,
Biaggi 1257, Spahr 113, light oxidation, VF $50

197350. SICILY: Federico II, 1197-1250, BI denaro, Messina or
Palermo, ND (1220-21), Biaggi 1253, Travaini 21, crude flan, a
bit softly struck, EF $35

197352. SICILY: Federico II, 1197-1250, BI denaro, Messina, ND (1245),
Biaggi 1264, Spahr 133, MIR 99, a few small pits, crude VF $27

197354. SICILY: Manfred, 1258-1266, BI denaro (0.97g), Messina, ND,
Spahr 203-5, Biaggi 1111, crude VF $28

197355. SICILY: Giacomo I of Aragon, 1285-1296, BI denaro,
Messina, ND, Biaggi 1309, some oxidation, crude F-VF $30

197356. SICILY: Federico III of Aragon, 1296-1337, BI denaro,
Messina, ND, Biaggi 1312, Spahr 35, some oxidation, softly
struck, crude fine $30

197359. SICILY: Ludovico of Aragon, 1342-1355, BI denaro, Messina,
ND, Biaggi 1317, uneven strike, some oxidation, crude F-VF $30

197361. TUSCANY: Giovanni Gaston, 1723-1737, BI crazia, Florence,
ND (1733), MIR 348, CNI 31, reverse corroded, F-VF $40

198227. VENICE: Andrea Vendramin, 1476-1478, AR marcello (3.17g), 
ND, Paol-3, Papadopoli-9, initials MP, VF $125

198229. VENICE: Andrea Gritti, 1523-1538, AR mocenigo (6.31g), ND,
Paol-5, initials MM, lightly cleaned, About EF $150

198228. VENICE: Andrea Gritti, 1523-1538, AR marcello (3.18g), ND,
Paol-6, initials PI, VF-EF $150

198232. VENICE: Giovanni I Corner, 1624-1629, AR ¼ scudo (7.24g),
ND (1624-5), Paol-11, KM-139, initials FM, tiny obverse edge
cut, VF $125

197368. VENICE: Marc’Antonio Giustiniani, 1684-1688, AE soldo da
12 bagattini, ND, KM-372, F-VF $35

197369. VENICE: Alvise Mocenigo II, 1700-1709, AE soldo da 12
bagattini, ND, KM-443, about F-VF $50

199643. VENICE: AE centesimo, 1849-ZV, KM-807, provisional
revolutionary government, EF-AU $40

198213. VENETIAN CRETE: CANDIA: AE 2½ soldini, ND (ca. 1700),
Eklund-1226, somewhat porous, lion of St. Mark with rosettes
to left and right and “.T.10.” in exergue / SOLDINI 2½ with 3
stars around the “2½”, all inside ornate border, 26mm, VF $125

197370. VERONA: Federico I, 1152-1190, AR denaro, ND, Biaggi 2970 
(as Federico II!), crude flan, EF $60

198225. VITERBO: AE 2½ baiocchi, 1796, KM-2, light planchet streaks,
one-year type, VG-F $65

197372. SASSELLO (Liguria): euro, ND 1998), KM-X4, choice UNC $13

197371. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AE 5 centesimi,
1933-R, KM-59, choice UNC $12

197373. JAMAICA: penny, 1910, KM-23, choice AU $28

197374. JAPAN: AE mon, ND (1737) D, Cr-1.6, Koume Mura, fine $30

191009. JAPAN: iron mon, Hakodate, ND (1856), KM-20, round hole,
VF $22

198237. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, ND, Y-28a.2, official “gin”
countermark left on year 28 (1895) Meiji yen (Y-A25.3), nicely
toned, AU on AU host $150

197376. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE 5 rin, year 8 (1919), Y-41,
choice UNC $26

197378. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR 50 sen, year 13 (1924), Y-46,
light toning, choice UNC $30

197377. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AR 50 sen, year 13 (1924), Y-46,
light toning, UNC $22

198238. JERSEY: AE 1/26 shilling, 1866, KM-4, hints of red, EF $60

199644. JORDAN: Hussein b. Talal, 1952-1999, AE 10 fils,
1964/AH1383, KM-10, UNC $18

197379. JORDAN: Hussein b. Talal, 1952-1999, 20 fils, 1964/AH1383,
KM-13, choice UNC $25

197383. KAZAKHSTAN: 50 tenge, 2008, KM-86, UNC $9

199648. KOREA: AE 2 mun, ND(1752), KM-296, special army unit,
series 5, VF $12

199645. KOREA: AE 5 mun, ND(1883), KM-136, treasury, series 9,
rotated mold, VF $20

199646. KOREA: AE 5 mun, ND(1883), KM-140, treasury, series 1, VF $12

199647. KOREA: AE 100 mun, ND(1866), KM-143, treasury, F-VF $22

197384. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, 5 chon, year 9 (1905),
KM-1126, VF $40

197385. KURDISTAN: 500 dinars, 2006/AH1427, KM-X11, fantasy
issue, wild goat, choice UNC $11

197386. LATVIA: AE santims, 1939, KM-10, choice UNC $30

197387. LEBANON: 5 piastres, 1924(a), KM-2, AU $25

197388. LEBANON: AR 25 piastres, 1933(a), KM-7, about VF $30

199649. LEBANON: livre, 1980, KM-32, Winter Olympics, BU $20

197390. LIECHTENSTEIN: Johann II, 1858-1929, AR krone, 1900, Y-2, 
light toning, choice EF $45

197391. LITHUANIA: Zygmunt II August, 1544-1572, AR grosz, 1547,
Gum-610, 4 punchmarks on obverse, choice VF $45

179419. LITHUANIA: AE centas, 1936, KM-79, red, Choice UNC $45

197394. LIVONIA: Christina of Sweden, 1632-1654, AR solidus, Riga
(16)50, KM-21, toned, brown UNC $30

197393. LIVONIA: Christina of Sweden, 1632-1654, AR solidus, Riga
(16)38, KM-21, somewhat crude flan, AU $21

163146. MADEIRA: Maria II, 1834-1853, AE 10 reis, 1852, KM-2,
Gomes-02.03, hints of red, choice EF $225

197395. MALAYA & BRITISH BORNEO: 5 cents, 1961, KM-1, choice
UNC $12

199650. MALAYSIA: PENANG: AE ½ cent, 1810, KM-12, small rim nick, 
fine $55

199651. MALAYSIA: PENANG: AE cent, 1810, KM-14, fine $40

191831. MALDIVE ISLANDS: Ibrahim Nur al-Din, 1882-1900, AE ¼
larin, Mahe, AH1300, KM-37, F-VF $8

198458. MARTINIQUE: 50 centimes, 1922, KM-40, Y-1, two-year type,
F-VF $60

198459. MARTINIQUE: franc, 1922, KM-41, Y-2, two-year type, fine $70

198241. MAURITIUS: AE 2 cents, 1878, KM-8, small pit in reverse field,
key date, VF $30

198518. MEXICO: Carlos and Juana, 1516-1556, AE 4 maravedis
(4.75g), ND [1542-51], KM-0003, Calicó-204, sub-type not
listed in KM, some corrosion, ag $40

197397. MEXICO: Philip III, 1598-1621, AR ½ real, ND, KM-21, fine $35

197399. MEXICO: Charles II, 1665-1700, AR ½ real, ND (1668-1699),
KM-23, VG $27
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197398. MEXICO: Charles II, 1665-1700, AR ½ real, ND (1668-1699),
KM-23, G-VG $22

197401. MEXICO: AR real, ND (1700-28), KM-30, VG-F $50

197402. MEXICO: Philip IV, 1621-1665, AR 8 reales, ND, KM-45, many 
small chop marks, fine $65

196240. MEXICO: Ferdinand VII, 1808-1833, AR ½ real, 1821-Mo,
KM-74, assayer JJ, EF $50

198465. MEXICO: Fernando VI, 1746-1759, AR 8 reales, 1752-Mo,
KM-104.1, El-33, Gilboy-M-8-25, F. Craig-25a, assayer MF,
Pillar Type, very lightly cleaned, EF $350

198466. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1766-Mo,
KM-105, Gilboy-M-8-46, F. Craig-45a, assayer MF, Pillar Type,
uneven tone, VF-EF $300

196241. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1798-Mo,
KM-109, assayer FM, VF-EF $130

199652. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1808,
KM-110, assayer TH, polished, fine $50

198467. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-110, Cr-137, F. Craig-100, assayer TH, light reverse
scratches, AU $225

196242. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales (26.88g),
1810-Mo, KM-110, assayer HJ, EF $125

198250. MEXICO: AR ¼ real, 1843-Mo, KM-368.6, assayer LR, lightly
toned, AU $125

198251. MEXICO: AR ¼ real, 1845-SLPi, KM-368.7, EF $65

198474. MEXICO: AR 25 centavos, 1885-Go, KM-406.5, assayer R, two 
faint reverse field scratches, otherwise choice, UNC $150

197406. MEXICO: AR 20 centavos, 1906, KM-435, AU $21

198476. MEXICO: AR peso, 1919-Mo, KM-454, EF $100

198478. Aguascalientes: AE 20 centavos, 1915, KM-605, GB-26,
Amaya-AS-31, some natural flan porosity, edge flaw at 10:00
(the beginnings of a clip), AU $150

198256. Aguascalientes: AE 50 centavos, 1915, KM-605, GB-26,
Revolutionary issue, reeded edge, natural flan porosity on
reverse, AU $125

198479. Chihuahua: AR peso, 1915, KM-619, GB-72, Amaya-CH-86,
Army of the North issue, obverse flan flaw, uneven tone, choice
EF $200

198480. Durango: lead centavo, 1914, KM-626b, GB-107, Amaya-DO-50,
crude VF , ex Lee Daniels Collection, ex Verne Walrafen $150

198481. Durango: AE 5 centavos, 1914, KM-632, GB-136,
Amaya-DO-103, very slightly off-center, tiny obverse scratch,
brown, crude EF-AU $200

198469. Guadalajara: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1821-Ga, 
KM-123, assayer FS, nice original tone, somewhat crude EF $250

198245. Guanajuato: AR 2 reales, 1822-Go, KM-93.3, assayer JM,
weak rims, two-year type, G-VG $45

198260. Guerrero: AR 2 pesos, 1914, KM-643, GB-216, Revolutionary
issue, typical very weak strike, later die state (showing die
damage and smoothed field under eagle’s left wing), better
variety, EF $150

197408. Mexico State: AE 20 centavos, ND, KM-683, light oxidation,
small rim nick on reverse, VF $55

198484. Mexico State: AE 50 centavos, ND (ca. 1916), KM-687,
GB-255, Amaya-EM-33, circulating contemporary counterfeit of
KM-686 for Amecameca, EF, RR $150

According to Sanchez Garza, these pieces were hand
made, thus to two are perfectly alike. These circulated with
the authentic pieces. The forger was eventually caught and 

executed. Since they circulated freely, they are highly
collectible and recognized by the major catalogers.

198485. Mexico State: AE 5 centavos, 1915, KM-689.1, GB-259,
Amaya-EM-36, Tenancingo issue, brown, choice AU $125

198486. Mexico State: cardboard 5 centavos, 1915, KM-692.1,
Pick-S877a, GB-263, Amaya-EM-45, Estado Libre y Soberano
de México, Toluca (bank), VF, RR $300

198263. Morelos: AE 50 centavos, 1916, KM-704, GB-283,
Revolutionary issue, reeded edge, light oxidation, VF $50

198487. Oaxaca: AR 2 pesos, 1915, KM-744, GB-357, Amaya-OX-153,
lightly toned, UNC $175

198488. Oaxaca: AR 2 pesos, 1915, KM-745, GB-351, Amaya-OX-157,
choice AU $125

198247. Zacatecas: AR 2 reales, 1820-Z, KM-93.4, assayer AG, rims a
bit weak, Good fine $85

188764. Zacatecas: AR 8 reales, 1816-Zs, KM-111.5, assayer AG, dark 
patch in obverse fieldsmall straight clip, About VF $125

188763. Zacatecas: AR 8 reales, 1816-Zs, KM-111.5, assayer AG, light
obverse scratches, usual uneven strike, F-VF $125

198471. Zacatecas: AR 8 reales, 1817-Zs, KM-111.5, assayer AG,
somewhat crude VF $125

198472. Zacatecas: AR 8 reales, 1818-Zs, KM-111.5, assayer AG,
misaligned obverse die, choice EF $250

197410. MONACO: Rainier III, 1949-2005, euro, 2001(a), KM-173,
choice UNC $9

191358. MOROCCO: AR dirham, Paris, AH1314, Y-5, VG-F $15

191359. MOROCCO: AR 5 dirhams, Paris, AH1299, Y-7, UNC $120

191376. NETHERLANDS: Gelderland: AR 2 stuivers, 1786, KM-107,
VF $20

198268. NETHERLANDS: West Friesland: AR 6 stuivers, 1678, KM-76, 
sailing ship, about fine $60

Privately struck at the private mint 
of Dirk Bosch in Enkhuizen.

188599. NETHERLANDS: Zeeland: AR 1/8 silver ducat, 1786, KM-98,
EF-AU $175

198270. NETHERLANDS: AE jeton (5.95g), 1580, Dugniolle-2797,
mouse trying to free lion from collar with .ROSIS.LEONEM.
LORIS MVS.LIBERAT(ROSETTE) around / Prince with collar in 
hand with free lion and bishop in background with .LIBER.
REVINCIRI.LEO PERNEGAT around, 29mm, Choice VF $125
The obverse legend translates as “The mouse makes the
lion free from ties by gnawing.” It quotes Aesopus (“mus
and lion”) to signify the bonds imposed on Holland by the

Catholic King (INQVI[sition] is the legend on the collar) and 
the rescuer rat is the Prince of Orange.

198272. NETHERLANDS: AE jeton (5.49g), 1680, Dugniolle-4436,
copper jeton commemorating Victory in the Turkish Wars, coat
of arms of Jean Heymans (treasurer of Bruxelles) / crowned
double-headed eagle with a sword in one talon and the Turkish
crescent in the other with VNA FERIT LVNAM VICTRIX FERIT
ALETRA PACEM around, edge split, 31mm, VF $100

Struck by the Bureau of Finance of the city of Bruxelles.

198271. NETHERLANDS: AE jeton (5.49g), 1680, Dugniolle-4436,
copper jeton commemorating Victory in the Turkish Wars, coat
of arms of Jean Heymans (treasurer of Bruxelles) / crowned
double-headed eagle with a sword in one talon and the Turkish
crescent in the other with VNA FERIT LVNAM VICTRIX FERIT
ALETRA PACEM around, reverse scratch, 31mm, VF $100

Struck by the Bureau of Finance of the city of Bruxelles.

200257. NETHERLANDS: William III, 1849-1890, AE cent, 1881,
KM-107, red lustrous, AU-UNC $20

199658. NETHERLANDS EAST INDIES: AE ½ duit, Utrecht, 1754,
KM-112.1, EF $20

199659. NETHERLANDS EAST INDIES: AR ½ duit, Utrecht, 1757,
KM-112.1a, mount removed, VF $15

199657. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, Utrecht, 1790,
KM-111.1, EF $25

199656. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, Utrecht, 1790,
KM-111.1, VF $14

196286. NETHERLANDS EAST INDIES: AR gulden (10.03g), Zeeland,
1791, KM-158, F-VF $155

198274. NETHERLANDS EAST INDIES: 20 cents plantation token (8.15g), 
1890, L&W-113, uniface, GUT FÜR 20 CENTS 1890 within solid
circle with * UNTERNEHMUNG * HESSA around within beaded
circle, pentagonal, weak center, 31 x 33 mm, VF, RR $125

200258. NETHERLANDS EAST INDIES: Wilhelmina I, 1890-1948, AR
¼ gulden, 1893, KM-305, AU $25

198275. NEW ZEALAND: AE penny token, 1857, KM-Tn64, M. Somerville, 
Auckland, a couple tiny rim taps, KM values at $275! VF $125

188607. NORWAY: AE ore, 1921, KM-367, key date, About VF $100

188613. NORWAY: 5 ore, 1920, KM-368a, better date, EF $125

188614. NORWAY: AE 5 ore, 1936, KM-368, Sieg-18, brown, UNC $100

198277. NORWAY: AR 2 kroner, 1915, KM-370, some luster, VF-EF $85

188609. NORWAY: AE 2 ore, 1915, KM-371, better date, VF-EF $100

188610. NORWAY: 2 ore, 1918, KM-371a, WWI iron issue, minimal
oxidation, better date, Choice VF $100

188611. NORWAY: 2 ore, 1919, KM-371a, WWI iron issue, EF $100

188615. NORWAY: AR 10 ore, 1919/7, KM-372, tiny obverse spot, key
variety, EF-AU $150

188281. NORWAY: AR 2 kroner, 1914, KM-377, Constitution
Centennial, toned, AU $125

188618. NORWAY: krone, 1939, KM-385, small reverse spot, UNC $100

188619. NORWAY: krone, 1958, KM-409, horse, key date, UNC $225

198279. NORWAY: 1 øre encased postage, ND (ca. 1920), Pick-1, Alf
Chr. Nielsen, Kristiania (Oslo), pale-olive green stamp
(Scott-74) on tan background, UNC $125

18     

Stephen Album Rare Coins | List 290 | February 2016   



177576. PAKISTAN: AR 150 rupees, 1976, KM-42, Conservation
Series-Gavial crocodile (Gavialis gangeticus), mintage of only
5,297 pieces, proof $100

815672. PARAGUAY: 20 centavos, 1908, KM-11, choice AU $50

188620. PERU: AR ½ real, 1764, KM-60, Gilboy L-05-16, assayer JM,
Pillar Type, About VF, S $125

191429. PERU: AR 8 reales (27.06g), Lima, 1790-IJ, KM-87, EF-AU $140

188283. PERU: AR 8 reales, 1803, KM-97, assayer IJ, original tone,
better date, EF $250

198495. PERU: AR 4 reales, 1816, KM-116, Calicó-745, assayer JP,
EF-AU $225

188284. PERU: AR 8 reales, 1815, KM-117.1, assayer JP, slight reverse 
oxidation, AU $125

188622. PERU: AR 8 reales, 1824, KM-117.1, Calicó-491, assayer JM,
large bust (Calicó lists this as a separate type and values at
500 euro in VF!), obverse rim nick, last two digits of date weak,
key date, VF $200

198498. PERU: AR 8 reales, 1833, KM-142.3, assayer MM, nice original 
toning, EF-AU $175

196293. PERU: AR 8 reales, Lima, 1835, KM-142.3, assayer MM,
VF-EF $100

198283. PERU: AR 4 reales, 1854, KM-151.3, assayer MB, light
peripheral tone, Choice EF $175

808780. PERU: AR 25 centavos, Lima, 1859 YB, KM-182, VF $70

198284. PERU: AR 5 pesetas, 1880-B, KM-201.1, assayer BF, variety
without period after B, EF-AU $225

199661. PERU: AR ½ sol, Lima, 1923, KM-216, flat-top 3, UNC $22

75874. PERU: AR medal, 1890, 30mm, Partido Constitucional Sostenido
por los Pueblos / Candidature del Coronel don Remigio Morales
Bermudes a la Presidencia de la Republica, pierced, VF-EF $15

149466. PHILIPPINES: AE centavo, 1908-S, KM-163, Y-15, A-2.06,
mostly brown, a few hairlines, UNC $100

179445. PHILIPPINES: AE centavo, 1911, KM-163, red and brown,
bluish-toned reverse, nearly choice, UNC $35

179446. PHILIPPINES: AE centavo, 1917-S, KM-163, red and brown, a
few small obverse spots, UNC $40

177578. PHILIPPINES: AE centavo, 1925-M, KM-163, mostly brown,
UNC $40

177873. PHILIPPINES: AE centavo, 1926-M, KM-163, Y-15, full, but a
few small fingermarks, UNC $70

177579. PHILIPPINES: AE centavo, 1927-M, KM-163, mostly red,
Choice UNC $65

199662. POLAND: Jan III Sobieski, 1674-1696, AR 6 groszy, Krakow,
1681(bb), KM-128, mint official TLB, VF $65

197414. PORTUGAL: Joao I, 1385-1433, BI ½ cruzado, Lisbon, ND
(1415-33), Gomes 35.03, about EF $30

197413. PORTUGAL: Joao I, 1385-1433, BI real blanco, Lisbon, ND
(1415-33), Gomes 52.01, about EF $26

197412. PORTUGAL: Joao I, 1385-1433, BI real blanco, Lisbon, ND
(1415-33), Gomes 52.01, light verdigris, good VF $21

197415. PORTUGAL: Joao II, 1481-1495, AR vintém, Lisbon, ND, Vaz
J2.30, VG-F $25

197417. PORTUGAL: Manuel I, 1495-1521, AR vintém, Lisbon, ND,
Gomes 27.09 variant, G-VG $28

197416. PORTUGAL: Manuel I, 1495-1521, AR vintém, Lisbon, ND,
Gomes 27.09 variant, good $22

188629. PORTUGAL: João III, 1521-1557, AR tostão (3.87g), ND,
Gomes J3 62.08, cut down to approximately the inner circle,
nice cross on reverse, F-VF $100

197420. PORTUGAL: Sebastian, 1557-1578, AE 5 reis, Lisbon, ND,
Gomes 06.03, rough surface, crude fine $85

188630. PORTUGAL: Miguel I, 1828-1834, AR 120 reis, ND, KM-385,
Gomes Mi 09.03, scarcer variety with radiant cross, nicely
toned, Choice AU $175

179371. PORTUGUESE GUINEA: prova 50 centavos, 1952, KM-Pr8,
red and brown, UNC, R $90

198511. RÉUNION: 50 centimes, 1896, KM-4, VF-EF $90

198512. RÉUNION: franc, 1896, KM-5, VF-EF $125

197423. ROMANIA: Carol I, king, 1881-1914, AR 50 bani, 1900, KM-23, 
EF $25

182780. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AE ban, 1900-B, KM-26, a
lovely example! NGC graded MS64 RB $50

177886. ROMANIA: AE ban, 1900-B, KM-26, full red, Choice UNC $50

198297. ROMANIA: AR 250 lei, 1939, KM-57, two-year type, KM values
at $50 in EF, Choice EF $21

188635. RUSSIA: Peter I, 1682-1725, AR 3 kopeks, 1704, KM-119,
Sev-80, VF $175

197424. RUSSIA: Peter II, 1727-1730, AE kopek, 1728, KM-185.2, fine $40

199666. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE denga, 1749, KM-188, fine $13

197425. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE denga, 1753, KM-188,
VF-EF $65

197426. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE denga, 1760, Cr-5, better
date, fine $55

188637. RUSSIA: Elizabeth, 1741-1761, AE 5 kopeks, 1758, Cr-9.1,
Brekke-122, a few reverse digs, a couple of small edge flaws,
two-year type, F-VF $100

197431. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopeks, Moscow,
1788-;;, Cr-59.6, overstruck, about VF, S $80

198303. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AR 10 kopeks, 1769,
Cr-61a.3, Sev-2021, reverse flan striations, fine $60

197432. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AR 10 kopeks, 1785,
Cr-61c, fine $40

188639. RUSSIA: Catherine II, 1762-1796, AR 15 kopeks, 1787,
Cr-62c. Sev-2240, VF-EF $175

198304. RUSSIA: Paul I, 1796-1801, AE 2 kopeks, 1797-AM, Cr-95.2,
Brekke-67, uneven coloration, two-year type, Choice EF $125

198300. RUSSIA: Paul I, 1796-1801, AR 5 kopeks, 1798-CM, Cr-96.1a,
Sev-2407, two-year type, fine $150

197434. RUSSIA: Alexander I, 1801-1825, AE kopek, Izhora, 1813,
Cr-117.4, about EF $30

197436. RUSSIA: Alexander I, 1801-1825, AE 2 kopeks, Ekaterinburg,
1811, Cr-118.3, plain edge, crude flan, EF $50

197437. RUSSIA: Alexander I, 1801-1825, AE 2 kopeks, Izhora, 1812,
Cr-118.4, somewhat crude flan, VF $20

197438. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AE kopek, Ekaterinburg,
1833, Cr-138.1, F-VF $29

197439. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AE 5 kopeks, Ekaterinburg,
1831, Cr-140.1, light scratches on reverse, F-VF $21

197440. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AE kopek, Ekaterinburg,
1842;, Cr-144.1, choice VF $35

197441. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AE kopek, Suzun, 1843,
Cr-144.4, about VF $28

197442. RUSSIA: Nicholas I, 1825-1855, AE kopek, Ekaterinburg,
1851;, Cr-149.1, good VF $20

197445. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AE ½ kopek, St. Petersburg,
1878, Y-8.2, EF $45

197446. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AE ½ kopek, St. Petersburg,
1879, Y-8.2, better date, VF $35

197447. RUSSIA: Alexander II, 1855-1881, AR 5 kopeks, St. Petersburg,
1871, Y-19.2, EF $85

197450. RUSSIA: Alexander III, 1881-1894, AR 5 kopeks, St. Petersburg,
1886, Y-19a.1, EF $21

188642. RUSSIA: Alexander III, 1881-1894, AR 50 kopeks, 1894, Y-45. 
Sev-4021, Julian-866, VF, S $150

197459. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 3 kopeks, 1915, Y-11.3,
EF $24

197461. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 3 kopeks, 1916, Y-11.3, 
a few minor spots on reverse, choice AU $29

197460. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 3 kopeks, 1916, Y-11.3,
choice EF $29

197462. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AR 10 kopeks, St.
Petersburg, 1897, Y-20a.2, choice EF $23

188860. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AR 15 kopeks, 1913,
Y-21a.2, initials BC, Choice UNC $85

197472. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE polushka, St. Petersburg, 
1909, Y-47.1, UNC $24

197473. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE ½ kopek, St. Petersburg,
1912, Y-48.1, AU $25

188295. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1899, Y-59.1,
Sev-4068, Brussels Mint issue, About EF $125

197474. U.S.S.R.: AR 15 kopeks, 1930, Y-87, UNC $17

196224. RYUKYUS: AE 100 mon, ND (1863), Cr-100, F-VF $125

197081. SALVADOR: AR real, ND (ca1865), KM-46, uncertain type of
countermark on 1749 Gu T, KM3 or 9, holed, very crude detail,
good on AG $30

198149. SALVADOR: AR peso, 1908, KM-115.1, initials C.A.M., EF-AU $125

199667. SAN MARINO: AE 10 centesimi, 1894-R, KM-2, EF $20

199668. SAN MARINO: AR 5 lire, 1938-R, KM-9, BU $35

199669. SAN MARINO: AE 5 centesimi, 1936-R, KM-12, UNC $30

199670. SAN MARINO: AE 10 centesimi, 1936-R, KM-13, UNC $30

188506. SANTO DOMINGO: AE ¼ real, ND (ca. 1810-20), KM-2 var,
different crown than in Krause (not unusual), light oxidation,
F-VF $150
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182891. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdal Aziz, 1975-1982, 100 halala,
1977/AH1397, KM-59, FAO commemorative, NGC MS64 $60

199671. SERBIA: Milan Obrenovich IV, prince, 1868-1882, AE 5 para,
1879, KM-7, EF $45

197476. SERBIA: Peter I, 1903-1918, 20 para, 1917, KM-20, UNC $21

199985. SERBIA: Peter I, 1903-1918, AR dinar, 1915(a), KM-25.3,
AU-UNC $22

188648. SIBERIA: AE 5 kopecks, 1772-KM, Cr-5, some flan roughness
(not unusual), Choice VF $150

198517. SIERRA LEONE: AE cent, 1791, KM-1, Lion, light porosity,
one-year type, VF $150

199672. SLOVAKIA: zinc 5 halierov, 1942, KM-8, AU $25

197477. SOMALIA: AE 10 centesimi, 1950/AH1369, KM-3, UNC $7

197479. SOUTH AFRICA: AR 5 shillings, 1950, KM-40.1, uneven, but
attractive, toning, a few hairlines, UNC $45

197480. SOUTH AFRICA: AE ½ penny, 1953, KM-45, mintage 5,000,
choice proof $20

199673. SOUTHERN RHODESIA: AR 3 pence, 1935, KM-1, UNC $60

197481. SOUTHERN RHODESIA: AE penny, 1947, KM-8a, brown UNC $26

197482. SOUTHERN RHODESIA: AE ½ penny, 1952, KM-26, red and
brown, UNC $13

197483. SPAIN: LEÓN & CASTILE: Alfonso VI of Castile, 1072-1109, BI
dinero (0.80g), Toledo, ND, Cy 938, dark toning, VF $55

197492. SPAIN: Juana & Carlos, 1504-1516, AE diner (0.42g),
Barcelona, ND, Calico 202, light oxidation, fine $35

199674. SPAIN: Isabella II, 1833-1868, AE 5 centimos, Seville,
1868-OM, KM-635.5, EF-AU $55

199675. SPAIN: Provisional Government, AE 2 centimos, Barcelona,
1870-OM, KM-661, AU $30

197496. SPAIN: Alfonso XII, 1874-1885, AR peseta, 1885(85), KM-686, 
mintmarks MS-M, VF $70

198524. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 2 pesetas, 1891, KM-692, 
initials PG-M, some tiny planchet striations, a few minor reverse 
rim nicks, deep, original tone, key date, VF-EF $80

198523. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR peseta, 1894, KM-702,
initials PG-V, several small digs, as well as other nicks and
marks, deep natural tonekey date, two-year type, EF-AU $125

198525. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 2 pesetas, 1894, KM-704, 
initials PG-V, darkly toned, one-year type, VF $35

197497. SPAIN: AE 25 centavos, 1938, KM-757, choice UNC $25

198527. Barcelona: Philip III, 1598-1621, AR ½ real, 1612, KM-11, VF $125

198528. Catalonia: Isabel II, 1833-1868, AE 6 quartos, 1843, KM-128,
better date, EF $100

199676. STRAITS SETTLEMENTS: AE ½ cent, 1845, KM-2, F-VF $22

199677. STRAITS SETTLEMENTS: AE cent, 1862, KM-6, F-VF $24

199679. STRAITS SETTLEMENTS: AE cent, 1920, KM-32, AU $25

199680. STRAITS SETTLEMENTS: AR 50 cents, 1920, KM-35.1, EF-AU $35

190622. SUDAN: al-Mahdi, 1881-1885, AR 20 piastres (22.36g), NM,
AH1302 year 5, KM-2, F-VF, R $1,200

197499. SWEDEN: Frederick I, 1720-1751, AE öre, 1724, KM-383.1,
light porosity, small spot on lower obverse, about VF $21

196339. SWEDEN: Oscar I, 1844-1859, AE 1/3 skilling, 1847, KM-657,
choice UNC $100

198536. SWISS CANTONS: Basel: BI batzen, 1826, KM-208,
HMZ-2-111h, uncertain undertype, original tone, EF-AU $90

199681. Freiburg: BI 2½ rappen, 1848, KM-91, AU $40

199682. Graubunden (Grisons): BI batzen, 1820-B, KM-11, F-VF $50

197500. Haldenstein: Gubert von Salis, 1722-1737, BI bluzger, 1724,
KM-82, light porosity, good VF $22

199685. Helventian Republic: BI rappen, 1801, KM-A11, VF $20

199683. Schwyz: AE angster, 1815, KM-55, VF $22

199684. Thurgau: BI batzen, 1809, KM-4, VF $60

197501. SWITZERLAND: AE 2 rappen, Paris, 1850-A, KM-4.1, EF $50

197502. SWITZERLAND: AE 2 rappen, 1893-B, KM-4.2, EF-AU $24

197503. SWITZERLAND: AR franc, 1886-B, KM-24, EF $40

197504. SWITZERLAND: 5 rappen, 1912-B, KM-26, UNC $30

197505. SWITZERLAND: 10 rappen, 1918-B, KM-27a, EF $50

188423. TERCEIRA: AE 80 reis (28.04g), 1829, KM-4.2, crude cast
cannon metal issue, better than average for these, VF $250

197508. THAILAND: Rama VI, 1910-1925, AR baht, BE2459 (1916),
Y-45, choice AU $40

199686. THAILAND: Rama IV, 1851-1868, AR song pai, ND, Cr-123,
P’ra Tao, VF $18

188025. TURKEY: white metal token, Subhi Pasha Factory, city of
Adana, EF-AU $40

197514. UNITED STATES: 1 cent, 1864, KM-90a, Good, with “L” $50

197516. UNITED STATES: 1 cent, 1865, KM-90a, VF, fancy 5 $24

197515. UNITED STATES: 1 cent, 1865, KM-90a, VF, plain 5 $24

197517. UNITED STATES: 1 cent, 1903, KM-90a, UNC, mostly brown $30

197518. UNITED STATES: 1 cent, 1907, KM-90a, AU, $20

197522. UNITED STATES: 10 cents, 1902, KM-113, EF, $26

197524. UNITED STATES: 10 cents, 1945, KM-140, choice UNC, $10

197512. UNITED STATES: 50 cents, 1846, KM-68, Good, mediium
date, few small scratches and spots on obverse $30

197513. UNITED STATES: 50 cents, 1858-O, KM-A68, G-VG, $50

197520. UNITED STATES: 50 cents, 1877, KM-A99, about VG, $50

197521. UNITED STATES: 1 dollar, 1890, KM-110, EF, $35

197525. UNITED STATES: 1 dollar, 1922, KM-150, AU, $40

197523. UNITED STATES: 50 cents, 1893, KM-117, EF, Columbian
Exhibition, lightly toned $21

197527. UNITED STATES: 50 cents, 1923-S, KM-153, toned VF-EF,
Monroe Doctrine centennial $30

197519. UNITED STATES:AE cent, ND, KM-90a, VF on F, love token,
engraved “OH” script on cent, holed $20

197526. UNITED STATES:AR dollar, DM, KM-150, about Good on Poor
host, pocket piece from dollar, “DAD 73 YEARS / -1", holed for
suspension $30

197528. UNITED STATES: NEW YORK, Gardiner’s Island, 1965-FM,
KM-XPT2, Proof, franklinium, non-denominated $30

197532. URUGUAY: AR 20 centesimos, 1920-So, KM-24, very lustrous, 
choice AU $28

197533. VATICAN: Pius XI, 1922-1939, 50 centesimi, 1929-VIII, KM-4,
key date, choice UNC $24

197534. VATICAN: Pius XI, 1922-1939, AE 5 centesimi, 1933-34,
KM-11, jubilee year, UNC $20

197535. VATICAN: Pius XII, 1939-1958, 50 centesimi, 1942-IV, KM-34,
choice UNC $14

198548. VENEZUELA: AR 2 bolivares, 1913, Y-23, Normal date, a few
rim nicks, toned, key date, F-VF $60

197537. VENEZUELA: AR 50 bolivares, 1975(l), Y-47, conservation,
giant armadillo, a few hairlines, UNC $50

196846. ANNAM: Tri Thanh, 1414-1428, AE phan, T-47, with binh bao
legend, square hole, VG , ex Jiùjinshan Collection $12
Probably casted by commoners; non-official private issue.

196847. ANNAM: Tri Thanh, 1414-1428, AE phan, T-48, with binh bao
legend, round hole, VG , ex Jiùjinshan Collection $10
Probably casted by commoners; non-official private issue.

196849. ANNAM: Thuan Thien, 1428-1433, AE phan, T-51, with
nguyen bao legend, fine, R, ex Jiùjinshan Collection $25

196850. ANNAM: Thuan Thien, 1428-1433, AE phan, T-51, with
nguyen bao legend, couple small natural casting holes, fine, R,
ex Jiùjinshan Collection $15

196848. ANNAM: Thuan Thien, 1428-1433, AE phan, T-51, with
nguyen bao legend, VG-F, R, ex Jiùjinshan Collection $20

196845. ANNAM: Dien Ninh, 1454-1459, AE phan, T-56, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $15

196843. ANNAM: Hong Duc, 1470-1497, AE charm (8.39g), T-58var,
uncertain reverse theme but perhaps two dragons highly stylized,
thick flan, possibly a contemporary issue, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $55

196842. ANNAM: Hong Thuan, 1510-1517, AE phan, T-61, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196841. ANNAM: Vinh Tho, 1655-1661, AE phan, T-66, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $13

196844. ANNAM: Vinh Thanh, 1706-1719, AE phan, T-73, cycle character 
ti  at left on reverse, probably meaning that the cash was ordered
to be cast during a fourth moon, fine , ex Jiùjinshan Collection $15

196838. ANNAM: Canh Hung, 1740-1787, AE phan, Cr-1.5, nhat below
on reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196839. ANNAM: Canh Hung, 1740-1787, AE phan, Cr-1.5a, nhi below
on reverse, fine , ex Jiùjinshan Collection $12

196836. ANNAM: Canh Hung, 1740-1787, AE phan, Cr-1.6c, trung
above on reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $12

196837. ANNAM: Canh Hung, 1740-1787, AE phan, Cr-1.63, kinh
above on reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $12

196840. ANNAM: Canh Hung, 1740-1787, AE phan, Cr-1.63, kinh
above on reverse, fine , ex Jiùjinshan Collection $10

197538. YUGOSLAVIA: Petar II, 1934-1945, AR 20 dinara, 1938,
KM-23, some obverse marks, UNC $25

199699. YUGOSLAVIA: Petar II, 1934-1945, AR 20 dinara, 1938,
KM-23, UNC $18
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China

Ancient China

196760. WARRING STATES: State of Chu, 400-220 BC, AE ant nose
money, H-1.9, reading possibly ge liue zhu or sui tu lei , fine ,
ex Jiùjinshan Collection $18

196759. WARRING STATES: State of Chu, 400-220 BC, AE ant nose
money, H-1.9, reading possibly ge liue zhu or sui tu lei , VG , 
ex Jiùjinshan Collection $12

196770. WARRING STATES: State of Liang, 350-250 BC, AE spade
money (5.89g), H-3.355, flat handle square foot spade type,
ping yang in archaic script, VG-F , ex Jiùjinshan Collection $70

Possibly issued by the State of Zhao.

196769. WARRING STATES: State of Liang, 350-250 BC, AE spade
money (5.81g), H-3.355, flat handle square foot spade type,
ping yang in archaic script, VG , ex Jiùjinshan Collection $60

Possibly issued by the State of Zhao.

196771. WARRING STATES: State of Zhao, 350-250 BC, AE spade
money (5.69g), H-3.403, flat handle square foot spade money,
small flan type, xiang yuan in archaic script, minor encrustation, 
fine , ex Jiùjinshan Collection $70

196773. WARRING STATES: State of Zhao, 350-250 BC, AE spade
money (5.82g), H-3.403, flat handle square foot spade money,
small flan type, xiang yuan in archaic script, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $55

196766. WARRING STATES: State of Han, 350-250 BC, AE spade
money (4.03g), H-3.417, flat handle square foot spade type,
zhai yang in archaic script, small natural casting hole, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $50

196776. WARRING STATES: Anonymous, 300-220 BC, AE cash,
H-6.17, yi hua in archaic script, VG , ex Jiùjinshan Collection $22

196785. WARRING STATES: Qin State, 350-300 BC, AE cash (11.2g),
H-7.4, 32mm, ban liang, VF , ex Jiùjinshan Collection $65

196779. WARRING STATES: Qin State, 350-300 BC, AE cash (8.66g),
H-7.4, 31mm, ban liang, fine , ex Jiùjinshan Collection $40

196786. WARRING STATES: Qin State, 350-300 BC, AE cash (6.46g),
H-7.4, 32mm, ban liang, fine , ex Jiùjinshan Collection $30

196781. WARRING STATES: Qin State, 350-300 BC, AE cash (7.61g),
H-7.4, 31mm, ban liang, fine , ex Jiùjinshan Collection $30

196780. WARRING STATES: Qin State, 350-300 BC, AE cash (10.08g),
H-7.4, 32mm, ban liang, VG-F , ex Jiùjinshan Collection $30

Imperial China

196784. QIN: Qin State, 300-200 BC, AE cash (6.36g), H-7.6, 36mm,
ban liang, VF , ex Jiùjinshan Collection $60

196782. QIN: Qin State, 300-200 BC, AE cash (8.59g), H-7.6, 36mm,
ban liang, fine , ex Jiùjinshan Collection $50

196783. QIN: Qin State, 300-200 BC, AE cash (7.19g), H-7.6, 34mm,
ban liang, VG-F , ex Jiùjinshan Collection $40

196789. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.1, da quan wu shih,
cast 7-14 AD, light corrosion, EF , ex Jiùjinshan Collection $20

196788. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.1, da quan wu shih,
cast 7-14 AD, VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196775. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, AE cash, H-9.1, da quan wu shih,
cast 7-14 AD, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $15

196777. XIN: Wang Mang, 7-23, AE cash, H-9.70, bu quan, horns on
bottom corners of inner rim, cast 14-23 AD, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196778. XIN: Wang Mang, 7-23, AE cash, H-9.71, bu quan, horns on
top corners of inner rim, cast 14-23 AD, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196757. WESTERN XIA: Huang Jian, 1210-1211, AE cash (3.28g),
H-18.108, good, S, ex Jiùjinshan Collection $65

196799. YUAN: Zhi Da, 1310-1311, AE cash, H-19.39, F-VF , 
ex Jiùjinshan Collection $15

196800. YUAN: Zhi Da, 1310-1311, AE cash, H-19.39, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $10

196798. YUAN: Zhi Da, 1310-1311, AE cash, H-19.39, VG , 
ex Jiùjinshan Collection $7

196802. YUAN: Da Yuan, 1310-1311, AE 10 cash, H-19.46, ta üen tong 
baw in Mongol ‘Phags-pa script (da yuan tong bao in Chinese),
bent, G-VG , ex Jiùjinshan Collection $25

196819. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE cash, CD1351, H-19.94,
maw in Mongolian ‘Phags-pa script above for Chinese cyclical
date, sin mao, thin flan crack, VG-F , ex Jiùjinshan Collection $50

196820. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE cash, CD1353, H-19.96, ze
in Mongolian ‘Phags-pa script above for Chinese cyclical date,
gui si, tiny flan crack, fine , ex Jiùjinshan Collection $60

196824. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE 2 cash, H-19.108,
Mongolian ‘Phags-pa rhi above and Chinese er below on
reverse for denomination, usual crude casting for type, large
flan, natural casting holes, fine , ex Jiùjinshan Collection $55

196822. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE 2 cash, H-19.108,
Mongolian ‘Phags-pa rhi above and Chinese er below on
reverse for denomination, usual crude casting for type, small
flan, VG , ex Jiùjinshan Collection $50

196818. MING: Da Zhong, 1361-1368, AE cash, H-20.1, fine , ex
Jiùjinshan Collection $14

196813. MING: Da Zhong, 1361-1368, AE cash, H-20.1, VG , ex
Jiùjinshan Collection $10

196810. MING: Da Zhong, 1361-1368, AE 5 cash (12.39g), H-20.33,
small natural casting defect on edge, VG-F , 
ex Jiùjinshan Collection $45

196816. MING: Hong Wu, 1368-1398, AE cash, Fujian Province,
H-20.65, fu below on reverse, F-VF , ex Jiùjinshan Collection $16

196792. MING: Hong Wu, 1368-1398, AE cash, Guilin mint, Guangxi
Province, H-20.67, gui above on reverse, fine , 
ex Jiùjinshan Collection $14

196817. MING: Hong Wu, 1368-1398, AE cash, Zhejiang Province,
H-20.71, zhe above on reverse, fine , ex Jiùjinshan Collection $10

196814. MING: Hong Wu, 1368-1398, AE 3 cash, H-20.87, san qian at
right on reverse, crude fine , ex Jiùjinshan Collection $45

199994. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE cash, Board of Works
mint, H-20.295, gong above on reverse, light encrustation, fine $12

199995. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE cash, Guizhou Province,
H-20.296, gui above on reverse, light encrustation, fine $15

199996. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE cash, Chaojing mint,
Nanking, H-20.297, jiang above on reverse, light encrustation,
fine $16

199993. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE cash, Board of Revenue
mint, H-20.310, hu below on reverse, light encrustation, fine $12

200251. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE cash, H-20.334, ji above
on reverse, light encrustation, fine $16

200252. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 5 cash, Board of Works
mint, Peking, H-22.750, New branch mint, cast 1854-57, scarce 
denomination, fine $50

200254. QING: Guang Xu, 1875-1908, AE cash, Guangzhou mint,
Guangdong Province, H-22.1335, struck 1895-99 on 7 fen
standard, UNC $25

200253. QING: Guang Xu, 1875-1908, AE cash, Wuchang mint, Hubei
Province, H-22.1355, struck in 1898, AU $60

Chinese Provinces

199462. KWANGTUNG: AR 10 cents, year 11 (1922), Y-422, key date,
fine $12

199464. KWANGTUNG: AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426, choice EF $15

199463. KWANGTUNG: AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426, couple of
rim nicks on reverse, EF $10

197063. SINKIANG: AR 5 miscals, Kashgar, AH1321, Y-19a.1, about VF $55

199466. YUNNAN: AR 10 cents, year 12 (1923), Y-486, reeded edge,
fine $13

Chinese Territories

197194. HONG KONG: AE mil, 1865, KM-3, F-VF $30

807651. TIBET: AR tangka, CD15-24, Cr-A13.1, “kong-par” type, choice 
EF, RRR $55

India

Ancient & Medieval India

191837. SAURASHTRA: Punchmarked, 3rd century BC, AR karshapana
(1.03g), Mitch-4128var, fine $20

193796. INDO-GREEK: Menander I, ca. 155-130 BC, AR drachm (2.37g),
Bop-7E, bust left, viewed from behind, holding lance / Athena
Alkidemos, holding shield & thunderbolt, VF $50
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193797. INDO-GREEK: Menander I, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.43g), Bop-16I, helmeted bust r. / Athena Alkidemos, holding
shield & thunderbolt, VF $50

192937. KUSHAN: Kujula Kadphises, ca. 105-127, AE drachm (1.62g), 
Mitch-2912, bust right / standing deity, later local imitation, VF $30

191834. KERALA: Vira Kerala Tiruvadi, 1127-1144, AR unit (2.03g),
Mitch-802/804, crocodile in obverse center, F-VF $40

190981. TIRUVANNAMALAI: AE jital, ND (ca. 1520-1600), Mitch-SI:789 
ff, Garuda running / twin-peaked hill, F-VF $15

Indian Sultanates

199718. AHMADNAGAR: Murtaza Nizam Shah, 1600-1610, AE 2/3 falus
(9.64g), Ahmadnagar, DM, G-N31, KM-12.3, F-VF $10

199703. BENGAL: Mahmud Shah I, 1287-1288, AR tanka (11.02g),
Lakhnauti, AH688, G-B86, date weak, but certain, VF-EF, R $200

199704. BENGAL: Sikandar Shah, 1357-1389, AR tanka
(Mu’azzamabad), ND, G-B183, similar to G-B178(AV), 3
testmarks and 2 bankers’ marks, EF $25

199705. BENGAL: Mahmud Shah II, 1433/4-1459, AR tanka, NM, ND,
G-B424, 3 bankers’ marks, EF $40

199706. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, Barbakabad?
DM, G-B802, many bankers’ marks and test cuts, VF-EF $15

199708. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, MM, ND,
G-B806, Dar al-Darb type, VF $25

199707. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, MM, DM, G-B806, 
Dar al-Darb type, 6 bankers’ marks, narrow, thick flan, VF $20

199709. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, Fathabad,
AH965 (error for 925), G-B810, EF $40

199710. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, Fathabad,
AH965 (error for 925), G-B810, 1 test cut, VF-EF $20

199711. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, Husainabad,
AH(9)25, G-B828, 1 testmark, VF-EF $30

199712. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, mint? AH925,
G-B844, VF-EF $30

199713. BENGAL: Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka, NM, DM,
G-B848, many bankers’ marks and test cuts, VF-EF $15

199714. BENGAL: Firuz Shah II, 1531-1532, AR tanka, Fathabad, ND,
G-B874, several bankers’ marks, choice VF $60

199700. DELHI: Muhammad Shah II, 1296-1316, BI 2 gani, DM,
G-D233, VF-EF $10

199701. DELHI: Muhammad Shah III, 1325-1351, AE ½ tanka, NM,
AH730, G-D411, VF $8

199702. DELHI: Sher Shah, 1538-1545, AE paisa (20.49g), Narnol,
AH951, G-D864, fine $13

199719. GUJARAT: Bahadur Shah, 1526-1537, AE 2 falus (17.13g),
NM, AH943, G-G400, fine $13

185985. JAUNPUR: Husayn, 1458-1479, AE double falus, NM, ND,
G-J29, F-VF $12

199717. KULBARGA (BAHMANIDS): Mahmud Shah, 1482-1518, 
AE gani (16.31g), NM, ND, G-BH126, VF $18

199716. KULBARGA (BAHMANIDS): Mahmud Shah, 1482-1518, 
AE gani (16.03g), NM, ND, G-BH126, F-VF $14

191835. MADURA: Samarakolakalan, fl. 1469, AE kasu (2.93g),
Mitch-1153, Garuda running right, F-VF $25

Mughal Empire

144780. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.64g), NM, ND,
A-2463, Rah-04-05, countermarked ‘adl-i babur in pointed
quatrefoil, with ba of babur retrograde (engraver’s typo!), on type
A-2462.3 of Babur dated AH935, VF on Fine host, , 
ex Ruud Schüttenhelm collection $110

152541. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi, Lahore, AH936,
KM-1, Rah-111, style of Agra, scratch on obverse, VF $100

164258. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square ½ rupee (5.64g),
Ahmadabad, AH987, KM-61.1, VF , ex M. H. Mirza Collection $70

199720. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee, Ujjain,
AH1000 (alif), KM-82.7, VF $45

191852. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.32g), Burhanpur,
IE46, KM-93.7, month of Amardad, VF $50

191853. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.34g), Burhanpur,
IE50, KM-93.7, month of Shahrewar, 1 small testmark, fine $40

191854. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Lahore, IE42,
KM-93.11, month of Farwardin, many testmarks, VF $45

191856. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Lahore, IE46,
KM-93.11, month of Ardibihisht, 1 small testmark, F-VF $45

191855. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Lahore, IE44,
KM-93.11, month of Ardibihisht, 1 small testmark, fine $40

191857. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.38g), Sitapur,
IE49, KM-93.18, month of Mihr, 2 testmarks, VF $60

191866. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.22g), Lahore, IE49,
KM-94.3, month of Khurdad, 4 testmarks (all on obverse), VF $65

191867. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Lahore,
IE49, KM-94.3, month of Amardad, 1 small testmark, F-VF $60

191865. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.34g), Lahore,
IE49, KM-94.3, month of Farwardin, 2 testmarks, fine $50

191863. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Lahore,
IE48, KM-94.3, month of Farwardin, several testmarks, fine $45

191864. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.07g), Lahore,
IE48, KM-94.3, month of Ardibihisht, appears to be a
contemporary silver-plated forgery, fine $25

191870. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Allahabad, ND,
KM-97.1, issued by Jahangir as governor at Allahabad, VF $40

191875. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.38g), Ahmadabad, 
year 2, KM-140.2, Selim was the pre-accession name of
Jahangir, month of Khurdad, nice F-VF $70

159636. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.33g), Lahore,
AH1030 year 16, KM-149.16, bada bar couplet, minor porosity
near rim, EF $150

199721. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Multan,
AH1040 year 4, KM-227.8, 2 testmarks, fine $22

199722. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Lahore,
AH1066 year 30, KM-235.17, VF $25

188081. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.49g),
Azimabad (=Patna), AH1118 year 51, KM-300.16, struck during 
the governorship of Azim-us-Shan as governor of Patna, for
whom the city was formally renamed Azimabad, 1 testmark and 
1 cut mark, bold VF $65

152099. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.41g), Gwalior,
AH113(1) year one (ahad), KM-405.7, broad strike, attractive
VF-EF $200

152101. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.36g),
Akbarabad, AH1131 year one (ahad), KM-415.3, with mint
epithet mustaqirr al-khilafa, nice strike, lovely VF $170

150586. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AE dam (14.00g),
Kabul, ND, KM-430.3, pleasing example, F-VF, R $80

164276. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.39g),
Bankapur, ND, KM-434.8, shah zaman type, bold strike, EF, R,
ex M. H. Mirza Collection $160

160458. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Sawai
Jaipur, year 25, KM-436.31, fine $25

150588. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.27g), Maha
Indrapur, AH1176 year 6, KM-460.33, broad flan, lovely VF-EF,
R $170

The Hijri year is actually 1172, with the 2 retrograde, 
thus resembling 6.

Indian Princely States

199723. ALWAR: Mangal Singh, 1874-1892, AR rupee, 1882, KM-45,
VF $55

199724. ALWAR: Mangal Singh, 1874-1892, AR rupee, 1891, KM-46,
VF $100

199728. ASSAM: Rajesvara Simha, 1751-1769, AR 1/8 rupee (1.18g),
ND, KM-131, VF $25

199729. ASSAM: Rajesvara Simha, 1751-1769, AR ½ rupee, ND,
KM-133, VF $40

160299. ASSAM: Rajesvara Simha, 1751-1769, AR rupee, SE1687,
KM-134, VF $30

167428. ASSAM: Lakshmi Simha, 1769-1780, AR ½ rupee, ND,
KM-178, VF-EF $35

167429. ASSAM: Lakshmi Simha, 1769-1780, AR ½ rupee, ND,
KM-180, EF $40

199730. ASSAM: Lakhshmi Simha, 1769-1780, AR ½ rupee, ND,
KM-180, VF $45

199731. ASSAM: Lakhshmi Simha, 1769-1780, AR rupee, SE1697
(1775), KM-182, fine $45

160300. ASSAM: Gaurinatha Simha, 1780-1796, AR rupee, SE1705,
KM-215, choice AU $65

160461. AURANGABAD: AR rupee, Aurangabad, AH1242 year 21,
KM-45, fine $20

160460. AURANGABAD: AR rupee, Aurangabad, AH(123)9 year 17,
KM-45, fine $18
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160462. AURANGABAD: AR rupee, Aurangabad, AH(12)54 year 1,
KM-66.2, fine $28

186920. AWADH: AR rupee, Muhammadabad Banaras, AH1228 year
26, KM-103.2, citing Shah Alam II, EF $40

190927. AWADH: AR rupee, Muhammadabad Banaras, AH1233 year
“26", KM-103.2, VF $30

199726. AWADH: Ghazi al-Din Haidar, 1819-1827, AE falus, Lucknow,
AH123x year 3, KM-155.3, VG $12

199727. AWADH: Ghazi al-Din Haidar, 1819-1827, AR rupee,
Lucknow, AH1238 year 4, KM-165.2, EF $65

177484. BAHAWALPUR: AE paisa, AH1342, Y-8, red and brown UNC $55

199732. BANSWARA: AE paisa, ND (1870), KM-10, fine $12

187514. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR ½ rupee, Baroda, ND,
Cr-12, VF $20

187513. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR ½ rupee, Ahmadabad,
ND, Cr-18, VF $25

199733. BARODA: Anand Rao, 1800-1819, AR rupee, Baroda, AH1226 
year 6, Cr-27, VF $30

199734. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AE paisa, Amreli,
AH125(6), Cr-29.3, fine $30

187518. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AR ½ rupee, Baroda, DM, 
Cr-37.3, VF $13

187517. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AR ½ rupee, Baroda, year 
39, Cr-37.3, VF $15

187516. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AR ½ rupee, Baroda, year 
36, Cr-37.3, F-VF $20

187515. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AR ½ rupee, Baroda, year 
30, Cr-37.3, fine $15

187520. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
45, Cr-46, VF-EF $25

187522. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
(4)8, Cr-46, VF-EF $20

187521. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
46, Cr-46, VF $20

187519. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
43, Cr-46, VF $20

187525. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, DM,
Cr-46, VF $12

187524. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
50, Cr-46, F-VF $16

187523. BARODA: Ganpat Rao, 1847-1856, AR ½ rupee, Baroda, year
49, Cr-46, fine $13

187526. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ½ rupee, Baroda, DM, 
Y-11, VF $14

187527. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR ½ rupee, Baroda,
AH127x, Y-11, F-VF $12

160459. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, Baroda,
AH1300, Y-29, F-VF $22

199735. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE paisa, VS1948
(1891), Y-31.2a, struck 30% off-center, fine $55

188074. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, 2 paisa, VS1949 (9 over
8), Y-32.2a, Red Brown UNC $35

199736. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE2 paisa, VS1949
(1892), Y-32.2a, choice AU $50

196437. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 2 annas, VS1952
(1895), Y-33a, cleaned, EF $100

199737. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 2 annas, VS1949
(1892), Y-33, F-VF $20

196438. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 4 annas, VS1951
(1894), Y-34a, cleaned, EF $100

199738. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR 4 annas, VS1949
(1892), Y-34, EF $55

199739. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR ½ rupee, VS1948
(1891), Y-35, VF $40

177485. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1952
(1895), Y-36a, AU $175

196441. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1952
(1895), Y-36a, VF-EF $100

199743. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE ¼ anna
(7.69g), DM, Y-16, VF $13

199744. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE ½ anna
(15.48g), AH1303, Y-17.1, fine $15

199748. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE anna (27.74g),
AH130x, Y-18a, struck from ½ anna dies, choice VF $15

199747. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE anna (30.67g),
AH130x, Y-18, F-VF $15

199746. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE anna (30.39g),
AH130x, Y-18, fine $17

199745. BHOPAL: Shah Jahan Begam, 1868-1901, AE anna (30.91g),
AH1303, Y-18, fine $14

199749. BIKANIR: Surat Singh, 1788-1828, AR rupee, year 52, KM-17, 
choice VF $35

199750. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1987, AR rupee
(1859)/VS1916, KM-54, VF $30

199754. BUNDI: AE paisa, DM, Y-2, VG-F $12

199756. BUNDI: AR rupee, 18(82)/VS1939, Y-6, F-VF $25

199755. BUNDI: AR rupee, 187(2)/VS1929, Y-6, EF $40

199757. BUNDI: AR rupee, VS1943 (1886), Y-9, F-VF $23

199760. BUNDI: AR rupee, VS1961 (1904), Y-11, VF-EF $45

199759. BUNDI: AR rupee, VS1958 (1901), Y-11, VF $40

199758. BUNDI: AR rupee, VS1958 (1901), Y-11, F-VF $30

199762. BUNDI: AR rupee, VS1966 (1909), Y-14, VF $30

199761. BUNDI: AR rupee, VS1964 (1907), Y-14, F-VF $25

199763. BUNDI: AR ½ rupee, VS1981 (1924), Y-17.2, VF $15

199764. BUNDI: AR rupee, VS1981 (1924), Y-18.2, F-VF $22

199765. CAMBAY: Jafar Ali Khan, 1880-1915, AE paisa, VS1963
(1906), Y-6, fine $8

199767. COOCH BEHAR: Upendra Narayan, 1715-1764, AR ½ rupee,
ND, KM-115, VF $18

199768. DATIA: Bhawani Singh, 1857-1907, AE paisa, year 30, Cr-23,
VF $20

199770. GWALIOR: Ajit Singh, 1819-1857, AR rupee, Bajranggarh,
year (2)3, KM-16, fine $30

199771. GWALIOR: Jayaji Rao, 1843-1886, AR rupee, Garhakota, year 
55, KM-53, EF-AU $58

199772. GWALIOR: Jayaji Rao, 1843-1886, AE paisa, Lashkar, year
23, KM-145, F-VF $15

199773. GWALIOR: Madho Rao, 1886-1925, AR ¼ rupee, Lashkar,
ND, KM-157, F-VF $12

199774. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, AR ¼ rupee, 
AH1305, Y-15, VF $12

199775. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, AR rupee,
AH1298, Y-17, 2 bankers’ marks, fine $17

199776. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, AR 2 annas, 
AH1323 year 39, Y-37, VF-EF $40

199777. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AE ½ anna,
AH1338 year 20, Y-47, EF $20

199778. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AR 4 annas,
AH1354 year 25, Y-51, AU $15

199779. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1343 year 14, Y-53a, EF $22

199780. HYDERABAD: Mir Usman Ali Khan, 1911-1948, AR rupee,
AH1362 year 34, Y-63, UNC $25

190928. INDORE: Shiraji Rao, 1886-1903, AR rupee, Indore, VS1950,
Y-18, full clear date, AU $35

199781. INDORE: Shiraji Rao, 1886-1903, AR rupee, VS1951 (1894),
KM-44, EF $30

199782. INDORE: Shiraji Rao, 1886-1903, AR rupee, VS1952 (1895),
KM-44, VF $30

199783. INDORE: AR rupee, 1264, KM-76, in the name of Shah Alam II, 
sun face, fine $22

160463. JAIPUR: AR rupee, Sawai Jaipur, year 18, KM-50, in the name
of Shah Alam II, fine $30

185988. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AR rupee, Sawai Jaipur,
year 33, KM-119, F-VF $15

199784. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR ¼ rupee, year 21,
KM-139, VF $25

199785. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR rupee, year 12,
KM-145, VF-EF $25

160464. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR rupee, Sawai Jaipur,
year 17, KM-145, fine $16

199786. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, brass anna, 1944, KM-188, 
AU $10

199787. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, brass 2 annas, 1942 year
21, KM-190, VF-EF $25

160473. JAISALMIR: AR rupee, “Shahjahanabad”, year 22 (frozen),
KM-5, lower right reverse symbol off flan, F-VF $20

160471. JAISALMIR: AR rupee, “Shahjahanabad”, year 22 (frozen),
KM-5.1, clearly without swastika lower right of reverse, fine $45

160472. JAISALMIR: AR rupee, “Shahjahanabad”, year 22 (frozen),
KM-5.2, swastika lower right of reverse, F-VF $35
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160475. JAISALMIR: AR rupee, “Shahjahanabad”, year 22 (frozen),
KM-10.2, inverted Gujarati number 15 in obverse field, swastika 
lower right on reverse, VF $50

160474. JAISALMIR: AR rupee, “Shahjahanabad”, year 22 (frozen),
KM-10.2, inverted Gujarati number 15 in obverse field, lower
reverse symbol off flan (if any), F-VF $40

199788. JAORA: Muhammad Isma’il, 1865-1895, AE paisa,
1895/VS1952/AH1311, KM-10, F-VF $14

199789. JAORA: Muhammad Isma’il, 1865-1895, AE paisa,
1896/VS1953/AH13(1)3, KM-10, fine $13

199790. JAORA: Muhammad Isma’il, 1865-1895, AE 2 paisa,
1894/VS1950/AH1310, KM-12, choice VF $25

199791. JHABUA: AE paisa, ND (1840-95), KM-10, fine $13

160466. JODHPUR: AR rupee, Jodhpur, DM, KM-18, inverted letter M in 
obverse field, crude VF $20

199792. JODHPUR: Sumar Singh, 1911-1918, AR rupee, ND, KM-116, 
EF $45

199793. JODHPUR: Umaid Singh, 1918-1947, AE ¼ anna, ND(1936),
KM-133, VF $10

160465. JODHPUR: AR rupee, Pali, year 52, KM-176, swastika & sprig
on obverse, fine $25

199795. KASHMIR: AE paisa, Jammu, VS(12)21 (1864), KM-1.1, date
barely shows, VF $25

199796. KASHMIR: Ranbir Singh, 1857-1885, AR kham rupee,
Srinagar, VS1919 (1862), Y-13, F-VF $28

199797. KOTAH: AE square takka, year 14, Cr-29, fine $12

160470. KUCHAWAN:AH1203 year 31 (frozen), KM-276, in the name of 
Shah Alam II, VF $20

160469. KUCHAWAN: AR rupee, AH1203 year 31 (frozen), KM-276, in
the name of Shah Alam II, fine $15

191016. KUCHAWAN: AR rupee (1863), KM-286, in the name of Queen 
Victoria, F-VF $15

160467. KUCHAWAN: AR rupee, 1863, KM-286, in the name of Queen
Victoria, F-VF $20

199798. KUCHAWAN: AR rupee, 1863, KM-286, F-VF $18

187503. KUTCH: Khengarji II, 1645-1654, AR kori, ND, KM-20, bold EF $40

187504. KUTCH: Khengarji II, 1645-1654, AR kori, ND, KM-20, VF-EF $30

187505. KUTCH: Rayadhanji I, 1666-1698, AR kori, ND, KM-36, EF $45

187506. KUTCH: Rayadhanji I, 1666-1698, AR kori, ND, KM-36, VF-EF $30

187507. KUTCH: Pragmalji I, 1698-1715, AR kori, ND, KM-43, EF $45

187508. KUTCH: Desalji I, 1719-1752, AR kori, ND, KM-43, VF-EF $28

199799. KUTCH: Desalji I, 1719-1752, AR kori, AH978 (frozen), KM-56, 
EF $22

160476. KUTCH: Desalji II, 1818-1860, AR kori, Bhuj, VS1901, Cr-59b,
VF-EF $18

199800. KUTCH: Pragmalji II, 1860-1875, AE 1½ dokda, 1875/VS1932, 
Y-11.1, EF $17

182028. KUTCH: Pragmalji II, 1860-1875, AR kori, 1862/VS1919,
Y-14.1, VF , ex John Page Collection $12

199801. KUTCH: Pragmalji II, 1860-1875, AR 2½ kori, 1875/VS1931,
Y-15, EF $45

199802. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AE dokdo, 1884/VS1940,
Y-31.1, VF $15

199803. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR kori, 1899/VS1956,
Y-35.1, VF $15

199804. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1898/VS1954,
Y-36.1, EF $40

197539. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1895/VS1951,
Y-37.5, EF $50

199805. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1898/VS1955,
Y-37.5, AU $60

199806. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AE 3 dokda, 1926/VS1982,
Y-49, EF $22

199807. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR kori, 1927/VS1984,
Y-51, AU-UNC $22

199808. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori, 1926/VS1983,
Y-52, AU $22

197540. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, 1935/VS1991,
Y-53a, lightly toned, choice UNC $40

199809. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR ½ kori, 1928/VS1985,
Y-58, AU-UNC $14

199810. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR kori, 1936/VS1993,
Y-65, AU $18

199811. KUTCH: Vijayarajji, 1942-1947, AR kori, 1944/VS2000, Y-81,
BU $16

199812. KUTCH: Madana Singhji, 1947-1948, AE dhabu, VS2004,
Y-83, AU $10

199813. KUTCH: Madana Singhji, 1947-1948, AR kori, VS2004, Y-84,
AU-UNC $25

190977. MADURAI: AE kasu, ND (17th-18th century), Ganesh-5.66,
humpless bull or cow left, 3 horizontal lines above, VF $10

190979. MADURAI: Venkatapatiraya, 1586-1614, AE kasu,
Ganesh-5.3, Vishnu standing, flag to right / name in Telugu
script, choice VF $30

187512. MARATHA CONFEDERACY: Ahmadabad: AR ½ rupee,
Ahmadabad, year 13, KM-151, in the name of Shah Alam II, 1
testmark, VF-EF $50

199814. MEWAR: AR ½ rupee, Udaipur, ND(1858-1920), Y-10, VF $25

199815. MEWAR: AR rupee, Udaipur, ND(1858-1920), Y-11, VF $35

160468. MEWAR: AR rupee, Udaipur, ND, Y-11, fine $15

199816. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR 1/8 rupee, VS1985
(1928), Y-19, UNC $13

199817. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR ¼ rupee, VS1985
(1928), Y-20, EF-AU $12

199818. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR ½ rupee, VS1985
(1928), Y-21, EF $18

199819. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR rupee, VS1985 (1928), 
Y-22.1, thin letters, AU $50

197541. MEWAR: Fatteh Singh, 1884-1929, AR rupee, VS1985 (1928), 
Y-22.2, EF-AU $40

190978. MYSORE: Kanthirava Narasa, 1638-1662, AE kasu,
Mitch-SI.913 ff (var), lion right, fine $9

199820. MYSORE: AE ¼ paisa, Faiz Hisar, DM, KM-41.2, VF $30

199821. MYSORE: AE ¼ paisa, Patan, AM1225 year 2 (1796),
KM-121.6, VF $30

199822. MYSORE: AE ½ paisa, Patan, AM1217 (1788), KM-122.1, fine $25

199823. MYSORE: AE paisa, Patan, ND (1782-99), KM-123.9, VF $45

199825. MYSORE: AR rupee, Patan, AM1218 year 8 (1789), KM-126,
fine $60

199826. MYSORE: AE kasu, ND, KM-165.1, Kanarese “1", VF $13

199827. MYSORE: AE 20 cash, ND (1811-33), Cr-177, F-VF $20

199828. MYSORE: AE 6¼ cash, ND (1799-1810), Cr-185, VF $35

199829. MYSORE: AE 25 cash, ND (1799-1810), Cr-187, F-VF $20

193656. MYSORE: AE 25 cash, ND (1799-1810), Cr-187, fine $0

199831. MYSORE: AE 20 cash, 1836, Cr-193.2, VF $25

199832. MYSORE: AE 20 cash, 1837/5, Cr-193.2, VF-EF $30

199830. MYSORE: AE 10 cash, 1838, Cr-192.2, fine $12

199833. NAWANAGAR: AR ½ kori (AH978-frozen), KM-4, fine $12

187509. NAWANAGAR: Anonymous, 17-18th century, AR kori,
AH[9[78 (frozen), KM-5, EF $16

187510. NAWANAGAR: Anonymous, 17-18th century, AR kori,
AH[9[78 (frozen), KM-5, VF $11

199834. NAWANAGAR: AR kori, AH(9)78 (frozen), KM-10, EF $20

187511. NAWANAGAR: Anonymous, 19th century, AR kori, AH[9[78
(frozen), KM-10, VF $10

199835. PARTABGARH: Udaya Singh, 1864-1890, AE paisa, VS1943
(1886), KM-32 variant, with upturned crescent on forehead of
sunface, VF-EF $14

191003. RAMPUR: Anonymous, 19th century, AE paisa, KM-—, on
each side, 2 whisks left, with goad between, superb strike,
choice VF $50

191002. RAMPUR: Anonymous, 19th century, AE paisa, KM-—, on
each side, 2 whisks left, with goad between, choice VF $40

191001. RAMPUR: Anonymous, 19th century, AE paisa, KM-—,
uncertain symbols / 3-line text, VF $20

190983. RAMPUR: Anonymous, 19th century, AE square paisa, KM-—, 
several symbol, including raised hand / 3-line text, fine $20

199837. RATLAM: Ranjit Singh, 1864-1893, AE paisa, 1885, KM-23, VF$20

199838. RATLAM: AE paisa, year 30, KM-80, scimitar, fine $13

199839. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1908,
KM-15, VF $55

199840. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1912,
KM-16, VF $28

199841. SIKH EMPIRE: AE paisa, Amritsar, VS19(06) (1849), KM-7.19,
fine $12

199842. SIKH EMPIRE: AR rupee, Amritsar, VS1864 (1807), KM-20.1,
1 testmark, F-VF $50

191836. TANJORE: Anonymous, 16th-17th century, AE kasu, Mitch-1169, 
Venkatusvara, with attendant / standing deity, nice fine $15
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199844. TONK: Muhamad Ibrahim Ali Khan, 1868-1930, AE paisa,
AH1303, Y-16, fine $14

199845. TONK: Muhamad Ibrahim Ali Khan, 1868-1930, AE paisa,
AH13xx, Y-24.1, VF $12

199846. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AE ½ chuckram, 
ND (1888-89), KM-36, F-VF $25

199847. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR fanam, ND
(1911), KM-45, VF $22

188073. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, chuckram, ND
(1906-1935), KM-49, AU $22

199848. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR 2 chuckrams,
ND (1906-28), KM-50, EF-AU $38

199849. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR ½ rupee,
ME1087 (1910-11), KM-53, EF $27

199850. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR fanam,
ME1106 (1930-31), KM-51, VF $15

199851. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ¼ rupee,
ME1103 (1927-28), KM-52, EF $30

160304. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AE 8 cash,
ND (1938-1949), KM-59, UNC $18

199852. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR fanam,
ME1116 (1940-41), KM-65, VF $13

199853. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ½ chitra
rupee, ME1118 (1942-43), KM-67, VF $22

British India

199915. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, AH122x year 17-49,
KM-40.1, Muhammadabad-Banaras, VF $25

199914. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, AH1218 year 17-49,
KM-40.1, Muhammadabad-Banaras, VF $25

182861. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammadabad Banaras,
AH1229 year 17-49, KM-41, East India Company issue in the
name of Shah Alam II, fish & flower privy marks, NGC graded
AU58 $55

199916. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Murshidabad, AH1180
year 7, KM-84.1, VF $60

160267. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Murshidabad, year 19
(frozen), KM-84.2, iridescent VF-EF $65

199917. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Murshidabad, AH1192
year 19, KM-84.2, fine $40

199920. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, year 19, KM-99, EF $50

199919. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, year 19, KM-99, EF $50

199918. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, year 19, KM-99, VF $30

199921. BENGAL PRESIDENCY: AR ½ rupee, New Calcutta, year 19,
KM-116, EF $30

199922. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, New Calcutta, year 19,
KM-117, VF-EF $30

199923. BENGAL PRESIDENCY: AE 1/8 anna, Falta, AH1195 year 22,
KM-123, fine $13

199924. BENGAL PRESIDENCY: AE ½ anna, Falta, AH1195 year 22,
KM-127, VG $15

160270. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (13.74g), DM, KM-141/142,
top line MONETA, good $45

199925. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, Bombay, 1791, KM-193, EF $45

199926. BOMBAY PRESIDENCY: AE 1½ pice, 1791, KM-195, fine $15

199927. BOMBAY PRESIDENCY: AE 2 pice, 1791, KM-196, F-VF $45

199928. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, 1810, KM-198, fine $22

199931. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ anna, 1834/AH1249, KM-251,
fine $25

199932. BOMBAY PRESIDENCY: AE pie, Calcutta, 1833/AH1248,
KM-261, F-VF $18

199934. MADRAS PRESIDENCY: AR 2 fanam, ND (1764-1807),
KM-308, VF $45

199937. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, AH121x, KM-313, inverted
obverse, fine $12

172836. MADRAS PRESIDENCY: AE 5 cash, 1803, KM-316, East India 
Company issue, F-VF $20

199935. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash, Soho, 1808, KM-320,
Admiral Gardner wreck salvage, VF $25

172840. MADRAS PRESIDENCY: AE 20 cash, 1808, KM-322, East
India Company issue, fine $22

199941. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee, Arcot, year 6, KM-384,
year barely shows, VF $28

199940. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee, Arcot, year 3, KM-384,
fine $30

172853. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/48 rupee (13.57g), Soho, 1794,
KM-394, fine $45

199943. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee, Madras, AH1172 year 6,
KM-415.1, AU $55

160273. MADRAS PRESIDENCY: AR 1/8 rupee, “Arcot”, AH1172 year 6
(frozen), KM-424, rose mark, struck at Calcutta, EF $35

160289. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1835(m), SW-1.104, 17.7 mm,
EF $20

199945. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1848(c), KM-445, S&W-2.61, EF$40

199944. BRITISH INDIA: AE 1/12 anna, 1848(c), KM-445, S&W-2.61, EF$35

199946. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1835(c), KM-446.1, S&W-1.89, AU $30

199947. BRITISH INDIA: AE ¼ anna, 1835(m), KM-446.2, S&W-1.98, AU$35

199948. BRITISH INDIA: AE ½ anna, 1835(m), KM-447.1, S&W-1.83,
F-VF $20

160291. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1835(b), SW-1.72, type D/II, fine $18

196464. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1835(c), KM-449.3, S&W-1.55, F
incuse, 19 berries, VF $100

196463. BRITISH INDIA: AR ½ rupee, 1835(c), KM-449.3, S&W-1.54, F
incuse, 20 berries, VF $100

160290. BRITISH INDIA: AR rupee, 1835(c), SW-1.39, type C/II,
cleaned VF $35

198212. BRITISH INDIA: AR rupee, 1835 (c), KM-450.3, S&W-1.39,
Pridmore-34, rainbow peripheral tone, F incuse on truncation,
one-year type, VF-EF $125

199950. BRITISH INDIA: AR rupee, 1835(c), KM-450.3, S&W-1.39, F
incuse, fine $45

160293. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1840, SW-3.55, Bombay or Calcutta mint, type A/III, VF $35

199951. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1840(c), KM-453.2, S&W-2.41, VF $15

199952. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1840(b&c), KM-454.2, S&W-3.54, W.W. raised, F-VF $13

199953. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1840(b&c), KM-456.1, S&W-3.46, W.W. incuse, VF $25

197544. BRITISH INDIA: AR rupee, 1840(c), KM-457.1, Stevens & Weir 
2.11, lightly toned, choice VF $50

199954. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1840(c), KM-457.1, S&W-2.11, fine $24

194423. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, 1840
(b&c), KM-458, S&W-3.33, East India Company issue, type A/I,
W.W. raised, 28 berries, surface hairlines, NGC graded AU
details $40

199955. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1841(c), KM-459.2, S&W-2.51, AU $45

182820. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ¼ anna,
1858, KM-463.1, S&W-3.78, East India Company issue, struck
at the Heaton mint, Birmingham, type B/I, single leaf, a superb
example! NGC graded MS63 $65

199956. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ¼ anna,
1858(h), KM-463.2, S&W-3.78, AU $30

199957. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ½ pice,
1853(c), KM-464, S&W-3.84, EF $15

199958. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE 1/12 anna,
1862(c), KM-465, S&W-4.184, EF $13

182822. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ¼ anna,
1862(c), KM-467, type A/I, a choice example! NGC graded
MS63 RB $45

160295. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ¼ anna,
1862(m), KM-467, SW-4.172, type B/I, VF $10

199959. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ½ anna,
1862(m), KM-468, S&W-4.159, VF $25

199960. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1875(b), KM-470, S&W-5.33, EF $35

199961. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1862(b&m), KM-472, S&W-4.125, B/II, VF $40

197545. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, 1862,
KM-473.1, Stevens & Weir 4.51, A/I, 0/0, obverse rim bump,
F-VF $20

199962. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1862(m), KM-473.1, S&W-4.51, A/I, 0/0, fine $18

199963. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1876(b), KM-473.2, S&W-5.10, A/II, F-VF $24

199964. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1883(b), KM-483, S&W-6.620, AU $20

160180. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1897(c), KM-483, NGC graded MS63 RB $55
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109026. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ¼ anna,
1889(c), KM-486, NGC graded MS64 RB $60

199965. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ½ anna,
1877(b), KM-487, S&W-6.461, VF $40

199966. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1877(b), KM-488, S&W-6.353, fine $13

197546. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1877(b), KM-492, Stevens & Weir 6.32, A/II dot, AU $70

197547. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1884-B, KM-492, Stevens & Weir 6.76, A/I, B raised, light
scratch on obverse, EF $35

197548. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1887-B, KM-492, Stevens & Weir 6.103, C/I, B incuse, inverted, 
lightly cleaned, about EF $35

197549. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1889-B, KM-492, Stevens & Weir 6.111, C/I, B incuse, toned,
EF-AU $50

197550. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-B, KM-492, Stevens & Weir 6.114, C/I, B incuse, lightly
cleaned, retoning, EF $35

197551. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1893-B, KM-492, Stevens & Weir 6.135, C/I, B incuse, small
testmark in obverse field? toned, choice EF $40

182800. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE 1/12 anna,
1910(c), KM-498, a lovely example! NGC graded MS64 RB $35

182799. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE 1/12 anna,
1910(c), KM-498, a choice example! NGC graded MS63 RB $30

182835. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE ¼ anna, 1904(c),
KM-501, a lovely example! NGC graded MS64 RB $55

199969. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1904(c),
KM-505, S&W-7.99, EF $12

182868. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1910(c),
KM-505, a choice example! NGC graded MS63 $60

182867. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1910(c),
KM-505, minor surface hairlines, NGC graded UNC details $20

197553. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ¼ rupee, 1906(c), 
KM-506, Stevens & Weir 7.84, AU $40

197554. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1903-B,
KM-508, Stevens & Weir 7.18, B incuse, EF-AU $40

199970. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1903(c),
KM-508, S&W-7.15, fine $15

197555. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1904-B,
KM-508, Stevens & Weir 7.25, B incuse, lightly toned, EF-AU $40

197556. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1906-B,
KM-508, Stevens & Weir 7.33, B incuse, cleaned, VF-EF $28

199971. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1906(c),
KM-508, S&W-7.31, fine $15

197557. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1907(c),
KM-508, Stevens & Weir 7.35, lightly cleaned, retoning, 
about EF $30

194342. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE 1/12 anna,
1910(c), KM-509, NGC graded MS63 RB $35

160326. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1914(c), 
KM-509, UNC $10

199972. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1915(c), 
KM-509, S&W-8.536, UNC $20

182808. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1917(c), 
KM-509, a choice example! NGC graded MS63 rd $25

194332. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1920(c), 
KM-509, NGC graded MS64 RB $30

160327. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1932(c), 
KM-509, UNC $8

182811. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1914(c),
KM-510, a choice example! NGC graded MS63 RB $25

160328. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1914(c),
KM-510, UNC $20

182816. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1935(c),
KM-510, a lovely example! NGC graded MS64 RB $30

182815. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1935(c),
KM-510, a choice example! NGC graded MS63 RB $25

182840. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1917(c),
KM-512, a choice example! NGC graded MS63 RB $25

199973. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1919(c),
KM-512, S&W-8.349, UNC $22

194387. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1920(c),
KM-512, NGC graded MS64 RB $30

182842. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1924(b),
KM-512, a lovely example! NGC graded MS64 RB $35

194391. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1927(b),
KM-512, NGC graded MS64 RB $25

160297. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AE ¼ anna, 1936(c),
KM-512, UNC $10

182862. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 1 anna, 1936(b),
KM-513, NGC graded au58 $20

182869. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1912(c),
KM-515, scarce date in high quality and a choice example!
NGC graded MS63 $50

194401. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1916(c),
KM-515, NGC graded MS63 $40

199974. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1917(c),
KM-515, S&W-8.214, UNC $13

160329. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, CN 2 anna, 1936(b),
KM-516, AU $16

199975. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1912(b),
KM-518, S&W-8.140, VF-EF $7

182877. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1918(c),
KM-518, a lovely example! NGC graded MS64 $50

160296. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR ¼ rupee, 1918(c),
KM-518, UNC $35

197558. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR rupee, 1914(c),
KM-524, Stevens & Weir 8.25, lightly toned, about EF $29

197559. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR rupee, 1917(b),
KM-524, Stevens & Weir 8.39, blotchy tone, VF-EF $25

197560. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR rupee, 1918(b),
KM-524, Stevens & Weir 8.43, uneven, but attractive, toning,
EF-AU $23

109096. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(b),
KM-524, NGC graded MS62 $40

109095. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(b),
KM-524, NGC graded MS61 $35

197561. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(c),
KM-524, Stevens & Weir 8.45, uneven, but attractive, toning,
EF-AU $20

197562. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1920(b),
KM-524, Stevens & Weir 8.52, uneven toning, some luster,
choice VF $20

182268. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1922(b),
KM-524, EF , ex John Page Collection $110

199976. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, AE ½ pice, 1939(b),
KM-528, S&W-9.258, BU $8

109107. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR ½ rupee, 1939(c),
KM-549, first head type, NGC graded MS63 $35

160330. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, AR ½ rupee, 1940(b),
KM-550a, AU $25

194422. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, ½ rupee, 1947(b),
KM-553, NGC graded MS62 $25

199977. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1941(b),
KM-556, S&W-9.18, VF $13

199978. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1942(b),
KM-557.1, S&W-9.20, EF $13

197563. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1944-L,
KM-557.1, Stevens & Weir 9.28, EF-AU $30

Danish India

186934. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, ND,
KM-20, Gray-18, Jensen-22, STE / GE reverse, for the town of
Stege, VG $40

186935. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, 1644,
KM-33, Gray-42, Jensen-66, D / CAS / 1644, G-VG $40

186936. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, ND,
KM-37, Gray-55, Jensen-52, P.E / JT (sic) on reverse, of
unknown meaning, VG $45

186937. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas, 1648,
KM-44, Gray-43bii, Jensen-81, D:B: / 1648 (partly visible) on
reverse, DB abbreviation of Dansborg, G-VG $50

199857. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 cash (3.24g),
1790, KM-155, VG $55

186938. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas, ND, KM-76, 
Gray-84a, Jensen-103, plain cross on reverse, overstruck on
undetermined host, some corrosion, VG $35

186939. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas, ND, KM-87, 
Gray-73b, Jensen-96, lotus with 4 petals on reverse, VG $25
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186940. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas, “76",
KM-88, Gray-73d, Jensen-141, lotus, with numbers ”76",
perhaps intended for 1667 with the 6 and 7 reversed (unclear
on this piece), fine $50

186992. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas, ND, KM-90, 
Gray-98, Jensen-144, crowned C5 entwined / DOC monogram,
porous surfaces, VG $20

186993. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas, ND, KM-92, 
Gray-96, Jensen-144, crowned C5 entwined / crowned DOC,
porous surfaces, fine $28

186994. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas, ND, KM-93, 
Gray-101a, Jensen-146, crowned C5 entwined / crowned DOC
monogram, porous surfaces, fine $28

186995. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas, ND, KM-94, 
Gray-96, Jensen-144, crowned C5 entwined / crowned DOC
monogram, F-VF $60

186996. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (4.28g), ND, 
KM-97, Gray-93d, Jensen-163, crowned C5 entwined / crowned 
DOC monogram, small scrape on obverse, fine $40

199855. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE 4 cash (3.01g),
KM-138.1, corroded, G-VG $25

199856. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 cash (2.36g)
(1)770, KM-154.1, corroded, G-VG $25

187024. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 kas, 1800,
KM-157, Gray-155, Jensen-347, error denomination VI KAS 
(“6 kas”), VF $45

187023. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 4 kas, 1800,
KM-157, Gray-155, Jensen-347, error denomination VI KAS 
(“6 kas”), F-VF $35

187031. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas (1817),
KM-158, Gray-159, Jensen-371, retrograde S in KAS, date
nearly all off flan, VF $25

199858. TRANQUEBAR: Frederick VI, 1808-1839, AE 4 cash (2.57g)
(18)24, KM-158, VG $50

187025. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1815,
KM-158, Gray-159, Jensen-368, minor weakness, VF $45

187027. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1816,
KM-158, Gray-159, Jensen-369, choice VF $50

187026. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1816,
KM-158, Gray-159, Jensen-369, VF $35

187029. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1817,
KM-158, Gray-159, Jensen-370, normal S in KAS, overstruck
on 1817 version with retrograde S in KAS, touch of corrosion,
VF on VF $35

187028. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1817,
KM-158, Gray-159, Jensen-370, normal S in KAS, VF $35

187030. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1817,
KM-158, Gray-159, Jensen-371, retrograde S in KAS, much
porosity on obverse, bold date, VF $28

187032. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1820,
KM-158, Gray-159, Jensen-372, choice VF $50

187033. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1822,
KM-158, Gray-159, Jensen-374, few corrosion spots, VF $22

187034. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1823,
KM-158, Gray-159, Jensen-375, VF-EF $45

187035. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1824,
KM-158, Gray-159, Jensen-376, VF-EF $45

187036. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1880-1839, AE 4 kas, 1824,
KM-158, Gray-159, Jensen-376, VF $32

199859. TRANQUEBAR: Frederick VI, 1808-1839, AE 4 cash (3.30g),
1838, KM-159.1, VG-F $55

187038. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1841,
KM-161, Gray-163, Jensen-392, lovely VF-EF $60

187039. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1841,
KM-161, Gray-163, Jensen-392, attractive VF $35

187041. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1842,
KM-161, Gray-163, Jensen-393, lovely strike, EF $65

187040. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1842,
KM-161, Gray-163, Jensen-393, VF $28

187043. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1843,
KM-161, Gray-163, Jensen-394, interesting reverse die break
through the date, EF $60

187042. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1843,
KM-161, Gray-163, Jensen-394, lovely strike, VF-EF $45

187045. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1844,
KM-161, Gray-163, Jensen-396, without VIII in monogram, EF $65

187044. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1844,
KM-161, Gray-163, Jensen-395, with VIII in monogram, EF $65

187046. TRANQUEBAR: Christian VIII, 1839-1845, AE 4 kas, 1845,
KM-161, Gray-163, Jensen-397, lovely VF-EF $55

196454. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 2 royaliner
(2.69g), 1776, KM-171, VF $150

French India

192884. FRENCH INDIA: AR rupee, Arkat, AH1220 year 45, KM-15, in
the name of Shah Alam II, bold VF $50

199862. FRENCH INDIA: AE doudou, Pondichery, ND (1720-1835),
KM-35, fine $13

199863. FRENCH INDIA: AE doudou, Pondichery, 1836, KM-52, fine $14

199880. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, DM, KM-67, EF $55

199879. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, DM, KM-67, VF $45

199866. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, 174(4?)-P, KM-67, EF $55

199870. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, 175(1?)-P, KM-67, EF $70

199867. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, 1749-P, KM-67, EF $55

199875. FRENCH INDIA: AR fanon, Mahe, 1771-P, KM-67, F-VF $60

Portuguese India

135138. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia (1)750, KM-24, 1 testmark,
cleaned, crude VF $345

135140. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia (1)750, KM-24, cleaned,
crude F-VF $320

135142. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia, 1(7)50, KM-24, cleaned,
crude F-VF $320

135141. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia, 1(7)50, KM-24, cleaned,
crude fine $285

135144. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia, 1750, KM-24, cleaned,
crude F-VF $320

135143. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia, 1750, KM-24, cleaned,
crude fine $285

199882. DIU: AE ½ atia, 1768, KM-37, G-VG $12

157633. GOA: AR rupia (11.63g), DM, KM-132, VG $100

157637. GOA: AR ½ pardao (2.67g), 1775, KM-158, fine $200

157641. GOA: AR ½ pardao (2.70g), 1777, KM-181, VG-F $175

198210. GOA: Maria I, 1788-1809, AR pardao (5.46g), 1801, KM-204,
Gomes-M1.33.06, Vaz-M1.104, Crude fine, S $175

188554. GOA: AR rupia, 1803, KM-205, one small edge cut, deeply
toned, Crude VF $200

157647. GOA: AR rupia (10.86g), 1805, KM-205, fine $185

157651. GOA: AR rupia (10.46g), 1807, KM-219, fine $175

198211. GOA: Joao, as Prince Regent, 1799-1816, AR rupia (10.61g),
1809, KM-219, Gomes-JR.18.03, Vaz-JR.15, variety with
blundered legends (inverted A for V in RUPIA, backwards D
before GOA, several repunchings), uneven strike, tiny edge
defect, Crude F-VF $350

196458. GOA: AR rupia (10.88g), 1823, KM-239, fine $285

199892. GOA: AE ½ tanga, ND (1826-34), KM-249, overstruck on
KM135, date obliterated, VG-F $55

199891. GOA: AE ½ tanga, ND (1826-34), KM-249, VG $40

197543. GOA: AE tanga, ND, KM-251, crude VG $75

199893. GOA: AE tanga, ND (1826-34), KM-251, VG-F $60

199894. GOA: AE 15 reis, ND, KM-263, fine $25

199895. GOA: AE ½ tanga, ND (1834-53), KM-265, fine $60

199897. PORTUGUESE INDIA: AE 10 reis, 1871, KM-303, fine $38

199898. PORTUGUESE INDIA: AE ¼ tanga/15 reis, 1871, KM-304, VF $40

199899. PORTUGUESE INDIA: AE 1/8 tanga, 1886, KM-307, fine $15

199901. PORTUGUESE INDIA: AR ¼ rupia, 1881, KM-310, fine $45

199902. PORTUGUESE INDIA: AR ½ rupia, 1882, KM-311, fine $50

199903. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1881, KM-312, VF $65

199904. PORTUGUESE INDIA: AE ¼ tanga, 1903, KM-15, Roman
numeral date, EF $50

199905. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1903, KM-17, VF $30

199906. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1912, KM-18, EF-AU $60

199907. PORTUGUESE INDIA: AE tanga, 1934, KM-19, fine $55

198448. PORTUGUESE INDIA: 2 tangas, 1934, KM-20, one-year type,
KM values at $125! EF $60

199909. PORTUGUESE INDIA: AR ½ rupia, 1936, KM-23, AU $55

199910. PORTUGUESE INDIA: AE tanga, 1947, KM-24, BU $55

199911. PORTUGUESE INDIA: ¼ rupia, 1952, KM-25, BU $65

199912. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1947, KM-27, VF $35

199913. PORTUGUESE INDIA: rupia, 1952, KM-29, F-VF $15

     27

India



182167. PORTUGUESE INDIA: 3 escudos, 1959, KM-34, BU $30

Republic of India

199980. INDIA: 5 paise (19)91, KM-23a, struck 25% off-center, UNC $25

199979. INDIA: 5 paise, 1991, KM-23a, struck 15% off-center, UNC $35

199982. INDIA: 10 paise, DM, KM-39, collar failure, flan splits, reverse
struck with blank planchet caught in die, UNC $60

199981. INDIA: 10 paise, DM, KM-39, collar failure, reverse mashed by
blank planchet, UNC $55

199983. INDIA: 25 paise, DM, KM-54, reverse struck by blank planchet
stuck in die, BU $45

199984. INDIA: 5 rupees, 1996(H), KM-154.2, mint error, planchet
improperly punched, leaving two straight sides on part of coin,
VF $35

197565. INDIA: AR 10 rupees, 1969(B), KM-185, centennial of Gandhi’s 
birth. light hairlines, UNC $30

197566. INDIA: AR 10 rupees, 1970(B), KM-186, FAO issue, proof-like,
light toning, light hairlines, UNC $35

COLOR PHOTOGRAPHS OF COINS 
PRICED AT $75 AND ABOVE ARE AVAILABLE

ON OUR WEBSITE

www.stevealbum.com

TERMS OF SALE

All coins guaranteed genuine and correctly described.

All prices in US dollars.  Payments by check must be drawn on any bank in
the US (but not an overseas branch of a US bank), and should have US
routing and account numbers at the bottom of the check.  International
postal money orders are recommended for smaller amounts.

Payment is due in advance of shipping.  Orders that are not paid for after
two weeks will be subject to cancellation at our discrection. If you need
additional time for payment, please contact us to make arrangements.

POSTAGE & INSURANCE FEES:
* All shipments are fully insured for 100% of the purchase value.

US Orders: * $4 for orders up to $499 sent via USPS First-Class

* $8 for orders $500-$999 sent via USPS First-Class

* $15 for orders $1000+ sent via US Registered Mail

All shipments within the U.S. include USPS tracking.

International:     * Standard Fee: $27 by USPS Registered Mail

                          * For orders up to $250, we offer insured first-class 

                          shipping for only $15, but there is no tracking.

                          * EMS and FedEx are available for an additional fee.

*NOTE: Heavy orders are subject to increased postage fees.

We cannot accept responsibility for customs duties charged by the country 
of destination. It is your responsibility to understand the customs
regulations and requirements for incoming coin shipments in your country.

All gold and silver bullion coin prices are  subject to change due to market
fluctuations.

All coins subject to prior sale.

GRADING AND RARITY:  
Standard American abbreviations are used.  Grading is by conservative
American standards.

BUSINESS HOURS:  
Monday to Friday, 9AM-6PM (09:00 to 18:00 PDT/PST).  email, phone &
fax are available 24 hours per day.

RETURNS & PAYMENTS:  
Fifteen-day return privilege for any reason. Always mention the invoice
number with payments & returns.  Credit for returns cannot be guaranteed
when the invoice number is not mentioned. There is a $25 charge for all
returned checks.

PAYPAL:  
Send to payments@stevealbum.com
Or send payments on this link: https://www.paypal.me/sarc

CREDIT CARDS:  
We accept VISA,MasterCard, Discover and American Express.

Call us with your card details, or pay on this secure link:

https://db.stevealbum.com/php/pay.php

ABBREVIATIONS: 

AE bronze MM mint missing NM no mint

AR silver DM date missing ND no date

AV gold BI billon EL electrum

c/m countermark t/m testmark

RARITY INDICATORS:

R Demand outstrips supply, and specimens, when available, are 
often eagerly sought.

RR Seldom available. Collectors may have to wait years to locate 
one.

RRR Almost never available. Few collectors will ever have the 
chance to acquire these pieces.

RRRR Unique, or only a few reported specimens.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

CURRENTLY INVITING CONSIGNMENTS
FOR OUR UPCOMING AUCTIONS

Auction #25
May 19-20, 2016

Consignment Deadline: March 11, 2016

Auction #26
September 15-16, 2016

Consignment Deadline: July 1, 2016

Contact Us For Details:
info@stevealbum.com

1-707-539-2120

*Auction dates and consignment deadlines are subject to change

------------------------------------------------------------------------------------------------------

UPCOMING COIN SHOWS

Whitman Spring Expo

Baltimore, MD, March 31 to April 3, 2016

Paul Montz and Mike Barry Attending 

Hong Kong International Coin Convention

Hong Kong, April 8 to 10, 2016

Joe Lang Attending 

Chicago International Coin Fair

Rosemont, Illinois, April 14 to 17, 2016

Paul Montz and Mike Barry Attending

Tokyo International Coin Convention

Tokyo, Japan, April 29 to May 1, 2016

Joe Lang and Mike Barry Attending

------------------------------------------------------------------------------------------------------
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